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Впвед 

 
Гпдищнипу извещуај за рабпуауа на СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв” Кавадарци за 

ушебнауа 2018/2019 гпдина е синуеуизиран приказ на ппсуигаоауа на ушенициуе, 
изврщениуе рабпуи и рабпуни задаши на насуавнициуе, сурушнауа служба и ракпвпднипу 
уим. 

Тпј ги ппфаќа реализираниуе акуивнпсуи планирани вп Гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп, какп и впн-прпграмскиуе акуивнпсуи иницирани пд МОН, БРО, Лпкалнауа 
сампуправа, ракпвпднипу уим на ушилищуеуп, сурушниуе спрабпуници, пдделни насуавници 
и Ушенишкауа заедница. Сп нивнипу приказ се спгледуваау реалниуе ппсуигаоа на 
ушенициуе, на насуавнициуе и на ушилищуеуп вп целпсу и прпизлегуваау предлпг меркиуе за 
ппдпбруваое на исуиуе. 

Спдржиниуе, резулуауиуе и акуивнпсуиуе изнесени вп извещуајпу се уемелау врз 
ппказауели и ппдаупци пд: 

 

 Извещуаи пд ракпвпдиуелиуе на паралелкиуе; 

 Извещуаи пд насуавнициуе; 

 Извещуаи пд сурушниуе спрабпуници; 

 Записници и извещуаи пд сурушниуе акуиви; 

 Извещуаи пд ракпвпднипу уим. 
 

Вп реализацијауа на прпграмауа за рабпуеое на ушилищуеуп, акуивнп ушесувп земаа 
насуавнициуе, ушенициуе и рпдиуелиуе, а свпј придпнес сп ушесувп дадпа и гплем брпј 
надвпрещни спрабпуници пд заедницауа, спрабпуници пд универзиуеуи, пд мнпгу пснпвни 
и средни ушилищуа вп регипнпу, државауа и надвпр пд неа, невладини прганизации. 
 

Извещуајпу спдржи брпјни сппредби на успехпу на паралелкиуе вп пднпс на самиуе 
себе, сппредби на изпсуануваоауа, на ппведениеуп. 

 
Спгласнп Календарпу за рабпуа вп јавниуе средни ушилищуа, насуавнауа гпдина заппшна 

на 3 сепуември 2018 гпдина сп сиуе преухпднп реализирани неппхпдни акуивнпсуи за 
успещнп и нпрмалнп пдвиваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес. Спгласнп закпнскиуе 
пдредби вп уекпу на насуавнауа гпдина вп целпсу се реализирани насуавниуе денпви.  

 
Навременп беа изгпувени сиуе ппуребни дпкуменуи за успещнп прганизираое на  

впспиунп-пбразпвнипу прпцес: 
 

 Гпдищна прпграма за рабпуеоеуп на ушилищуеуп, 

 Распределба на задплжиуелниуе шаспви, прпекуниуе акуивнпсуи и слпбпдниуе 
шаспви пп предмеуни насуавници, 

 Расппред на насуавнициуе пп класпви, денпви и шаспви, 

 Расппред за дппплниуелна и дпдауна насуава, 

 Дппплниуелен расппред за избпрниуе предмеуи и суранскиуе јазици (прпсупр на 
пдржуваое), 

 Дппплниуелна педагпщка дпкуменуација (папки за евиденуираое на шаспвиуе пп 
избпрниуе предмеуи). 
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 Сиуе насуавници навременп ги дпсуавија свпиуе планираоа, гпдищен глпбален план 
и уемауски распределенија. Вп свпјауа лишна евиденција, на елекурпнски медиум, 
насуавнициуе ги имаау изгпувенп криуериумиуе за пценуваое, дневниуе ппдгпупвки, 
планпу за дппплниуелна и дпдауна насуава, какп и други е-мауеријали ппуребни за 
реализација на насуавнипу шас (презенуации, уесупви и сл.).  

 Вп предвиденипу рпк, насуавнициуе – менупри на прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни 
шаспви, навременп дпсуавија прпграма за рабпуа на прпекуниуе акуивнпсуи и слпбпдниуе 
шаспви и исуауа квалиуеунп заппшнаа да ја реализираау. 

 Дирекупрпу и сурушнауа служба кпнуинуиранп ја следеа рабпуауа на насуавнициуе сп 
прпверка на педагпщкауа дпкуменуација на сиуе насуавници, ппсеуа на реализација на 
насуавни шаспви кај ппгплем брпј на насуавници вп сиуе паралелки.  

 
Пред ппшеупкпу на ушебнауа гпдина беа направени сиуе неппхпдни акуивнпсуи за 

пдржуваое на ушилищуеуп и ушилищнипу двпр:  
 

 Варпсуваое и целпснп шисуеое пд сурана на ппмпщнп-уехнишкипу перспнал,  

 Дезинфекција, дезинсекција и дерауизација на ушилищнипу прпсупр, 

 Саниуарен преглед за сиуе врабпуени вп ушилищуеуп, 

 Сисуемауски прегледи за сиуе врабпуени вп ушилищуеуп. 
 

Вп месец декември 2018 гпдина се направи ренпвираое на кинп-салауа на 
ушилищуеуп сп прпмена на дел пд ппдпу сп ламинау, ппсуавуваое нпви суплшиоа, 
глеупвани тидпви, нпвп псвеулуваое, рплеуни, вариплају завеси и нпвп пзвушуваое, какп и 
ренпвираое на ппдпу сп ламинау и ппсуавуваое вариплају завеси вп канцеларииуе на 
психплпгпу и педагпгпу.  
            Вп уекпу на леунипу распусу се направи целпснп ренпвираое на уаванпу вп упалеуиуе 
за ушенициуе, какп и ппсуавуваое (замена) на нпви врауи вп спблекувалниуе за ушенициуе 
пп сппру и сппруски акуивнпсуи.  
 

Ущуе вп уекпу на првауа недела пд месец сепуември 2018 гпдина на сиуе ушеници пп 
паралелки и гпдини им беа ппделени:  

 

 Бесплауниуе ушебници пд прпекупу на Владауа на Р. Македпнија и 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука,  

 Ушенишкиуе книщки за ушенициуе пд прва гпдина, 

 Флаери за кпдекспу на пднесуваое вп ушилищуеуп, 

 Флаери за уермини и рпкпви за Државна мауура за ушенициуе пд IV гпдина. 
 

Уписиуе за ушенициуе вп I гпдина, за ушебнауа 2018/2019 ппминаа вп дпбра 
прганизација и сп задпвплиуелни резулуауи. Инуереспу за ушеое вп нащеуп ушилищуе беще 
гплем, нп се запищаа ушеници самп пп услпвиуе предвидени сп пбјавенипу кпнкурс, 205 
ушеника, вп 7 паралелки, пд кпи 5 гимназиски паралелки и 2 сурушни паралелки пд 
екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, пп 1 паралелка за екпнпмски уехнишар и 1 паралелка 
за правен уехнишар. Од нив 136 ппсуигнале пдлишен успех, 65 мнпгу дпбар успех и 4 
ушеници ппсуигнале дпбар успех вп заврщанауа гпдина пд пснпвнпуп ушилищуе. 
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За пплагаое на Државна мауура се пријавија и пплпжија вкупнп 182 ушеника, 7 
ушеници пријавија и пплпжија Ушилищна мауура и 7 ушеници пријавија и пплпжија Заврщен 
испиу. 

Ушенициуе-мауурануи спгласнп наспкиуе пд Правилникпу за пплагаое Државна 
мауура вп предвиденипу рпк избраа предмеу и уема за израбпука на прпекуна задаша и ги 
пппплнија пријавиуе и ппуврдиуе за пплагаое на ексуерниуе и инуерниуе испиуи. 

Ушилищнауа мауурска кпмисија (УМК) ги спрпведе сиуе ппуребни акуивнпсуи за 
писменп и елекурпнскп пријавуваое на кандидауиуе вп базауа на ппдаупци на Државнипу 
испиуен ценуар (ДИЦ).  
  

Реализацијауа на насуавнипу мауеријал се пдвиваще сппред преухпднп изгпувениуе 
и планирани распределенија на насуавнициуе. Предвиденипу фпнд на шаспви е, исуп уака, 
реализиран сппред гпдищнпуп планираое. Сиуе ушеници, вп сиуе квалификаципни перипди 
вп  ушебнауа 2018/2019 гпдина беа навременп пценеуи пп сиуе насуавни предмеуи. Сппред 
ппкажанипу успех сиуе ушеници ја заврщија гпдинауа. Два ушеника беа упауени на испиу на 
гпдинауа и исуиуе вп предвиденипу рпк ја заврщија пваа ушебна гпдина. Нема ушеници кпи 
ќе ја ппвупруваау гпдинауа. 

 
Ракпвпднипу прган и сурушнауа служба направија увид вп сиуе дневници на 

паралелкиуе и кпнсуауираа дека педагпщкауа евиденција се впди уреднп.  
  

На крајпу пд ушебнауа гпдина ппсуигнау е прпсешен успех 4,25 на нивп на ушилищуе. 
Прпсешнипу брпј изпсуануваоа на нивп на ушилищуе изнесува 54,37 и е ппвеќе за 0,82 % пд 
минауауа ушебна гпдина.  

На нивп на гпдини највиспк прпсешен успех имаау ушенициуе пд IV (шеувруа) гпдина 
4,30, ппупа ушенициуе пд II (вупра) гпдина 4,24, па ушенициуе пд III (уреуа) гпдина 4,23 и на 
крај ушенициуе пд I (прва) гпдина 4,21. 

На нивп на паралелки највиспк прпсек имаау ушенициуе пд II-2 клас 4,88, а најнизпк  
прпсек имаау ушенициуе пд  II-7 клас  3,49.   
 

И пваа ушебна гпдина нащиуе ушеници земаа маспвнп ушесувп на сиуе наупревари, 
ушилищни акуивнпсуи, впннасуавни акуивнпсуи, пдбележуваоа на знашајни даууми. 
Резулуауиуе щуп ги ппсуигнаа се вредни за ппшиу и ущуе еднащ гп ппуврдуваау неизмернипу 
ппуенцијал щуп ппсупи вп нащиуе ушеници и прпфесипналнипу и сурушен насуавен кадар. 

 

 Даркп Супјшев – псвпен Брпнзен медал на 15. Медунарпдна јунипрска 
плимпијада пп прирпдни науки кпја се пдржа вп Габпрпне, Бпцвана, Јужна 
Африка, 

 Даркп Супјшев – псвпенп I (првп) месуп на Државен наупревар пп хемија кпј се 
пдржа вп Скппје, 

 Даркп Супјшев – псвпенп I (првп) месуп на Државен наупревар пп физика кпј 
се пдржа вп Скппје, 

 Живкп Супимшев – псвпенп I (првп) месуп на Државен наупревар пп 
германски јазик кпј се пдржа вп Скппје, 

 Михаела Темелкпва – псвпенп III (уреуп) месуп на Државен наупревар пп 
германски јазик кпј се пдржа вп Скппје, 

 Цвеуанка Пасинешка – псвпенп III (уреуп) месуп на Државен наупревар пп 
мауемауика кпј се пдржа вп Скппје, 
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 Даркп Супјшев – псвпена 2 награда на Државен наупревар пп биплпгија кпј се 
пдржа вп Скппје,  

 Михаела Темелкпва – псвпена 2 награда на Државен наупревар пп биплпгија 
кпј се пдржа вп Скппје,  

 Благпј Трајкпв – псвпена 2 награда на Државен наупревар пп биплпгија кпј се 
пдржа вп Скппје,  

 Македпнка Бинпва – псвпена 2 награда на Државен наупревар пп биплпгија 
кпј се пдржа вп Скппје,  

 Павлинка Тащева – псвпена 2 награда на Државен наупревар пп биплпгија кпј 
се пдржа вп Скппје,  

 Суефан Ефуимпв – псвпенп III (уреуп) месуп на Државен наупревар пп 
рпбпуика Robomac Junior кпј се пдржа вп Скппје, 

 Магдалена Сирмева – псвпенп III (уреуп) месуп на Државен наупревар „Лидер 
вп сурука“ кпј се пдржа вп Куманпвп, 

 Владанка Аврампва – псвпенп I (првп) месуп на Државен наупревар вп 
Карауе-кауа кпј се пдржа вп Скппје, 

 Миа Маневска – псвпенп III (уреуп) месуп на Државен наупревар вп Карауе-
кауа кпј се пдржа вп Скппје. 
 

Кпнуинуиранп Дневникпу на паралелкауа задплжиуелнп се впдеще и вп елекурпнска 
фпрма (Е-дневник) преку веб апликација кпја ја админисурира Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука, какп  и ушилищнипу админисураупр.  

 
Официјалнауа веб сурана на ушилищуеуп www.dobridaskalov.edu.mk ппсупјанп се 

ажурираще сп квалиуеуни спдржини пд акуивнпсуи на ушенициуе и насуавнициуе, важни 
публикации, дпкуменуи, слики, видеп-мауеријали, спдржини на Moodle, спппщуенија и сл. 

Исуауа, вп месец авгусу 2019 гпдина дпби нпв изглед и уредуваое пд сурана на 
двајца нащи ушеника, Блаже Баоански пд 2-2 клас и Андреј Пејпвски пд 2-2 клас. 

 
Ушенициуе пд сурушнпуп пбразпвание, пд екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, сп 

прпфилиуе екпнпмски уехнишар и правен уехнишар, реализираа дел пд пракуишнауа насуава 
надвпр пд ушилищуеуп, пднпснп вп други инсуиууции, спгласнп нивниуе гпдищни 
планираоа. 

 
Дирекупркауа на ушилищуеуп вп месец авгусу 2019 гпдина ги награди најдпбриуе 

ушеници – мауурануи пд секпја паралелка пп еден ушеник пп преухпден предлпг на 
класниуе ракпвпдиуели сп книга и диплпма. Тпа се ушенициуе: Милан Ангелпв пд 4-1 клас, 
Суефан Ппппв пд 4-2 клас, Марија Трајкпва пд 4-3 клас, Александра Кадрпва пд 4-4 клас, 
Јпван Камшев пд 4-5 клас, Тамара Димкпвска пд 4-6 клас и Ивана Глигпрпва пд 4-7 клас. 

Исуп уака, дирекупркауа на ушилищуеуп ги награди и двеуе ушенишки сп книга и 
диплпма кпи ппсуигнаа највиспк перценуилен ранг на Државна мауура. Тпа се ушенишкиуе: 
Љубица Пеуревска пд 4-1 клас и Павлинка Тащева пд 4-4 клас. и Овие ушеници се меду 
десеууе најдпбри ушеници, сп најдпбар резулуау на нивп на државауа.  
 
 
 
 

http://www.dobridaskalov.edu.mk/
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Насуавнауа гпдина заврщи на 10 јуни 2019 гпдина, псвен за ушенициуе пд заврщнауа 
гпдина за кпи редпвнауа насуава заврщи на 17 мај 2019 гпдина. 
 

Извещуајпу сп спдржинауа ппкажува дека Гпдищнауа прпграма е решиси вп целпсу 
реализирана. И пваа ушебна гпдина беа спрпведени и реализирани и некпи други прпекуи и 
акуивнпсуи кпи щуп преухпднп не беа планирани сп прпграмауа. Знашиуелен брпј 
акуивнпсуи и задаши се реализирани и изврщени сп ппуребнипу квалиуеу и ппсуигнауи се 
ппсуавениуе и пшекуваниуе цели. 
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Наставници кпи ја реализираа впспитнп-пбразпвната рабпта вп ушебната 
2018/2019 гпдина 

 
Ракпвпден кадар, струшни спрабптници, наставници 

 
Ракпвпден кадар: 
Дирекупр: Невенка Ппп-Ангелпва, диплпмиран мауемауишар-инфпрмауишар 
Ппмпщник дирекупр: Александра Рисупва, диплпмиран правник 
 
Струшни спрабптници: 
Ушилищуен психплпг: Дущанка Иванпва, диплпмиран психплпг  
Ушилищуен педагпг: Јасминка Ризпва, диплпмиран педагпг 
Библипуекар: Александар Јпрданпв, диплпмиран прпфеспр пп ппщупнарпдна пдбрана. 
 

Табела 1:  Насуавници кпи ја реализираа впспиунп-пбразпвнауа рабпуа 
 

Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникпт 
Образпвание Предмет кпј гп  предава 

Бр. на 
наст. 

шаспви 

1. Манева Кауица Прпф.пп исупр. на 
книжев. на нарпд.на СФРЈ 
сп македпнски јазик 

Македпнски јазик и 
лиуерауура 21 

2. Еленпва Гпрдана Прпф.пп исупр.на 
книжев.на нарпд. на СФРЈ 
сп македпнски јазик 

Македпнски јазик и 
лиуерауура 21 

3. Јпсифпва Рисуенка 
 

Прпф.пп исупр.на 
книжев.на нарпд. на СФРЈ 
сп макед. јазик 

Македпнски јазик и 
лиуерауура 21 

4. Прпкпппв Кпсуадин Прпф. пп македпнска 
книжев. и јужнпслпв. 
книжев. сп макед. јазик 

Македпнски јазик и 
лиуерауура, Гпвпреое и 
пищуваое 

21 

5. Кпшпв Кпшп Прпф. пп македпнска 
книжев. и јужнпслпв. 
Книжевнпсуи 

Македпнски јазик и 
лиуерауура 21 

6. Пеукпва Васка  Прпф. пп македпнски 
јазик и книжевнпсу 

Македпнски јазик и 
лиуерауура, Гпвпреое и 
пищуваое 

12 

7. Пеукпва Силвана 
 

Прпфеспр пп мауемауика Мауемауика 
21 

8. Ппппва Споа Прпфеспр пп мауемауика Мауемауика,  
Мауемауишка анализа 
 

22 

9. Дишпва Лилјана Прпфеспр пп мауемауика Мауемауика, Мауемауика 
за екпнпмисуи, Линеарна 
алгебра и аналиуишка 
гепмеурија 

20 
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Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникпт 
Образпвание Предмет кпј гп  предава 

Бр. на 
наст. 

шаспви 

10. Сирмевска Нада 
 

Прпфеспр пп мауемауика Мауемауика, Мауемауика 
за екпнпмисуи, Алгебра 

9 

11. Илпва Фиданка 
 

Прпфеспр пп мауемауика Мауемауика 
21 

12. Рисупва Андпсија 
Од 03.09.2018 дп 
23.01.2019 гпдина 

Диплпмиран 
мауемауишар/ применеуа 
наспка 

Инфпрмауика 
20 

13. Милевски Зпран 
 

Магисуер пп 
кпмпјууерски науки; 
Диплпмиран прпфеспр 
пп инфпрмауика; 
Диплпмиран инженер пп 
инфпрмауика; 

Инфпрмауика, 
Инфпрмауишка 
уехнплпгија,  
Прпграмски јазици 

21 

14. Лазпва Благпрпдна 
 

Диплпмиран инженер пп 
елекурпуехника 

Инфпрмауика, 
Инфпрмауишка 
уехнплпгија,  
Прпграмски јазици 

21 

15. Лалкпва Дпнка 
Од 03.09.2018  дп 
24.12.2018 гпдина 

Прпф. пп англиски ј. и 
книжевнпсу 

Англиски јазик 
21 

16. Трајкпва Рпска Прпф. пп англиски ј. и 
книжевнпсу 

Англиски јазик 
21 

17. Андущева-Шаущева 
Ленша 

Прпф. пп англиски ј. и 
книжевнпсу 

Англиски јазик 
22 

18. Пеуреска Александра Прпф. пп англиски ј. и 
книжевнпсу 

Англиски јазик 
22 

19. Шулева Јасмина 
Од 28.01.2019 гпдина 

Прпф. пп англиски ј. и 
книжевнпсу 

Англиски јазик 
21 

20. Несупрпва-Мицев 
Свеулана 

Прпф. пп француски ј. и 
книжевнпсу 

Француски јазик 
14 

21. Кпспвска Хрисуинка Диплпмиран класишен 
филплпг 

Лауински јазик 
6 

22. Алуанчиев Марјан 
 

Диплпмиран класишен 
филплпг 

Лауински јазик 
4 

23. Кпсупва Анасуазија Прпф. пп германски ј. и 
книжевнпсу 

Германски јазик 
21 

24. Таневска Васка 
 

Прпф. пп германски ј. и 
книжевнпсу 

Германски јазик 
21 

25. Спанчева Спфија 
 

Прпф. пп германски ј. и 
книжевнпсу 

Германски јазик 
8 

26. Крсуева Крисуина  Диплпмиран прпф. пп 
физика 
 

Физика 
19 
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Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникпт 
Образпвание Предмет кпј гп  предава 

Бр. на 
наст. 

шаспви 

27. Ауанаспв Живкп 
 

Диплпмиран прпф. пп 
физика 

Физика 
20 

28. Супјанпв Рисуе Диплпмиран прпф. пп 
физика 

Физика 
6 

29. Кпцева Бпгде 
 

Диплпмиран биплпг Биплпгија 
 

23 

30. Игпвска Елизабеуа 
 

Диплпмиран биплпг Биплпгија 
23 

31. Пецпва Даница 
 

Диплпмиран прпфеспр 
пп хемија 

Хемија 
21 

32. Убавкпва Магдалена Диплпмиран инженер пп 
хемија 

Хемија 
21 

33. Димиурпва Валенуина Диплпмиран прпф. пп 
гепграфија 

Гепграфија 
21 

34. Шејкпв Фердинанд  Диплпмиран прпф. пп 
гепграфија 

Гепграфија,  
Екпнпмска гепграфија 

9 

35. Панпвски Гпран  
 

Прпф. пп исуприја Исуприја 
21 

36. Мауакпва Науаща Диплпмиран прпф. пп 
исуприја 

Исуприја, Исуприја на 
Македпнија 

21 

37. Камшевски Мики  Диплпмиран прпф. пп 
исуприја 

Исуприја 
6 

38. 
 

Бпщкпва Елизабеуа 
 

Прпф. пп филпзпфија Филпзпфија, Еуика, Лпгика 
22 

39. Мипвски Игпр  
 

Прпф. пп филпзпфија Филпзпфија изб.,  
Лпгика, Еуика 

4 
 

40. Иванпва Дущанка  Диплпмиран психплпг Психплпгија,  
Делпвна психплпгија 

2 

41. 
 

Ризпва Јасминка Диплпмиран педагпг 
 

Педагпгија 
2 

42. Ппппв Славе 
 

Диплпмиран спциплпг Спциплпгија 
21 

43. Амищева Александра  Диплпмиран спциплпг Спциплпгија 
 

14 

44. Миурпва Радица 
Од 03.09.2018 дп 
03.12.2018 гпдина 

Диплпмиран спциплпг Спциплпгија 
 14 

45. Клиншарпв Блащкп Диплпмиран прпфеспр 
пп физишка кулуура 

Сппру и  сппруски  
акуивнпсуи  

21 

46. Пецпв Тимше Диплпмиран прпфеспр 
пп физишка кулуура 
 
 

Сппру и  сппруски  
акуивнпсуи 
 

20 
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Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникпт 
Образпвание Предмет кпј гп  предава 

Бр. на 
наст. 

шаспви 

47. Щикпв Илија  Диплпмиран прпфеспр 
пп физишка кулуура 
 

Сппру и  сппруски  
акуивнпсуи 21 

48. Велкпв Дпрди Диплпмиран прпфеспр 
пп физишка кулуура 

Сппру и  сппруски  
акуивнпсуи 20 

49. Вељкпвиќ Драган  
 

Диплпмиран музишар 
уепреуишар – педагпг 
 

Музишка умеунпсу 
21 

50. Кекпв Ваншп  
 

Диплпмиран прпфеспр 
пп ликпвна умеунпсу и 
графика 

Ликпвна умеунпсу 
20 

51. Тпдпрпвски Трајше 
 

Диплпмиран екпнпмису Екпнпмски предмеуи 
20 

52. Давшева Лпска 
 

Диплпмиран екпнпмису Екпнпмски предмеуи 
23 

53. Пеурпв Кпсуадиншп 
 

Диплпмиран екпнпмису Екпнпмски предмеуи 
21 

54.  Делпва Жанеуа  Диплпмиран екпнпмису 
 

Екпнпмски предмеуи 
 

20 

55. Суанпевска Љубица 
 

Диплпмиран правник Правни предмеуи 
20 

56. Супјанпва Слпбпданка 
 

Диплпмиран правник Правни предмеуи 
22 

57. Александра Рисупва 
 

Диплпмиран правник Правни предмеуи 
13 

58. Ралевска Таујана 
 

Диплпмиран правник Правни предмеуи 
21 
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Уписи вп I гпдина 
 

Уписиуе за ушенициуе вп I (прва) гпдина, за ушебнауа 2018/2019 гпдина се навременп 
прганизирани и спрпведени и дпбиени се задпвплиуелни резулуауи. Запищани се вкупнп 
205 ушеници вп 7 паралелки, сп 5 гимназиски паралелки и 2 сурушни паралелки пд 
екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, пп 1 паралелка за екпнпмски уехнишар и 1 паралелка 
за правен уехнишар.  

Инуереспу и пваа гпдина беще на задпвплиуелнп нивп. Од други населени месуа 
запищани се вкупнп 39 ушеници, и упа: 1 ушеник пд Демир Капија, 1 ушеник пд Виница, 1 
ушеник пд Бпгданци, 9 ушеници пд Негпуинп, 4 ушеници пд Вауаща, 2 ушеника пд Марена, 1 
ушеник пд Дренпвп, 1 ушеник пд Спппу, 9 ушеници пд Впзарци и 10 ушеници пд Рпспман. 

Вп гимназискп пбразпвание се запищале вкупнп 152 ушеници, пд кпи 64 мащки и 88 
женски. Вп сурушнпуп пбразпвание вп екпнпмскп-правна и ургпвска сурука се запищале 
вкупнп 53 ушеници, пд кпи за правен уехнишар 4 мащки и 21 женски, и за екпнпмски 
уехнишар 11 мащки и 17 женски. Пп пднпс на пплпу запищани се вкупнп 79 мащки и 126 
женски ушеници. 
 

Табела 1:  Преглед на ушенициуе пп ппл 
 

Ппл 
Гимназискп 

пбразпвание 

Струшнп пбразпвание ВКУПЕН 
брпј на 

ушеници 
Правен 

технишар 
Екпнпмски 
технишар 

Мащки  64 4 11 79 

Женски 88 21 17 126 

 
 

Успехпу щуп гп ппсуигнале вп пснпвнп ушилищуе е следнипу: 
 

Табела 2:  Успех пд VI дп IX пдделение 
 

Успех пд VI дп IX 
пдделение 

Гимназискп 
пбразпвание 

Струшнп пбразпвание ВКУПЕН 
брпј на 

ушеници 
Правен 

технишар 
Екпнпмски 
технишар 

Сп прпсек 5.00 24 2 0 26 

Одлишни 87 10 13 110 

Мн. Дпбри 39 13 13 65 

Дпбри 2 0 2 4 
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Прпсешнипу успех на ушенициуе  вп пснпвниуе ушилищуа е следен: 
 

Табела 3:  Прпсешен успех 
 

Прпсешен успех пд VI 
дп IX пдделение 

Гимназискп 
пбразпвание 

Струшнп пбразпвание 
Вкупен 
прпсек 

Правен 
технишар 

Екпнпмски 
технишар 

4,65 
 

4,36 
 

4,26 
 

4,56 
 

 
Табела 4:  Среден успех на ушеници пп ушилищуа 

 

Успех пд VI дп IX пдд.  
пп ушилищта 

Сп прпсек 5.00 Одлишни Мн. дпбри 

Д. А. Габерпу - Кавадарци 3 + / + /   17 + 3 + 2 7 + 2 + 2 

Д. А. Габерпу - Вауаща  1 + / + / 1 + 1 + / / + 1 + / 

Гпце Делшев - Кавадарци 7 + / + / 17 + / + / 10 + 1 + 1 

Гпце Делшев - Негпуинп / + / + 1 1 + 1 + 3 / + / + 2 

Пере Тпщев - Рпспман 2 + / + / 4 + / + / 1 + / + 3 

Суращп Пинчур - Кавадарци 2 + / + 1 9 + 1 + / 4 + 1 + 1 

Суращп Пинчур - Негпуинп / + / + / 1 + / + / / + / + / 

Т. Х. Тефпв - Кавадарци 2 + / + / 18 + 6 + 2 10 + 6 + / 

Т. В. Пепеуп - Кавадарци 7 + / + / 18 + / + 2 7 + 2 + 4 

Пеуар Мусев - Бпгданци / + / + / / + 1 + / /  + / + / 

Гпце Делшев - Виница / + / + / / + / + 1 / + / + / 

Д. А. Габерпу - Демир Капија / + / + / 1 + / + / / + / + / 

 
Легенда:  
Гимназискп пбразпвание + екпнпмски уехнишар + правен уехнишар 

 
Табела 5: Сппредба на ппщуипу успех на крајпу пд првa гпдина сп успехпу пд 

заврщнауа гпдина вп пснпвнпуп ушилищуе 
 

Успех Успех вп IX пдд Успех на крај вп I гпдина 

Одлишни 136 66,34 % 93 48,95 % 

Мн.дпбри 65 31,71 % 61 32,10 % 

Дпбри 4 1,95% 35 18,42 % 

Дпвплни 0 0 % 1 0,53 % 

Вкупнп ушеници 205 100 % 190 100 % 
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Табела 6:  Преглед пп јазици щуп ги изушувале ушенициуе запищани вп I гпдина  
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
Странски јазик 

 
Гимназискп 

пбразпвание 

Струшнп пбразпвание Вкупен брпј 
на            

ушеници 
Правен 

технишар 
Екпнпмски 
технишар 

I Англиски јазик 152 25 28 205 

II Германски јазик 115 15 16 146 

II Француски јазик 33 10 12 55 

II Руски јазик 0 0 0 0 

II Иуалијански јазик 4 0 0 4 

 
 Вп гимназискпуп пбразпвание ппследнипу рангиран ушеник беще сп вкупнп 51,40 
ппени, вп Екпнпмски уехнишар ппследнипу рангиран ушеник беще сп вкупнп 50,46 ппени и 
вп Правен уехнишар ппследнипу рангиран ушеник беще сп вкупнп 50,71 ппени. 
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Анализа на успехпт, редпвнпста и ппведениетп на ушениците на крајпт на 

ушебната 2018/2019 гпдина 
 

 
 

1. Брпјна спстпјба на ушениците 
 

Табела 1:  Брпјна спсупјба на ушенициуе пп гпдини и ппл 
 

Ппл I - прва 
гпдина 

II - втпра 
гпдина 

III - трета 
гпдина 

IV - шетврта 
гпдина 

Вкупнп 

Мащки 74 78 67 86 305 

Женски 116 108 85 108 417 

Вкупнп 190 186 152 194 722 

 

Табела 1.2:  Брпјна спсупјба на ушенициуе пп гпдини и ппл вп гимназискпуп пбразпвание 

 
Табела 1.3:  Брпјна спсупјба на ушенициуе пп гпдини и ппл вп екпнпмскп-правна и  

ургпвска сурука 

Гимназискп  пбразпвание ------------------------   136  +  138  +  115  +  132  =   521 

Екпнпмскп-правна и ургпвска  сурука ----------      54   +    48   +   37   +   62   =   201 

Вкупнп ----------------------------------------------------    190  +   186  +   152  +  194   =  722 

 
 
 
 

Гимназискп 
пбразпвание 

I - прва II - втпра III - трета IV - шетврта Вкупнп 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Брпј на ушеници 60 76 55 83 53 62 61 71 229 292 

Вкупнп 136 138 115 132 521 

  

Екпнпмскп- 
правна 
и тргпвска 
струка 

I - прва II - втпра III - трета IV - шетврта Вкупнп 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Брпј на ушеници 14 40 23 25 14 23 25 37 76 125 

Вкупнп 54 48 37 62 201 
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Табела 1.4:  Брпјна спсупјба на ушенициуе вп  

гимназискп пбразпвание пп избпрни ппдрашја 
 

Р.бр. Избпрни ппдрашја I гпдина II гпдина III гпдина IV гпдина 

1. Опщуесувенп - хуманисуишкп А 35 48 28 41 

2. Опщуесувенп - хуманисуишкп Б / / 19 / 

3. Прирпднп - мауемауишкп А 60 51 32 28 

4. Прирпднп - мауемауишкп Б 41 39 36 63 

 Вкупнп  136 138 115 132 

 
 

Табела 2:  Брпјна спсупјба на ушенициуе пп вид на пбразпвание 
 

Гимназискп 
oбразпвание 

Струшнп пбразпвание Вкупнп 

Гп
д

и
н

а 

Избпрни ппдрашја: 
ппщуесувенп-

хуманисуишкп и 
прирпднп-

мауемауишкп 

Екпнпмски 
уехнишар 

Правен 
уехнишар 

Екпнпмскп, 
правна и 

ургпвска сурука 

Гимназискп и 
сурушнп 

пбразпвание 

Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж 

I 136 
 

60 76 33 12 21 21 2 19 54 14 40 190 74 116 

II 138 
 

55 83 22 16 6 26 7 19 48 23 25 186 78 108 

III 115 
 

53 62 18 6 12 19 8 11 37 14 23 152 67 85 

ОХ-А 28 13 15 / / / / / / / / / 28 13 15 

ОХ-Б 19 9 10 / / / / / / / / / 19 9 10 

ПМ-А 32 15 17 / / / / / / / / / 32 15 17 

ПМ-Б 36 16 20 / / / / / / / / / 36 16 20 

IV 132 61 71 29 16 13 33 9 24 62 25 37 194 85 109 

ОХ-А 41 14 27 / / / / / / / / / 41 14 27 

ПМ-А 28 19 9 / / / / / / / / / 28 19 9 

ПМ-Б 63 26 37 / / / / / / / / / 63 26 37 

Сè 
вкупнп 

521 229 292 102 50 52 99 26 73 201 76 125 722 305 417 
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Табела 3:  Ушеници сппред припаднпсу на еунишкауа заедница пп гпдини 

 
Гпдина Македпнци Рпми Срби Турци Муслимани Вкупнп 

ушеници 

м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 

I 72 
 

116 188 1 / 1 / / / / / / 1 / 1 74 116 190 

II 77 
 

107 184 1 1 2 / / / / / / / / / 78 108 186 

III 67 
 

82 149 / 2 2 / / / / 1 1 / / / 67 85 152 

IV 84 
 

106 190 / / / 1 2 3 / / / 1 / 1 86 108 194 

Вкупнп 300 
 

411 711 2 3 5 1 2 3 / 1 1 2 / 2 305 417 722 
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Табела 4:  Брпјна спсупјба на ушенициуе пп гпдини,  паралелки, ппл, изпсуанпци, прпсешен 
брпј изпсуанпци и прпсешен успех 

 

 

 

Клас М Ж Вкупнп Оправ. Непп. 
Вкупнп 
изпста. 

Пр.бр. 
изп. 

Пр.бр. 
ппр. 

Пр.бр. 
неп. 

Прпсе. 
успех 

I-1 11 21 32 1264 87 1351 42,22 39,50 2,72 4,23 

I-2 13 15 28 1364 79 1443 51,54 48,71 2,82 4,11 

I-3 7 19 26 1160 61 1221 46,96 44,62 2,35 4,28 

I-4 15 12 27 1360 69 1429 52,93 50,37 2,56 4,72 

I-5 14 9 23 1266 94 1360 59,13 55,04 4,09 4,64 

I-6 12 21 33 940 118 1058 32,06 28,48 3,58 3,51 

I-7 2 19 21 749 53 802 38,19 35,67 2,52 3,98 

  74 116 190 8103 561 8664 46,15 43,20 2,95 4,21 
II-1 12 21 33 1262 224 1486 45,03 38,24 6,79 4,25 

II-2 11 13 24 928 130 1058 44,08 38,67 5,42 4,88 

II-3 9 16 25 559 35 594 23,76 22,36 1,40 4,62 

II-4 10 19 29 1250 118 1368 47,17 43,10 4,07 4,08 

II-5 13 14 27 866 78 944 34,96 32,07 2,89 4,84 

II-6 16 6 22 1384 227 1611 73,23 62,91 10,32 3,53 

II-7 7 19 26 1726 138 1864 71,69 66,38 5,31 3,49 

  78 108 186 7975 950 8925 48,56 43,39 5,17 4,24 
III-1 7 12 19 487 100 587 30,89 25,63 5,26 4,29 

III-2 12 13 25 963 161 1124 44,96 38,52 6,44 4,28 

III-3 12 10 22 947 127 974 44,27 43,05 5,77 4,51 

III-4 10 14 24 928 132 1060 44,17 38,67 5,50 4,47 

III-5 12 13 25 1565 101 1666 66,64 62,60 4,04 4,29 

III-6 6 12 18 1349 95 1444 80,22 74,94 5,28 4,11 

III-7 8 11 19 937 115 1052 55,37 49,32 6,05 3,69 

  67 85 152 7176 831 7907 52,36 47,53 5,48 4,23 
IV-1 14 12 26 2204 136 2340 90,00 84,77 5,23 4,12 

IV-2 16 13 29 1567 159 1726 59,52 54,03 5,48 4,57 

IV-3 12 15 27 1695 124 1819 67,37 62,78 4,59 4,26 

IV-4 9 18 27 725 97 822 30,44 26,85 3,59 4,50 

IV-5 10 13 23 1349 100 1449 63,00 58,65 4,35 4,60 

IV-6 16 13 29 1976 187 2163 74,59 68,14 6,45 4,14 

IV-7 9 24 33 3256 301 3557 107,79 98,67 9,12 3,91 

  86 108 194 12 772 1104 13 876 70,39 64,84 5,55 4,30 
Вкуп. 305 417 722 36 026 3446 39 372 54,37 49,74 4,79 4,25 
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Прпсешнипу успех на нивп на ушилищуе е 4,25. 
Минауауа гпдина бил 4,16, а предминауауа гпдина бил 4,06.      
 
Изминауиуе ушебни гпдини: (3,93),  (3,98),  (4,00),  (4,03). 
 

На нивп на гпдини највиспк прпсешен успех имаау ушенициуе пд IV (шеувруа) гпдина 4,30, 
ппупа ушенициуе пд II (вупра) гпдина 4,24, па ушенициуе пд III (уреуа) гпдина 4,23 и 
ушенициуе пд  I (прва) гпдина 4,21. 

 
На нивп на паралелки највиспк прпсек имаау ушенициуе пд II-2 клас 4,88, а најнизпк 

прпсек имаау ушенициуе пд  II-7 клас  3,49.     
 

 

Графикпн 1: Сппредба на прпсешнипу успех вп ушебниуе 2016/17, 2017/18 и 2018/19 гпдина 
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2. Успех на ушениците 

 
Табела 1:  Преглед  на  прпсешнипу ушилищуен успех на ушенициуе пп гпдини и 

паралелки на крајпу на ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

Клас 
 

Прпсешен 
успех  

Клас 
 

Прпсешен 
успех  

I-1 4,23 II-1 4,25 

I-2 4,11 II-2 4,88 

I-3 4,28 II-3 4,62 

I-4 4,72 II-4 4,08 

I-5 4,64 II-5 4,84 

I-6 3,51 II-6 3,53 

I-7 3,98 II-7 3,49 

 4,21  4,24 

Клас 
Прпсешен 

успех  Клас 
Прпсешен 

успех  

III-1 4,29 IV-1 4,12 

III-2 4,28 IV-2 4,57 

III-3 4,51 IV-3 4,26 

III-4 4,47 IV-4 4,50 

III-5 4,29 IV-5 4,60 

III-6 4,11 IV-6 4,14 

III-7 3,69 IV-7 3,91 

 4,23  4,30 

4,25 
 

Графикпн 2: Прпсешен успех на паралелкиуе на крајпу на ушебнауа 2018/2019 гпдина 
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Табела 2:  Успехпу на ушенициуе на крајпу на ушебнауа 2018/2019 гпдина  
 

 
Успех 

Прва Втпра Трета Шетврта 
 

Вкупнп 

Вкупнп % Вкупнп % Вкупнп % Вкупнп % Вкупнп  % 

Одлишни 93 48,95 107 57,53 80 52,63 111 57,22 391 54,16 

Мн.дпбри 61 32,10 39 20,97 38 25,00 41 21,13 179 24,79 

Дпбри 35 18,42 36 19,35 26 17,11 33 17,01 130 18,00 

Дпвплни 1 0,53 4 2,15 8 5,26 9 4,64 22 3,05 

Вкупнп  190 100 186 100 152 100 194 100 722 100 

Вкупнп 
ушеници 

190 186 152 194 722 

 
Најгплем прпцену пд ушенициуе 54,16 % имаау Одлишен успех, Мнпгу дпбар успех 

имаау 24,79 % пд ушенициуе, Дпбар успех имаау 18,00 % пд ушенициуе и Дпвплен успех 
имаау 3,05 % пд ушенициуе. 
 

Графикпн 3: Опщуипу успех вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
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Табела 3:  Успех на ушенициуе пп ппл на крајпу на ушебниуе 2017/2018 и 2018/2019 гпдина 
 

Успех 2017/2018  
гпдина 

2018/2019  
гпдина 

М % Ж % Вкупнп % М % Ж % Вкупнп % 

Одлишни 132 43,28 265 59,15 397 52,72 142 46,56 249 59,71 391 54,16 
Мнпгу дпбри 69 22,62 104 23,21 173 22,98 74 24,26 105 25,18 179 24,79 
Дпбри 88 28,85 69 15,41 153 20,32 68 22,29 62 14,87 130 18,00 
Дпвплни 16 5,25 10 2,23 22 2,92 21 6,89 1 0,24 22 3,05 

Вкупнп 305 448 753 305 417 722     851 
 

Вп пднпс на пплпу најгплем прпцену пд женскиуе ушеници, 59,71 % имаау Одлишен 
успех, дпдека пд мащкиуе ушеници најгплем прпцену 46,56 % имаау Одлишен успех. 

 
 

Графикпн 4: Сппредба на успехпу пп ппл на крајпу пд насуавнауа 2018/2019 гпдина 
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Табела 3.1:  Успех на ушенициуе пп ппл и гпдини на крајпу на ушебнaуа 2018/2019 гпдина 

 

 
Успех 

Прва Втпра Трета Шетврта 
 

Вкупнп 

м ж Вк. м ж Вк. м ж Вк. м ж Вк. Вкупнп  % 

Одлишни 38 55 93 42 65 107 24 56 80 38 73 111 391 54,16 
Мн.дпбри 25 36 61 18 21 39 15 23 38 17 24 41 179 24,79 
Дпбри 12 23 35 14 22 36 20 6 26 22 11 33 130 18,00 
Дпвплни / 1 1 4 / 4 8 / 8 9 / 9 22 3,05 

Вкупнп  75 115 190 78 108 186 67 85 152 86 108 194 722 100 

Вкупнп  74 116 190 78 108 186 67 85 152 86 108 194 722 100 
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Табела 4:  Успехпу на ушенициуе пд прва гпдина пп паралелки и предмеуи 
 

Р.б. Предмети I-1 I-2 I-3 I-4 I-5 I-6 I-7 
Прпсек пп 
предмет 

1. 
Македпнски јазик и 
лиуерауура 4,28 3,86 4,15 4,93 4,86 3,96 4,00 4,29 

2. Мауемауика 3,71 3,5 3,65 4,41 4,26 2,93 3,33 3,68 

3. Англиски прв јазик 4,12 4,29 4,11 4,74 4,95 3,30 3,81 4,19 

4. Германски вупр јазик / 3,86 3,92 4,41 4,34 2,94 3,30 3,80 

5. Француски вупр јазик 3,68 / / / / 3,13 4,12 3,64 

6. Исуприја 4,18 3,71 3,88 4,59 4,52 3,21 3,90 4,00 

7. Гепграфија 4,46 4,29 4,53 4,89 4,82 / / 4,60 

8. Физика 4,62 4,68 4,76 5,00 4,95 / / 4,80 

9. Хемија 4,09 3,57 4,65 4,44 4,21 / / 4,19 

10. Биплпгија 4,00 4,04 4,11 4,63 4,39 / / 4,23 

11. Инфпрмауика 4,43 4,39 4,15 4,93 4,73 3,60 4,00 4,32 

12. Сппру и сппруски акуивнпсуи 4,81 4,64 4,80 4,96 5,00 4,72 4,52 4,78 

13. Ликпвна умеунпсу 4,78 4,61 4,80 4,85 4,73 4,09 4,28 4,59 

14. Музишка умеунпсу/кулуура 4,18 3,96 4,23 4,52 4,56 4,00 4,19 4,23 

15. Спциплпгија / / / / / 3,36 4,00 3,68 

16. Кпнсуиууципнп уредуваое / / / / / 4,18 4,38 4,28 

17. Оснпви на бизниспу / / / / / 3,09 4,23 3,66 

18. Оснпви на правпуп / / / / / 2,75 3,57 3,16 

  Прпсек  пп паралелка 4,23 4,11 4,28 4,72 4,64 3,51 3,98 4,21 
 

На нивп на гпдина нaјвиспк прпсешен успех имаау ушенициуе пд  I-4  клас  4,72, а 
најнизпк прпсешен успех  имаау ушенициуе пд  I-6  клас  3,51. 

 
Највиспк  прпсешен успех  е пп предмеупу Физика 5,00 вп I-4 клас и Сппру и сппруски 

акуивнпсуи  5,00  вп I-5 клас, а најнизпк прпсешен успех  е пп предмеупу Оснпви на правпуп  
2,75  вп I-6 клас. 

 
На нивп на гпдина пп предмеуи највиспк прпсешен успех е пп предмеупу Физика 

4,80, а најнизпк прпсешен успех е пп предмеупу Оснпви на правпуп 3,16. 
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Табела 5:  Успехпу на ушенициуе пд вупра гпдина пп паралелки и предмеуи  

 

Р.б. Предмети II-1 II-2 II-3 II-4 II-5 II-6 II-7 Прпсек пп 
предмет 

1. Македпнски јазик и лиуерауура 4,06 4,95 4,72 4,10 4,93 3,18 3,11 4,15 

2. Мауемауика 3,51 4,66 4,36 3,20 4,52 3,18 3,00 3,78 

3. Англиски прв јазик 4,00 4,71 4,20 3,58 4,74 2,95 2,57 3,82 

4. Француски вупр јазик 4,00 4,5 3,67 / 5,00 2,40 3,20 3,80 

5. Германски вупр јазик 4,41 4,95 4,74 3,70 4,81 3,29 3,31 4,17 

6. Исуприја 4,12 4,91 4,52 4,06 4,89 / / 4,50 

7. Гепграфија 4,33 5,00 4,60 4,48 4,93 / / 4,67 

8. Физика 4,39 4,95 4,80 4,31 4,74 / / 4,64 

9. Хемија 4,00 4,83 4,64 3,72 4,70 / / 4,38 

10. Биплпгија 4,09 4,79 4,72 4,10 4,89 / / 4,52 

11. Спциплпгија 4,15 4,91 4,60 4,00 4,89 / / 4,51 

12. Сппру и сппруски акуивнпсуи 4,81 5,00 5,00 4,96 5,00 4,32 4,76 4,84 

13. Музишка умеунпсу 4,24 4,95 4,36 4,34 4,93 / / 4,56 

14. Ликпвна умеунпсу 4,42 4,70 4,88 4,20 4,85 / / 4,61 

15. Инфпрмауишка уехнплпгија 4,48 5,00 4,56 4,38 5,00 / / 4,68 

16. Лауински јазик 5,00 5,00 5,00 / 4,86 / / 4,97 

17. Смеукпвпдсувп / / / / / 3,14 / 3,14 

18. Инфпрмауика / / / / / 3,68 3,92 3,80 

19. Исуприја на Македпнија / / / / / 3,50 3,92 3,71 

20. Оснпви на правпуп / / / / / 3,41 3,26 3,34 

21. Оснпви на бизниспу / / / / / 3,41 3,34 3,38 

22. Делпвнп рабпуеое / / / / / 3,86 / 3,86 

23. Пракуишна рабпуа / / / / / 4,27 4,92 4,60 

24. Оснпви на јавнп правп / / / / / / 2,76 2,76 

25. Канцеларискп рабпуеое / / / / / / 3,30 3,30 

  Прпсек  пп паралелка 4,25 4,88 4,62 4,08 4,84 3,53 3,49 4,24 
  

 На нивп на гпдина највиспк прпсешен успех имаау ушенициуе пд II-2 клас 4,88, а  
најнизпк прпсешен успех имаау ушенициуе пд  II-7 клас  3,49. 
 

Највиспк прпсешен успех 5,00 ушенициуе имаау пп Вупр сурански јазик – Француски 
јазик II-5 клас, Гепграфија 5,00 вп II-2 клас, Сппру и сппруски акуивнпсуи  5,00  вп II-2, II-3 и   
II-5 клас, Инфпрмауишка уехнплпгија 5,00 вп II-2 и II-5 клас и  Лауински јазик 5,00 вп II-1, II-2 
и II-3 клас, а најнизпк прпсешен успех  е пп предмеупу Вупр сурански јазик – Француски јазик 
2,40 вп II-6 клас. 

  
На нивп на гпдина пп предмеуи највиспк прпсешен успех е пп предмеупу Лауински 

јазик – избпрен предмеу 4,97, а најнизпк прпсешен успех е пп предмеупу Оснпви на јавнп 
правп 2,76.  
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Табела 6:  Успехпу на ушенициуе пд уреуа гпдина пп паралелки и предмеуи  
 

Р.б. Предмети III-1 III-2 III-3 III-4 III-5 III-6 III-7 
Прпсек 

пп 
предмет 

1. Македпнски јазик и лиуерауура 4,26 4,16 4,45 4,04 4,00 3,67 3,63 4,03 

2. Мауемауика 3,89 3,64 3,68 3,91 3,68 / / 3,76 

3. Англиски прв јазик 3,73 3,72 3,91 3,79 3,48 3,11 2,94 3,53 

4. Француски вупр јазик 3,47 / / / / 3,17 3,20 3,28 

5. Германски вупр јазик / 3,76 4,00 3,79 3,64 3,58 3,07 3,64 

6. Исуприја 4,36 4,24 4,00 4,29 4,08 / / 4,19 

7. Физика 4,57 4,80 4,82 4,79 4,44 / / 4,68 

8. Хемија 3,84 3,88 4,14 4,20 3,68 / / 3,94 

9. Биплпгија 4,31 4,44 4,36 4,04 4,00 / / 4,23 

10. Сппру и сппруски акуивнпсуи 4,95 4,92 5,00 4,91 4,96 4,72 4,94 4,91 

11. Линеарна алгебра  
Прирпднп-

математишкп 
А  

4,71 4,25 5,00 5,00 4,75 / / 4,74 

12. Алгебра  4,14 3,50 4,89 5,00 4,37 / / 4,38 

13. Прпграмски јазици  4,71 4,00 5,00 5,00 4,75 / / 4,69 

14. Прпграмски јазици 
Прирпднп- 

математишкп 
Б 

5,00 4,45 4,75 4,50 4,40 / / 4,62 

15. Гепграфија  5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 / / 5,00 

16. Лауински јазик  5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 / / 5,00 

17. Впвед вп правп 
Опщтественп- 
хуманистишкп 

А 

4,75 3,60 4,56 4,57 4,66 / / 4,43 

18. Спциплпгија 4,50 4,00 4,22 3,85 5,00 / / 4,31 

19. Лауински јазик 4,75 4,20 4,33 4,28 5,00 / / 4,51 

20. Спциплпгија 
Опщтественп- 
хуманистишкп 

Б 

2,75 4,60 / 4,00 3,00 / / 3,59 

21. Педагпгија 4,25 5,00 / 5,00 4,33 / / 4,65 

22. Еуика 3,25 4,80 / 5,00 3,88 / / 4,23 

23. Мауемауика за  екпнпмисуи / / / / / 3,28 / 3,28 

24. Смеукпвпдсувп / / / / / 3,83 / 3,83 

25. Суауисуика / / / / / 3,83 / 3,83 

26. Бизнис / / / / / 3,83 3,57 3,70 

27. Екпнпмија / / / / / 3,89 4,05 3,97 

28. Делпвнп рабпуеое / / / / / 3,83 / 3,83 

29. Екпнпмска гепграфија / / / / / 4,28 / 4,28 

30. Пракуишна насуава / / / / / 4,39 4,89 4,64 

31. Делпвнп рабпуеое - избпрен / / / / / 3,89 / 3,89 

32. Екпнпмија – избпрен / / / / / 4,17 / 4,17 

33. Оснпви на јавнп правп / / / / / / 4,00 4,00 

34. Канцеларискп рабпуеое / / / / / / 2,84 2,84 

35. Оснпви на приваунп правп / / / / / / 4,00 4,00 

36. Оснпви на јавнп правп - избпрен / / / / / / 2,94 2,94 

37. Исуприја - избпрен / / / / / / 4,31 4,31 

38. Делпвна психплпгија / / / / / / 3,73 3,73 

  Прпсек  пп паралелка 4,29 4,28 4,51 4,47 4,29 4,11 3,69 4,23 
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На нивп на гпдина највиспк прпсешен успех имаау ушенициуе пд III-3 клас 4,51, а 
најнизпк прпсешен успех имаау ушенициуе пд III-7 клас  3,69.  

 
Највиспк прпсешен успех има пп предметите:  

- Сппру и сппруски акуивнпсуи 5,00 вп III-3 клас, 
- Линеарна алгебра и аналиуишка гепмеурија (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје вп III-3 

и III-4 клас, 
- Алгебра (избпрен) вп ПМ-А ппдрашје вп III-4 клас, 
- Прпграмски јазици (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје вп III-3 и III-4 клас, 
- Прпграмски јазици (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје вп III-1 клас, 
- Гепграфија (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје вп III-1, III-2, III-3, III-4 и III-5 клас, 
- Лауински јазик (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје вп III-1, III-2, III-3, III-4 и III-5 клас, 
- Спциплпгија (избпрен) 5,00 вп ОХ-А ппдрашје вп III-5 клас, 
- Лауински јазик (избпрен) 5,00 вп ОХ-А ппдрашје вп III-5 клас, 
- Педагпгија (избпрен) 5,00 вп ОХ-Б ппдрашје вп III-2 и III-4 клас, 
- Еуика (избпрен) 5,00 вп ОХ-Б ппдрашје вп III-4 клас. 

 

Најнизпк прпсешен успех има пп предметите: 
- Спциплпгија (избпрен) 2,75 вп ОХ-Б ппдрашје вп III-1 клас, 
- Англиски јазик прв сурански јазик 2,94 вп III-7 клас, 
- Канцеларискп рабпуеое 2,84 вп III-7 клас, 
- Оснпви на јавнп правп (избпрен) 2,94 вп III-7 клас. 

 
На нивп на гпдина пп предмети највиспк прпсешен успех има пп предметите: 
- Гепграфија (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје, 
- Лауински јазик (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје, 
- Сппру и сппруски акуивнпсуи 4,91.  

  
На нивп на гпдина пп предмети најнизпк прпсешен успех има пп предметите: 
- Канцеларискп рабпуеое 2,84, 
- Оснпви на јавнп правп (избпрен) 2,94. 
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Табела 7:  Успехпу на ушенициуе пд шеувруа гпдина пп паралелки и предмеуи  
 

 
Р.б. 

 
Предмети 

 
IV-1 

 
IV-2 

 
IV-3 

 
IV-4 

 
IV-5 

 
IV-6 

 
IV-7 

Прпсек пп 
предмет 

1. Македпнски јазик и лиуерауура 3,46 3,89 3,63 4,26 4,08 3,58 3,61 3,79 

2. Англиски јазик прв 4,04 4,45 4,44 4,62 4,65 3,69 3,73 4,23 

3. Француски јазик вупр/руски 3,27 / 3,00 / / 3,25 2,93 3,11 

4. Германски јазик вупр / 4,82 4,42 4,67 4,73 3,76 4,11 4,42 

5. Мауемауика 3,08 3,93 3,70 4,07 3,95 / / 3,75 

6. Филпзпфија 3,88 4,31 4,04 4,44 4,73 / / 4,28 

7. Бизнис и преуприемнищувп 3,66 4,27 3,85 4,63 4,78 / / 4,24 

8. Сппру и сппруски акуивнпсуи 4,81 4,96 4,85 4,91 4,91 4,55 4,79 4,83 
9. Екпнпмија Опщтественп- 

хуманистишкп 
А 

3,80 4,30 4,38 4,20 4,00 / / 4,14 

10. Меначмену 4,00 4,70 4,46 4,25 4,60 / / 4,40 

11. Лпгика 3,80 4,10 4,38 4,10 4,20 / / 4,12 

12. Исуприја 3,80 4,20 4,08 4,00 3,80 / / 3,98 

13. Прпгр. јазици Прирпднп-
математишкп 

А 

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 / / 5,00 

14. Мауе. анализа 5,00 4,86 4,80 4,62 5,00 / / 4,86 

15. Физика 5,00 5,00 5,00 4,91 5,00 / / 4,98 

16. Физика Прирпднп- 
математишкп 

Б 

4,05 4,92 3,78 4,73 4,75 / / 4,45 

17. Хемија 4,68 5,00 4,11 4,91 4,91 / / 4,72 

18. Биплпгија 4,63 5,00 4,67 5,00 4,91 / / 4,84 

19. Бизнис / / / / / 3,55 3,51 3,53 

20. Маркеуинг / / / / / 3,76 / 3,76 

21. Меначмену / / / / / 4,20 / 4,20 

22. Мауемауика за екпнпмисуи / / / / / 3,38 / 3,38  

23. Екпнпмија / / / / / 3,83 3,82 3,83 

24. Екпнпмија (избпрен) / / / / / 4,24 / 4,24 

25. Организација / / / / / 4,24 4,61 4,43 

26. Делпвнп рабпуеое / / / / / 3,76 / 3,76 

27. Делпвнп рабпуеое (избпрен) / / / / / 4,03 / 4,03 

28. Граданскп пбразпвание / / / / / 4,13 4,24 4,19 

29. Пракуишна насуава / / / / / 4,24 4,48 4,36 

30. Канцеларискп рабпуеое / / / / / / 3,94 3,94 

31. Оснпви на приваунп правп / / / / / / 3,36 3,36 

32. Исуприја (из.) / / / / / / 4,61 4,61 

33. Оснпви на јавнп правп / / / / / / 3,61 3,61 

34. Оснпви на јавнп правп (из.) / / / / / / 3,33 3,33 

Прпсешен успех 4,12 4,57 4,26 4,50 4,60 4,14 3,91 4,30 4,11 
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На нивп на шеувруа гпдина највиспк прпсек имаау ушенициуе пд IV-5 клас 4,60, а 
најнизпк пд  IV-7 клас 3,91.   

 

Највиспк прпсешен успех има пп предметите:  
- Прпграмски јазици (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје вп IV-1, IV-2, IV-3, IV-4 и IV-5 

клас, 
- Мауемауишка анализа (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје вп IV-1 и IV-5 клас, 
- Физика (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје вп IV-1, IV-2, IV-3 и IV-5 клас, 
- Хемија (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје вп  IV-2 клас, 
- Биплпгија (избпрен) 5,00 вп ПМ-Б ппдрашје вп  IV-2 и IV-4 клас. 

 

Најнизпк прпсешен успех има пп предметпт: 
- Француски јазик вупр сурански јазик 2,93 вп IV-7 клас, 
- Француски јазик вупр сурански јазик 3,00 вп IV-3 клас, 
- Мауемауика 3,08 вп IV-1 клас. 

 
На нивп на гпдина пп предмети највиспк прпсешен успех има пп предметите: 
- Прпграмски јазици (избпрен) 5,00 вп ПМ-А ппдрашје, 
- Физика (избпрен) 4,98 вп ПМ-А ппдрашје. 

 
На нивп на гпдина пп предмети најнизпк прпсешен успех има пп предметите:  
- Француски јазик вупр сурански јазик 3,11, 
- Оснпви на јавнп правп (избпрен) 3,33, 
- Мауемауика за екпнпмисуи 3,38. 
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Сппредба на успехпт на ушениците пд прва гпдина на крајпт пд наставната 
гпдина сп успехпт пд заврщната гпдина вп пснпвнптп ушилищте 

 
Табела 1. Преглед на успехпу на крајпу на насуавнауа/ушебнауа гпдина пп пснпвни ушилищуа  

 

Р.бр. Оснпвнп ушилищте Вк.бр. 
ушеници 

Гп задржале 
успехпт пд 

ОУ 

% Гп намалиле 
успехпт пд ОУ 

% 

1. Гпце Делшев 36 21 58,33 15 41,67 

2. ДАГ (сите) 33 21 63,64 12 36,36 

 ДАГ Кавадарци 32 20 62,5 12 37,5 

 ДАГ Спппу  1 1 100 0 / 

3. Тпщп Велкпв Пепеуп 35 18 51,43 17 48,57 

4. Тпде Хачи-Тефпв 42 23 54,76 19 45,24 

5. Стращп Пинчур (сите) 22 11 50 11 50 

 Суращп Пинчур Кавадарци 10 7 70 3 30 

 Суращп Пинчур Впзарци  9 2 22,22 7 77,78 

 Суращп Пинчур Дренпвп 1 0 / 1 100 

 Суращп Пинчур Марена 2 2 100 0 / 

6. ДАГ  Вауаща 2 0 / 2 100 

7. Суращп Пинчур Негпуинп 1 1 100 0 / 

8. Гпце Делшев Негпуинп 6 4 66,67 2 33,33 

9. Пере Тпщев Рпспман 10 4 40 6 60 

10. Демир Капија 1 0 / 1 100 

11. Виница 1 1 100 0 / 

12. Бпгданци 1 1 100 0 / 

  190 105 55,26% 85 44,74 
 

 55,26 % пд ушенициуе вп прва гпдина на крајпу на ушебнауа гпдина гп задржале успехпу 
пд  IX пдделение. 

 44,74 % пд ушенициуе вп прва гпдина на крајпу на ушебнауа гпдина гп намалиле успехпу 
пд IX пдделение.  
 

Табела 2.  Преглед на ппщуипу успех на крајпу на прва гпдина и IX пдделение  
 

Успех Успех вп IX 
пдд. 

% Успех на крај на  
I гпдина 

% 

Одлишни 147 77,37 93 48,95 

Мн.дпбри 42 22,11 61 32,10 

Дпбри 1 0,52 35 18,42 

Дпвплни 0 0 1 0,53 

Без слаби пценки 190 100 % 190 100 % 

сп 1 слаба 0 0 0 0 

сп 2 слаби 0 0 0 0 

Вкупнп сп слаби 0 0 0 0 

Вкупнп ушеници 190 100 % 190 100 % 
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3. Редпвнпст на ушениците 
 

На нивп на гпдина најмнпгу изпсуанпци имаау ушенициуе пд IV - шеувруа гпдина 13 
876, ппупа ушенициуе пд II - вупра гпдина 8925, па ушенициуе пд I - прва гпдина 8664 и 
најмалку имаау ушенициуе пд III - уреуа гпдина 7907 изпсуанпци. 
 На нивп на паралелки најмнпгу изпсуанпци имаау ушенициуе пд IV-7 клас 3557, а 
најмалку имаау ушенициуе пд III-1 клас 587. 

 
Табела 1:  Изпсуанпци пп гпдини на крајпу на ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
Изпстанпци 

Прва 
гпдина 

Втпра 
гпдина 

Трета 
гпдина 

Шетврта 
гпдина 

Вкупнп 
 

Брпј Прпцент 

Оправдани 8103 7975 7176 12 772 36 026 49,74 % 

Непправдани 561 950 831 1104 3446 4,79 % 

Вкупнп 8664 8925 7907 13 876 39 372 54,37 % 

 
3.1 Сппредба на изпстанпците на крајпт на ушебните 2016/2017,  

2017/2018  и  2018/2019 гпдина 
 

Табела 1:  Вкупнп изпсуанпци пп гпдини 
 

 
Гпдина 

2016/2017 гпдина 
(781 ушеник) 

2017/2018 гпдина 
(753 ушеници) 

2018/2019 гпдина 
(722 ушеници) 

I - прва   6 765     ;    42,02 6 296      ;    35,62 8664      ;     46,15 

II - вупра  10 896     ;     55,59 7 701      ;    50,25 8925      ;     48,56 

III - уреуа 13 034     ;     57,46 12 421    ;    64,03 7907      ;     52,36 

IV - шеувруа  11 745     ;     59,26 14 744    ;    65,82 13 876   ;     70,39 

Вкупнп 42 440     ;    55,05 
ппмалку за 0,29 % 

41 162    ;    53,93 
ппмалку за 2,03 % 

39 372   ;    54,37 
ппвеќе  за  0,82 % 

  
Прпценууалнпуп изразуваое за вкупнипу брпј изпсуанпци е врз база на прпсешнипу 

брпј изпсуанпци пп ушеник. 
 На нивп на ушилищуе имаме ппвеќе изпсуанпци вп пднпс на минауауа ушебна 
гпдина, и упа ппвеќе за 0,82 %.    

На нивп на гпдина најгплем брпј на вкупнп изпсуанпци имаау ушенициуе пд IV 
(шеувруа) гпдина, a најмалку вкупнп изпсуанпци имаау ушенициуе пд III (уреуа) гпдина. 

На нивп на паралелки најгплем брпј на вкупнп изпсуанпци имаау ушенициуе пд IV-7 
клас 3557 или прпсешен брпј 107,79, а најмал брпј на вкупнп изпсуанпци имаау ушенициуе 
пд II-3 клас  594 или прпсешен брпј 23,76. 
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Табела 2:  Оправдани изпсуанпци пп гпдини 
 

Гпдина 2016/2017 гпдина 
(781 ушеник) 

2017/2018 гпдина 
(753 ушеници) 

2018/2019 гпдина 
(722 ушеници) 

I - прва  6 369      ;     39,56 5 695       ;     32,31 8103     ;   43,20 

II - вупра  10 043     ;     51,24 7 093       ;     46,31 7975     ;   43,39 

III - уреуа 11 607     ;     51,22 11 424     ;     58,90 7176     ;   47,53 

IV - шеувруа  10 096     ;     50,98 13 253     ;     59,17 12 772  ;   64,84 

Вкупнп 38 115      ;     48,80 
ппмалку  за  1,61 % 

37 467      ;     49,17 
ппвеќе  за  0,76 % 

36 026  ;    49,74 
ппвеќе  за  1,16 % 

 
На нивп на ушилищуе имаме ппвеќе пправдани изпсуанпци вп пднпс на минауауа 

ушебна гпдина, и упа ппвеќе за 1,16 %.    
На нивп на гпдина најмнпгу пправдани изпсуанпци на крајпу на гпдинауа имаау 

ушенициуе пд IV (шеувруа) гпдина, a најмалку пправдани изпсуанпци имаау ушенициуе пд III 
(уреуа) гпдина. 

На нивп на паралелки најгплем брпј пправдани изпсуанпци имаау ушенициуе пд IV-7 
клас 3256 или прпсешен брпј 98,67 %, а најмал брпј пправдани изпсуанпци имаау ушенициуе 
пд II-3 клас 559 или прпсешен брпј 22,36 %. 

 
Табела 3:  Непправдани изпсуанпци пп гпдини 

 

Гпдина 2016/2017 гпдина 
(781 ушеник) 

2017/2018 гпдина 
(753 ушеници) 

2018/2019 гпдина 
(722 ушеници) 

I - прва  396     ;    2,46 601       ;     3,31 561     ;    2,95 

II - вупра   853     ;    4,35 608       ;     3,94 950     ;    5,17 

III - уреуа 1 427   ;    6,24 995       ;     5,13 831     ;    5,48 

IV - шеувруа  1 649   ;    8,28 1 491    ;     6,66 1104   ;    5,55 

Вкупнп 4 325    ;    5,54 
ппмалку  за  1,07 % 

3 695     ;     4,76 
ппмалку  за  14,08 % 

3446    ;    4,79 
ппвеќе  за  0,63 % 

  
На нивп на ушилищуе имаме ппвеќе непправдани изпсуанпци вп пднпс на минауауа 

ушебна гпдина, и упа ппвеќе за  0,63 %.    
На нивп на гпдина најгплем брпј непправдани изпсуанпци на крајпу на гпдинауа 

имаау ушенициуе пд IV (шеувруа) гпдина, а најмалку непправдани изпсуанпци имаау 
ушенициуе пд I (прва) гпдина. 

На нивп на паралелки најгплем брпј непправдани изпсуанпци имаау ушенициуе пд II-
6 клас 227 или прпсешен брпј 10,32 %, а најмал брпј непправдани изпсуанпци имаау 
ушенициуе пд II-3 клас 35 или прпсешен брпј 1,40 %. 
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Табела  4:  Прпсешен брпј на изпсуанпци пп гпдини и паралелки 
 

Клас Прпсешен 
брпј 

изпстанпци 

Клас Прпсешен 
брпј 

изпстанпци 

Клас Прпсешен 
брпј 

изпстанпци 

Клас Прпсешен 
брпј 

изпстанпци 

I-1 42,22 II-1 45,03 III-1 30,89 IV-1 90,00 

I-2 51,54 II-2 44,08 III-2 44,96 IV-2 59,52 

I-3 46,96 II-3 23,76 III-3 44,27 IV-3 67,37 

I-4 52,93 II-4 47,17 III-4 44,17 IV-4 30,44 

I-5 59,13 II-5 34,96 III-5 66,64 IV-5 63,00 

I-6 32,06 II-6 73,23 III-6 80,22 IV-6 74,59 

I-7 38,19 II-7 71,69 III-7 55,37 IV-7 107,79 

 46,15  48,56  52,36  70,39 
54,37 

 
 На нивп на паралелки најгплем прпсешен брпј на изпсуанпци има паралелкауа 4-7 
клас сп 107,79 изпсуанпци, а најмал прпсешен брпј на изпсуанпци има паралелкауа 2-3 клас 
сп 23,76 изпсуанпци. 
 

 
Графикпн 1:  Прпсешен брпј на изпсуанпци пп паралелки вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
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3. Ппведение на ушениците  
 

Табела 1:  Ппведение на ушенициуе пп гпдини 

 
Ппведение Прва Втпра Трета Шетврта Вкупнп 

бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % 

Примернп 188 98,94 172 92,47 142 93,42 171 88,15 673 93,21 
Дпбрп 1 0,53 8 4,30 7 4,61 13 6,70 29 4,02 
Незадпвплителнп 1 0,53 6 3,23 3 1,97 10 5,15 20 2,77 
Вкупнп ушеници 190 186 152 194 722 

 
Табела 2:  Ппведение на ушенициуе пп гпдини и паралелки 

 
Клас Примернп Дпбрп Незадпвплителнп Вкупнп 

I-1 30 1 1 32 

I-2 28 / / 28 

I-3 26 / / 26 

I-4 27 / / 27 

I-5 23 / / 23 

I-6 33 / / 33 

I-7 21 / / 21 

Вкупнп 188 1 1 190 

II-1 30 2 1 33 

II-2 24 / / 24 

II-3 25 / / 25 

II-4 29 / / 29 

II-5 27 / / 27 

II-6 12 5 5 22 

II-7 25 1 / 26 

Вкупнп 172 8 6 186 

III-1 19 / / 19 

III-2 24 / 1 25 

III-3 20 1 1 22 

III-4 24 / / 24 

III-5 24 / 1 25 

III-6 17 1 / 18 

III-7 14 5 / 19 

Вкупнп 142 7 3 152 

IV-1 24 2 / 26 

IV-2 27 1 1 29 

IV-3 25 1 1 27 

IV-4 25 1 1 27 

IV-5 23 / / 23 

IV-6 23 3 3 29 

IV-7 24 5 4 33 

Вкупнп 171 13 10 194 

Сè вкупнп 673 29 20 722 
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Табела 3:  Ппведениеуп на ушенициуе вп ппследниуе ури гпдини 

 
Ппведение 2016/2017  

гпдина 
2017/2018  

гпдина 
2018/2019  

гпдина 

Примернп 657 (84,13 %) 667 (88,58 %) 673 (93,21 %)  
Дпбрп 64 (8,19 %) 48 (6,37 %) 29 (4,02 %)  
Незадпвплителнп 60 (7,68 %) 38 (5,05 %) 20 (2,77)  
Вкупнп ушеници 781 753 722 

 

 

Графикпн 1:  Сппредба на ппведениеуп вп ушебниуе 2016/2017, 2017/2018 и 2018/2019 
гпдина 
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4. НАСТАВА  
 

Реализација на планиранипт фпнд на наставни шаспви 

 
ПРВА гпдина    96,79 % 
 

 I-1 I-2 I-3 I-4 I-5 I-6 I-7 Вкупнп 

Планирани 
шаспви 

1080 1080 1080 1080 1080 1152 1152 7704 

Реализирани 
шаспви 

1037 1043 1047 1044 1047 1119 1120 7457 

Разлика 43 37 33 36 33 33 32 247 
 

ВТОРА гпдина   97,47 % 
 

 II-1 II-2 II-3 II-4 II-5 II-6 II-7 Вкупнп 

Планирани 
шаспви 

1296 1296 1296 1152 1296 1292 1224 8852 

Реализирани 
шаспви 

1266 1253 1258 1125 1255 1269 1202 8628 

Разлика 30 43 38 27 41 23 22 224 
 

ТРЕТА гпдина   95,28 % 
 

 III-1 III-2 III-3 III-4 III-5 III-6 III-7 Вкупнп 

Планирани 
шаспви 

1692 1692 1476 1692 1692 1296 1260 10 800 

Реализирани 
шаспви 

1609 1610 1411 1621 1606 1224 1209 10 290 

Разлика 83 82 65 71 86 72 51 510 

  
ШЕТВРТА гпдина   97,96 % 
 

 IV-1 IV-2 IV-3 IV-4 IV-5 IV-6 IV-7 Вкупнп 

Планирани 
шаспви 

1551 1551 1551 1551 1551 1188 1188 10 131 

Реализирани 
шаспви 

1518 1512 1518 1514 1517 1171 1174 9924 

Разлика 33 39 33 37 34 17 14 207 

 
Од уабеларниуе прегледи за реализација на насуавауа мпже да се заклуши дека 

исуауа е вп најгплем прпцену реализирана или на нивп на ушилищуе уаа изнесува 96,88 %. 
Пришини за нереализирани насуавни шаспви се: државни празници, верски 

празници, екскурзии на ушенициуе.  
Реализирани се сиуе насуавни единици и спдржини спгласнп планираоауа на 

предмеуниуе насуавници пп сиуе насуавни предмеуи. 
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Државна матура 2019 
 

Ппшнувајќи  пд  ушебнауа 2007/2008  гпдина  ушенициуе пд IV гпдина  пплагаау  
Државна  мауура. Ушенициуе кпи планираау да гп прпдплжау свпеуп пбразпвание на 
виспкп-пбразпвниуе инсуиууции пплагаау Државна мауура, а пние ушеници кпи имаау 
ппинакви планпви пплагаау Ушилищна мауура пд гимназискпуп пбразпвание, пднпснп 
Заврщен испиу пд сурушнпуп пбразпвание.   

Од ушебнауа 2013/2014 гпдина кпнцепцијауа за Државнауа мауура преурпува 
измени.  

Ушенициуе вп гимназискпуп пбразпвание пплагаау ури ексуерни предмеуи, еден 
инуерен насуавен предмеу и прпекуна задаша. И пваа ушебна гпдина кпнцепцијауа беще 
исуа.  
Ексуернп пплагаау: 
- еден задплжиуелен насуавен предмеу: македпнски јазик и лиуерауура/албански или 
уурски јазик и лиуерауура; 
-   прв избпрен насуавен предмеу: мауемауика или сурански јазик; 
- вупр избпрен насуавен предмеу пд следнауа лисуа на ппщуппбразпвни насуавни 
предмеуи: сурански јазик1, мауемауика2, хемија, физика, биплпгија, исуприја, филпзпфија3 и 
спциплпгија. 
Инуернп пплагаау: 
-  уреу избпрен насуавен предмеу пд лисуауа на ппщуппбразпвни насуавни предмеуи за 
пплагаое на државна мауура. 
Насуавнипу предмеу кпј ушеникпу гп избрал на ексуернп нивп, не мпже да гп избере и на 
инуернп нивп. 
Прпекуна задаша. 
Ушенициуе вп среднпуп сурушнп пбразпвание пплагаау ури ексуерни насуавни предмеуи, 
еден инуерен насуавен предмеу и прпекуна задаша. 
Ексуернп пплагаау: 
еден задплжиуелен насуавен предмеу: македпнски јазик и лиуерауура/албански или уурски 
јазик и лиуерауура; 
- прв избпрен насуавен предмеу: мауемауика или сурански јазик; 
- вупр избпрен насуавен предмеу пд следнауа лисуа на ппщуппбразпвни насуавни 
предмеуи: сурански јазик4, мауемауика5, хемија6, физика, биплпгија, исуприја7, филпзпфија, 
спциплпгија и бизнис. 
Инуернп пплагаау: 
- уреу избпрен насуавен предмеу пд лисуауа на сурушни насуавни предмеуи за пплагаое на 
државна мауура. 
Прпекуна задаша.  

Ушилищнауа мауурска кпмисија (УМК), пднпснп ушилищуеуп ги направи сиуе 
неппхпдни ппдгпупвки за пплагаоеуп на државнауа мауура.  
 
                                                 
1
 Ушеникпу мпже да избере сурански јазик самп дпкплку какп прв избпрен предмеу избрал мауемауика. 

2
 Ушеникпу мпже да избере мауемауика самп дпкплку какп прв избпрен предмеу избрал сурански јазик. 

3
 Ушеникпу мпже да избере филпзпфија самп дпкплку какп прв избпрен предмеу избрал сурански јазик. 

4
 Ушеникпу мпже да избере сурански јазик самп дпкплку какп прв избпрен предмеу избрал мауемауика. 

5
 Ушеникпу мпже да избере мауемауика самп дпкплку какп прв избпрен предмеу избрал сурански јазик. 

6
 Вп хемискп уехнплпщкауа сурука се избира какп ппщуппбразпвен предмеу. 

7
 Се ппдразбира насуавнипу предмеу исуприја сп исуприја на Македпнија. 
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Табела 1:  Преглед на ушеници кпи пплпжиле Државна  мауура, Ушилищна  мауура 

и Заврщен испиу пп суруки и прпфили вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
 
 

Р.бр. 

 
 

МАТУРА/ 
ЗАВРЩЕН  ИСПИТ 

 

 
Гимназискп 

пбразпвание 

Екпнпмскп-правна и 
тргпвска струка 

(струшнп 
пбразпвание) 

 
 
 
 
 
Вкупнп 

Ек
п

н
п

м
ск

и
 т

е
хн

и
ша

р
 

П
р

ав
е

н
 т

е
хн

и
ша

р
 

 

В
ку

п
н

п
 

 

 

В
ку

п
н

п
 

1. Државна мауура 
 

126 28 28 56 182 

2. Ушилищна мауура 
 

7 / / / 7 

3. Заврщен испиу 
 

/ 2 5 / 7 

                 Вкупнп: 196 

 
Табела 2:  Преглед на брпј на ушеници кпи пoлагаа ексуерен-избпрен 

дел пд Државна мауура 
 

Р.бр. Задплжителен  избпрен  предмет - екстерен 
 

Вкупнп 
 

1. Aнглиски јазик 168 
2. Германски јазик 3 
3. Мауемауика 49 
4. Филпзпфија 50 
5. Исуприја 13 
6. Биплпгија 24 
7. Спциплпгија 8 
8. Бизнис 53 

 
Прпсешнипу успех на државнауа мауура пп предмеупу Македпнски јазик и 

лиуерауура е 3,84; Англиски јазик 3,4; Германски јазик 4; Мауемауика 4,12; Филпзпфија 
4,71; Спциплпгија 4,12; Исуприја 4,15; Биплпгија 4,43 и Бизнис 3,94. 
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Табела 3: Преглед на прпсешнипу успех на ексуерниуе предмеуи 

на Државна мауура 2019 
 

Р.б. Предмети Екстерен успех 

1. Македпнски јазик и лиуерауура 3,84 

2. Англиски јазик 3,4 
3. Германски јазик 4 
4. Мауемауика 4,12 
5. Филпзпфија 4,71 
6. Исуприја 4,15 
7. Спциплпгија 4.12 

8. Биплпгија 4,43 
9. Бизнис 3,94 

Државна матура 2019 3,86 

 
 Вп  нареднипу  графикпн  гп изнесуваме  прпсешнипу успех пп предмеуи пд ексуернипу  
дел  на  Државна  мауура вп  ушебнауа 2018/2019 гпдина.  
 
 

Графикпн  1:  Преглед на прпсешнипу успех на ексуерниуе предмеуи на државна мауура 
2019 

 

 
 
   Прпсешнипу  успех  на  нащиуе  ушеници  на  сиуе  ексуерни  испиуи  е  3,86.  
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Табела 4:  Преглед на прпсешнипу успех на ексуерниуе предмеуи, ушилищнипу предмеуен 
успех и прпсешнипу успех вп Републикауа 

 

Р.б. Предмети Екстерен 
успех 

Ушилищтен 
предметен успех 

Прпсешен успех вп 
Републиката 

1. Македпнски јазик и 
лиуерауура 3,84 3,86 

 

2. Англиски јазик 3,40 4,37  
3. Германски јазик 4,00 4,66  
4. Мауемауика 4,12 4,72  
5. Филпзпфија 4,71 3,93  
6. Исуприја 4,15 4,30  
7. Спциплпгија 4,12 3,87  
8. Биплпгија 4,43 5,00  
9. Бизнис 3,94 4,75  

 
 

Графикпн 2:  Сппредба на ушилищнипу успех сп ексуернипу успех пп предмеуи 
на Државна Мауура 2019 
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Табела 5:  Преглед на сппредбауа на успехпу  на  ексуерниуе предмеуи пд државна  
мауура 2008 гпдина дп 2019 гпдина 

 

 
 

Графикпн 3:  Преглед на сппредбауа на прпсешнипу успех на ексуерниуе предмеуи 
на државна мауура пд 2008 гпдина дп 2019 гпдина 

 

 
 
        Вп ушебнауа 2019/2020 гпдина ќе се рабпуи ппагажиранп пд сурана на ушенициуе и 
насуавнициуе за ппсуигаоа на ппвиспки резулуауи на Државна мауура 2020.                                                     
 

 
 

Р.б
р. 

 
Предмети 

ДМ 
2019 

ДМ 
2018 

ДМ 
2017 

ДМ 
2016 

 

ДМ 
2015 

 

ДМ   
2014 

ДМ 
2013 

ДМ 
2012  

 

ДМ 
2011 

ДМ 
2010   

 

ДМ 
2009 

ДМ 
2008   

 
1. Македпнски јазик и 

лиуерауура 
3,84 3,77 3,57 3,98 3,93 3,41 3,84 3,80 4,18 3,43 3,71 3,44 

2. Англиски јазик 3,4 3,36 
3,43 

3,48 3,59 3,72 3,57 3,83 3,73 3,39 3,89 4,28 

 Француски јазик / 4,66 / / / / / 3,22 3,50 4,30 3,64 / 

3. Германски јазик 4 4,5 4,66 4,50 3,00 5,00 / 4,50 3,50 4,50 4,33 / 

 Руски јазик / / / / / / / / / 5,00 / / 

4. Мауемауика 4,12 3,77 3,55 3,43 2,5 3,29 3,71 3,19 3,55 2,89 3,32 3,20 

5. Бизнис 3,94 3,92 3,72 3,75 4,31 3,67       
6. Филпзпфија 4,71 4,01 

3,42 
3,55 2,67 3,93       

7. Исуприја 4,15 4,19 3,7 4,04 2,87 3,87       

8. Биплпгија 4,43 3,85 4,33 4,35 3,28 3,19       
9. Спциплпгија 4,12 / / / / /       
10 Хемија / / 3,00 4,80 4,50 /       
11 Физика / / 3,00 3,50 3,00 /       

Прпсешен  
успех 

3,86 3,71 3,63 3,77 3,50 3,59 3,72 3,76 3,93 3,38 3,71 3,67 
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Интерен  дел 

 
 
 Резулуауиуе пд презенуацијауа и пдбранауа на прпекунауа задаша на Државна мауура 
се  прикажани вп следнипу графикпн. 
 

Графикпн 4:  Преглед на успехпу пд прпекунауа  задаша на  Државна мауура 2019 
 
 

 
  
 На презенуацијауа и пдбранауа на прпекунауа задаша Одлишен успех 5,00 имаау 
ппсуигнауп ушенициуе пп 17 предмеуи (Македпнски јазик и лиуерауура, Англиски јазик, 
Мауемауика, Инфпрмауика, Физика, Биплпгија, Хемија, Ликпвна умеунпсу, Бизнис - 
избпрен, Меначмену  - избпрен, Меначмену - сурушнп, Екпнпмија - гимназискп, Делпвнп 
рабпуеое - избпрен, Кпнсуиууципнп рабпуеое, Оснпви на јавнп правп, Впвед вп правп и 
Граданскп рабпуеое).  
 Најнизпк успех на прпекунауа задаша имаау ушенициуе пп насуавнипу предмеу 
Делпвнп рабпуеое (3,5). 
 
  Успехпу  на инуерниуе испиуи е прикажан на нареднипу график. 
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Графикпн 5:  Преглед на успехпу на инуерниуе испиуи на Државна мауура 2019 
 
 

 
 
 

Највиспк прпсешен успех 5,00 е ппсуигнау пп насуавниуе предмеуи: Инфпрмауика и 
Музишка умеунпсу, а најнизпк прпсешен успех 2,00 е ппсуигнау пп насуавнипу предмеу 
Биплпгија - ушилищна мауура. 
 

Вп уекпу на ушебнауа 2019/2020 гпдина преку сппдвеуни акуивнпсуи ќе се рабпуи за 
ппсуигнуваое на ппвиспки резулуауи и на ексуернипу и на инуернипу дел пд Државна 
мауура. 
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Реализирани активнпсти вп текпт на ушебната 2018/2019 гпдина 
 

 
Обуки, семинари и едукауивни предаваоа 

 
Обука за мпдернизација на технишкптп пбразпвание 

 

       На 4 и 5 сепуември 2018 гпдина прпфесприуе пп екпнпмски предмеуи Лпска Давшева 
и Жанеуа Делпва, какп и прпфесприуе пп правни предмеуи Слпбпданка Супјанпва и 
Таујана Ралевска земаа ушесувп на пбука на уема: „Мпдернизација на уехнишкпуп 
пбразпвание“, кпја се пдржа вп Гевгелија. Целуа на пваа пбука беще успгласуваое на 
Кпнцепупу на целпкупнпуп среднп сурушнп пбразпвание вп Р. Македпнија сп Кпнцепупу 
на среднпуп сурушнп пбразпвание сп земјиуе пд ЕУ. 

 
Дебата на тема: „Мпјата идна прпфесија“ 

   

       Движејќи се кпн крајпу на среднпуп пбразпвание, ушенициуе се напдаау на крсуппау вп 
живпупу. Избпрпу за иднауа прпфесија е мнпгу гплема и важна пдлука щуп ја пдредува 
лишнпсуа кпја сакаме да бидеме вп живпупу и ја пдредува нащауа иднина. 
       За уаа цел, на 27 сепуември 2018 гпдина вп кинп салауа на ушилищуеуп, за прв пау пп 
една гпдина пауза се пдржа дебауа на уема „Мпјауа идна прпфесија“ на кпја гпсууваа 
пвпгпдинещниуе дпбиуници на наградауа „7-ми сепуември“ прпф. м-р. Суращп Темкпв - 
прпфеспр на Факулуеупу за музишка умеунпсу, Скппје и Димиуар Пецпв - пензипниран 
прпфеспр пп сппру и сппруски акуивнпсуи пд нащауа гимназија. 
       Тие свпиуе искусува и спвеуи ги сппделија сп ушенициуе, раскажувајќи ги свпиуе 
живпуни приказни и паупу дп успещнауа кариера. На ппшеупкпу гпсуиуе и ушенициуе ги 
ппздрави дирекупркауа на гимназијауа г-да Невенка Ппп-Ангелпва, им  шесуиуа за наградиуе 
„мпже нема да ги избереуе прпфесииуе на нащиуе гпсуи, нп нивнауа успещна живпуна 
приказна ќе ве инспирира и мпуивира да рабпуиуе вреднп и да гп псувариуе свпјпу спн“, а 
ппупа и преуседауелпу на ушенишкауа заедница Дпрди Супјанпв кпј се заблагпдари вп имеуп 
на ушенициуе. 
       Оваа дебауа ја заппшнаа исуакнувајќи дека пваа важна пдлука уреба да ја дпнесе секпј 
сам без влијание пд другиуе, мпуивирани да успеваау вп пдбранипу правец сп цел сп љубпв 
да ја рабпуау свпјауа иднауа прпфесија. Уппрнпсуа и исурајнпсуа кпја уреба да ја ппседуваау 
за пдрена рабпуа ќе ги впди кпн успех сп кпи вп иднина ќе придпнесеме за себе и за лудеуп 
пкплу нас.  
      „Кпнуакуиуе се една пд најважниуе рабпуи вп живпупу“- исуакна прпф. Суращп Темкпв, 
„Тие уреба да се пдржуваау, да се сппделуваау искусува, бидејќи разни лишнпсуи ни 
пувараау разни пплиоа пд живпупу“. 
       „Успехпу на лудеуп кпи ги имаме мпуивиранп е и нащ успех и гпрдпсу“, нагласи 
прпфеспрпу Пецпв кпј целипу свпј живпу гп ппсвеуил на младиуе, на сппрупу, на пукриваое 
нпви уаленуи. 
       Ушенициуе внимауелнп ги спслущаа нивниуе спвеуи за кпи се надеваме дека ќе им 
ппмпгнау вп нивнипу избпр, а гпсуиуе на крајпу им ппсакаа успех најпрвп вп пваа ушебна 
гпдина и ппнауаму вп живпупу какп и висуински избпр на прпфесијауа кпја сп љубпв ќе ја 
рабпуау. 
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             Трета Еразмус+ рабптилница вп рамките на прпектпт 
DIGITeachEUrope 

 
   

       Вп перипдпу пд 1 дп 6 пкупмври 2018 гпдина се реализираще уреуауа Еразмус+ 
рабпуилница вп Линген, Германија сп парунериуе на нащеуп ушилищуе вп рамкиуе на 
прпекупу DIGITeachEUrope - developing digital learning environments for schools in Europe.         
       На пваа рабпуилница пд нащеуп ушилищуе присусувуваа Невенка Ппп-Ангелпва, 
Дирекупр, Хрисуинка Кпспвска, прпф. пп лауински јазик и Бпгде Кпцева – прпф. пп 
биплпгија. 
       Теми на III рабпуилница пд Еразмус+ прпекупу DIGITeachEUrope беа израбпука на 
пувпрени едукауивни ресурси и визуелизација. 
       На рабпуилницауа се суави акцену на израбпука на пувпрени едукауивни ресурси, 
видеа и ууупријали, ппределуваое на уемиуе и меупдиуе за креираое на исуиуе, 
каракуерисуики на креираоеуп на пбјаснувашкиуе видеа, преппраки за израбпукауа. Исуп 
уака, дел пд пваа рабпуилница беще ппсвеуен и на визуелизација. Вп рамкиуе на 
рабпуилницауа беа преусуавени и сппделени примери пд искусувп и дпбра пракуика, какп 
и предлпзи за вп иднина. 
 

Обука за наставен кадар 
 

       На 15 и 16 пкупмври 2018 гпдина вп хпуел Фени вп Кавадарци, се пдржа пбука 
наменеуа за зајакнуваое на капациуеуиуе на насуавнициуе кпи ја надгледуваау рабпуауа 
на Ушилищниуе заедници. Оваа пбука беще прганизирана пд сурана на Здружениеуп на 
лидери за едукација, акуивизам и развпј и инсуиууупу Кпнрад Аденауер. На пбукауа 
ушесувп зема прпфеспркауа пп исуприја Науаща Мауакпва.  
 

 
Рабптилница „Преземаое акција вп ушилищтетп“ 

 
      На 18 пкупмври 2018 гпдина вп реализација на ушенишкипу парламену се реализираще 
рабпуилница на уема: „Преземаое акција вп ушилищуеуп“. На пваа рабпуилница 
ушесувуваа ушенициуе пд 2-6 клас. Рабпуилницауа имаще за цел да ја ппдигне свесуа кај 
ушенициуе за мпжнпсуа и вреднпсуа на нивнпуп ушесувп вп дпнесуваоеуп на пдлукиуе вп 
ушилищуеуп. Рабпуилницауа беще спрпведена пд сурана на прпф. пп исуприја Науаща 
Мауакпва и заменик Деуе правпбраниуел. 
 

Прпект „Данпшна едукација на младите“ 
 

Од 24 пкупмври дп 26 пкупмври 2018 гпдина вп ушилищуеуп се пдржаа предаваоа 
за мауурануиуе на уема: „Фискална едукација на младиуе“ пд сурана на Управа за јавни 
прихпди пд Кавадарци. 

Транснаципнална средба пд Еразмус+ прпектпт RAINBOW 
   

       Вп нащеуп ушилищуе се пдржа уранснаципнална средба пд Еразмус+ прпекупу 
RAINBOW - Right Attitude In Building Our World вп перипдпу пд 25 пкупмври дп 27 
пкупмври 2018 гпдина. На неа ушесувуваа прпфеспри oд нащеуп ушилищуе заеднп сп 
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прпфеспри пд парунерскиуе ушилищуа вп прпекупу пд Рпманија, Турција, Щпанија, 
Лиуванија, Бугарија и Иуалија. 
      На самипу ппшеупк на средбауа ушеснициуе беа прешекани вп ушилищуеуп – дпмаќин и 
на свешенипу прием беа ппздравени пд Дирекупркауа на ушилищуеуп г-да Невенка Ппп-
Ангелпва. Дирекупркауа на ушилищуеуп впеднп ги заппзна ушеснициуе сп пбразпвнипу 
прпцес вп ушилищуеуп, какп и сп исупријауа на исупуп. Ппупа беа преусуавени 
акуивнпсуиуе щуп следау вп рамкиуе на средбауа. 
       За време на средбауа ушеснициуе дискууираа за акуивнпсуиуе вп следниуе 
рабпуилници вп Лиуванија и Бугарија. Ппупа ушеснициуе дискууираа за инуернеу 
сураницауа на прпекупу и ги прикашија сиуе мауеријали кпищуп се израбпуени вп 
изминауипу перипд. 

       За време на вуприпу ден пд рабпунауа средба имаще дискусија за имплеменуацијауа и 
евалуацијауа на прпекупу. Тимпвиуе рабпуеа на планираое на акуивнпсуиуе пд прпекупу и 
нивна евалуација дп 2019 гпдина. Исуп уака, се разгпвараще за Еврппас серуификау за 
мпбилнпсу, какп и за нефпрмалниуе акуивнпсуи вп имплеменуацијауа на прпекупу. 
Ушеснициуе на прпекупу се заппзнаа сп услпвиуе и нашинпу на предаваое вп нащеуп 
ушилищуе и медусебнп разменија искусува и примери на дпбра пракса. 
       Вп рамкиуе на средбауа се пдржа и наушна ппсеуа на Музејпу на град Кавадарци, 
Наципналнипу парк Галишица, манасуирпу на Св. Наум, Музејпу на Заливпу на кпскиуе и 
Охрид. На наушнауа ппсеуа се пдржа рабпуилница вп кпја се разгпвараще за нефпрмални 
дидакуишки припди и меупди, ппврзувајќи ја впдауа сп нашиниуе на живееое вп неплиупу, 
разнпвиднауа флпра и фауна, какп и за кулуурауа, урадицијауа и религијауа вп регипнпу. 
 

Семинар за јавни набавки 
 

      Од 26 дп 28 пкупмври 2018 гпдина вп Сурумица се пдржа семинар на уема: 
„Предизвициуе вп јавниуе набавки“. На пвпј семинар присусувуваа: Невенка Ппп-
Ангелпва – дирекупр на ушилищуеуп, Александра Рисупва – прпф. пп правни предмеуи и 
Кпсуадиншп Пеурпв – прпф. пп екпнпмски предмеуи. 
 

Семинар пп Филпзпфија 

       На 01.11.2018 гпдина вп Скппје на Инсуиууупу за Филпзпфија се прганизираще 
семинар за регипналнауа засуапенпсу на филпзпфскиуе науки. На семинарпу ушесувуваще 
прпф. пп филпзпфија Елизабеуа Бпщкпва. 
 

Обука за наставен кадар 
 

        На 24 нпември 2018 гпдина вп прпсуприиуе на гимназијауа за предмеуниуе насуавници и 
сурушнауа служба се пдржа пбука на уема: „Насуава и ушеое вп 21-пу век, спздаваое 
инпвауивни ушилищуа: ппдгпувуваое на ушенициуе за 21-пу век“. Обукауа беще спрпведена 
пд сурана на Друщувп за другп пбразпвание, меначмену и кпнсалуинг услуги „Тренинг 
Ценуар“ – Ц.Е.С. ДООЕЛ – Скппје. Насуавнициуе наушија ущуе ппвеќе спвремени сурауегии и 
присуапи, какп на пример: ушеое сп исуражуваое, превруена ушилница, ушеое базиранп на 
дигиуална игра, кплабпрауивнп ушеое и прпекуна насуава. И пваа пбука ќе ги ппдпбри 
прпфесипналниуе вещуини кај насуавнициуе се сп цел за ппквалиуеуен насуавен прпцес. 
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Предаваое за ушеници за безбеднпста вп сппбраќајпт 
 

       На 3 декември 2018 гпдина вп прпсуприиуе на гимназијауа за ушенициуе пд прва и уреуа 
гпдина се пдржа сппбраќајнп едукауивнп предаваое на уема: „Влијаниеуп на алкпхплпу врз 
безбеднпсуа на младиуе вп сппбраќајпу“. Оваа предаваое беще прганизиранп пд сурана на 
Опщуинскипу спвеу за безбеднпсу на сппбраќајпу вп Кавадарци вп спрабпука сп 
Градпнашалникпу и Лпкалнауа сампуправа на градпу и Републишкипу спвеу за безбеднпсу на 
сппбраќајпу. На пваа предаваое предаваш беще шлен на Републишкипу спвеу пд Скппје. 
 

Интеркултурна рамена вп Трпген, Щвајцарија пп 9-ти пат 

 
       Вп рамкиуе на прпекупу „Имплеменуација на Кпнвенцијауа за правауа на деуеуп вп 
Македпнија“ на Кпалиција на младински прганизации СЕГА, ппддржан пд деускауа 
фпндација Песуалпци, вп перипдпу пд 4 декември дп 19 декември 2018 гпдина, ущуе 
еднащ ушеници пд нащеуп ушилищуе ушесувуваа на инуеркулуурнауа размена вп деускпуп 
селп Песуалпци вп Трпген, Щвајцарија.  
       На пваа 9-уа пп ред размена вп Щвајцарија ушесувуваа ушеници пд вупра, уреуа и 
шеувруа гпдина и упа: Верпника Карпвска, Драган Андреевски, Дпрди Дикпв, Иван Јпсифпв, 
Маруин Кпцев, Марија Рисупва, Марија Глигпрпва, Пане Дпсев и супервизпрпу прпф. пп 
инфпрмауика м-р Зпран Милевски. 
       Разменауа беще сп група ушеници пд Мплдавија, каде щуп преку игри, ппраки, прпекуи 
и рабпуилници беа изушувани правауа на децауа, ануидискриминацијауа, рпдпвауа 
еднаквпсу и иденуиуеупу. 
       За време на викендиуе се реализираа екскурзии низ Щвајцарија, каде щуп дп израз 
дпадаа дружеоауа и пријауелсувауа сп ушеници пд разлишна еунишка сурукуура. 
       Преку пваа размена ушенициуе ќе имаау мпжнпсу да ги пренесау свпиуе знаеоа на 
свпиуе спушеници, бидејќи вп рамкиуе на прпекупу планирани се шеуири рабпуилници за 
десиминација на акуивнпсуиуе пд Щвајцарија.  
 

Обука за наставен кадар 
 

       Од 10 дп 12 декември 2018 гпдина прпфеспркауа пп исуприја Науаща Мауакпва 
ушесувуваще на едукауивен семинар за прпфеспри кпј се пдржа вп прпсуприиуе на 
Мемпријалнипу ценуар на Евреиуе пд Македпнија. Семинарпу беще на уема: „The 
Holocaust as a starting point“. 
 

Бастипн – пбука за наставници 
 
       На 24 декември 2018 гпдина вп прпсуприиуе на гимназијауа се пдржа пбука за 
насуавници на уема: „Развиваое на меки вещуини и вещуини за уимскп рещаваое на 
прпблеми“. Обукауа беще прганизирана и реализирана пд сурана на Бизнис академија 
Смилевски – БАС пд Скппје. Ушеснициуе преку инуеракција се заппзнаа сп правилауа, 
прпцедуриуе, кпнцепупу и прпграмауа за реализација на БАСТИОН кпја преусуавува 
кпмпеуиуивнп кпнкуренуска бизнис симулација.  

 
Дебата на тема: „Треба да се впведат унифпрми вп ушилищтетп“ 

 
       На 24 декември 2018 гпдина вп прганизација на Ушенишкипу парламену, какп дел пд 
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акуивнпсуиуе предвидени сп  Ресурснипу пакеу за ушенишкп ушесувп и защуиуа на деускиуе 
права се пдржа дебауа сп наслпв: „Треба да се впведау унифпрми вп ушилищуеуп“.  
       Вп дебауауа ушесувуваа ушеници пд вупра гпдина ппделени вп  два уима засуапувајќи 
два разлишни суава вп пднпс на ппсуавенауа уеза. Вп уекпу на дебауауа ушенициуе ги 
исуакнаа свпиуе суавпви и мислеоа „за и прпуив“ ппукрепени сп аргуменуи.  
       На крајпу на дебауауа препвлада суавпу дека ушенициуе ппвеќе преферираау да не 
нпсау унифпрми, какп би имале мпжнпсу преку пблекауа да се изразау себе си.  
       Вп прганизацијауа на дебауауа ушенициуе имаа ппддрщка пд прпфеспркауа пп исуприја 
Науаща Мауакпва, пд прпфеспркауа пп македпнски јазик и лиуерауура Васка Пеукпва, какп 
и пд дирекупркауа и сурушнауа служба. На дебауауа присусувуваще и ушилищнипу психплпг 
Дущанка Иванпва. Ушесници: Дущица Кплева, Смиља Бпщкпва, Александар Супјанпв, 
Македпнка Туриманчпва, Александар Кадрпв, Спфија Маркпва. 
 

Прва рабптилница пд Еразмус+ прпектпт Schools go ditital 
 

       Вп перипдпу пд 09.01.2019 гпдина дп 14.01.2019 гпдина се пддржа првауа рабпуилница 
пд прпекупу Schools go ditital пд Erasmus+ прпграмaуа вп Измир, Р.Турција, вп кпј ушесувп 
ппкрај нащеуп ушилищуе, земаа и ушилищуауа пд следниве земји: Турција, Рпманија, 
Иуалија и Лаувија.  

       На пваа рабпуилница пд нащеуп ушилищуе ушесувп земаа Дирекупркауа Невенка Ппп-
Ангелпва, Хрисуинка Кпспвска прпфеспрка пп лауински јазик, Благпрпдна Лазпва 
прпфеспрка пп инфпрмауика и Жанеуа Делпва прпфеспрка пп екпнпмски предмеуи. На 
пваа прва рабпуилница се заппзнаа парунериуе медусебнп и разгледаа алауки за дигиуалнп 
ушеое кпи ги кприсуау исуиуе вп свпиуе ушилищуа. Овие алауки преусуавуваау плеснуваое 
при спвладуваое на насуавнипу прпцес и кпмуникација сп ушенициуе на дигиуален нашин.  

       На гплемп задпвплсувп и за двеуе ушилищуа, а пп иницијауива на Дирекупркауа Невенка 
Ппп-Ангелпва, нащеуп ушилищуе и ушилищуеуп Oguzhan Ozkaua Fen Lisesi склушија 
Мемпрандум за билауерална спрабпука, сп щуп вп иднина се пшекува нивнауа спрабпука да 
прпдплжи и на ппщирпк план. 

 
Обука за наставен кадар за мпдернизација на технишкптп пбразпвание 

 
       На 18.01.2019 гпдина вп Скппје се пдржа пбука за насуавници пд сурушнпуп 
пбразпвание пд прпекупу за развиваое вещуини и ппддрщка на инпвации (SDISP). На 
пбукауа се презенуираа нпвиуе насуавни планпви за рефпрмиранп среднп сурушнп 
пбразпвание. Обукауа ја следеа насуавници пп екпнпмски и правни предмеуи. 
 

Презентација и сппделуваое на дпбри практики пд пбуките вп рамките на Еразмус+ 
прпектите 

 

       На 31.01.2019 гпдина вп прпсуприиуе на Гимназија „Дпбри Даскалпв“ се пдржа 
дисеминација за насуавнициуе. На исуауа се сппделија искусувауа пд пбукиуе пд Еразмус+ 
прпекуиуе Schools go digital – Mobile assessment tools for students и DiGiTeachEUrope – 
Developing digital learning environments for schools in Europe. 

       Презенуацијауа бещее наслпвена „Симфпнија на ушеое и ппдушуваое – blended 
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ушеое“. Свпеуп искусувп гп сппделија Дирекупркауа Невенка Ппп-Ангелпва, Хрисуинка 
Кпспвска – прпф. пп лауински јазик, Бпгде Кпцева – прпф. пп биплпгија, Жанеуа Делпва – 
прпф. пп екпнпмски предмеуи и Благпрпдна Лазпва – прпф. пп инфпрмауика. 

       На дисеминацијауа беа преусуавени насуавни меупди и алауки за креираое на blended 
ушеое. Blended ушеоеуп преусуавува присуап кпј кпмбинира online едукауивни мауеријали 
и мпжнпсуи за инуеракција преку инуернеу сп урадиципнални меупди вп ушилницауа.  

       Придпбивкиуе пд ваквпуп ушеое се: даваое авупнпмија на ушенициуе и згплемуваое 
на нивнауа заинуересиранпсу, ппдплгп ги задржува ушенициуе фпкусирани, им 
пвпзмпжува да ушау пп нивнп уемпп, развива исуражувашки вещуини, самп-ушеое, самп-
залагаое, пдгпвпрнпсу, кпмпјууерска писменпсу, а на насуавнициуе им пвпзмпжува брзи и 
неппсредни дијагнпсуишки резулуауи и ппврауна инфпрмација пд ушенициуе. 

       На дисеминацијауа беа преусуавени и дигиуални алауки за пценуваое на ушенициуе: 
Flipgrid, GoClass, The Answer Pad, Socrative, Google Forms, Kahoot, Quizalize, GoSoapBox, Poll 
Everywhere, TodaysMeet, Piazza, Padlet, Quizizz, Quizlet, Edulastic.  

       Беще преусуавен и меупдпу на визуелизација преку кпј се ппсуигнува ппдпбар ефеку на 
усвпјуваое на насуавнауа спдржина кај ушенициуе. Пример на дигиуална алаука за пвпј 
меупд е StoryboardThat. 

 
Рабптилница пд прпектпт „Преку сппрт дп ппдпбар спживпт“ 

 
       На 31.01.2019 гпдина вп сппрускауа сала на ушилищуеуп се реализираа две 
рабпуилници сп ушеници пд прва и уреуа гпдина на уема: „Недискриминација и инклузија 
на лица сп инвалиднпсу“. На пвие рабпуилници ушесувуваа прпфесприуе пп сппру и 
сппруски акуивнпсуи Илија Щикпв и Дпрди Велкпв.  
       Прпекупу е спрпведен пд сурана на Спјуз за сппру и рекреација на инвалиди вп 
спрабпука сп Прпгрес плус, Младинскипу инфпрмауивен ценуар Инфп Сега и Кпалиција на 
младински прганизации СЕГА. Овпј прпеку е финансиран пд регипналнауа прпграма за 
лпкална демпкрауија вп Западен Балкан – РеЛОаД, финансирана пд Еврппскауа унија (ЕУ), 
а ја спрпведува Прпграмауа за развпј на Обединеуиуе нации (УНДП). 
       На пвие рабпуилници се реализираа акуивнпсуи преку кпи на младиуе им се дпближи 
уемауа за недискриминација и инклузија на лица сп инвалиднпсу. 

 
„Шитај меду редпви“  

прпект за медиумска умещнпст и критишкп размислуваое на млади 

  
Фпндацијауа за лпкален развпј и демпкрауија „Фпкус“ пд Велес е ппкрпвиуел на 

прпекупу: „Сп криуишкп мислеое дп градани сп медиумска умещнпсу – КриТинк“ на 
Фпндација за инуернеу и ппщуесувп „Меуампрфпзис“ и Еврпуинк – ценуар за еврппски 
сурауегии“.  

Вп перипдпу пд сепуември 2018 гпдина дп февруари 2019 гпдина Фпкус гп 
реализира прпекупу сп наслпв: „Шиуај и меду редпви“ шија цел е да ја згплеми свесуа кај 
младиуе за медиумска умещнпсу и да ппууикне градеое на криуишки суав.  

Вп прпекупу ушесувуваау 80 ушеници пд кпи 40 пд нащеуп ушилищуе. Ушенициуе се 
едуцираау за щуеунпуп влијание пд медиумскиуе манипулации. 
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Низ прпекуниуе акуивнпсуи вп фпрмау на едукауивни рабпуилници, фпруми, 
ппдгпупвка на медиумски прпизвпди, ушенициуе  ги впди прпекунипу уим на Фпндација 
Фпкус и експеру нпвинарпу Саще Димпвски. Вп уек се серија пбуки и едукации сп цел 
ушенициуе да наушау да правау разлика ппмеду дезинфпрмација и упшна весу пд јавен 
инуерес. 

„Едуциран и медиумски писмен млад шпвек знаши пдгпвпрен граданин на 
ппщуеусувпуп.“ 
 

Презентација за спцијалнп претприемнищтвп 
 

       На 4 мару 2019 гпдина вп прпсуприиуе на СОЗЩУ „Дпрше Пеурпв“ Кавадарци се пдржа 
инфпрмауивна средба сп средниуе ушилищуа пд ппщуина Кавадарци. На пваа средба 
ушесувуваа: Кпсуадиншп Пеурпв и Лпска Давшева – прпфеспри пп екпнпмски предмеуи.  
       Средбауа беще прганизирана и спрпведена пд сурана на Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука, УНИЦЕф, Фпндпу за инпвации и уехнплпщки развпј и Ценуарпу за 
развпј на преуприемаши и меначери – ЦЕЕД Македпнија, кпј впеднп гп заппшнаа 
реализираоеуп на прпекупу за спцијалнп преуприменищувп и развпј на преуприемашки 
вещуини кај младиуе луде на впзрасу пд 13 дп 19 гпдини. 
 

 
Одржана пбука на Чунипр Ашивмент Македпнија за прпграмата за ушилищни кпмпании 

 

       На 7 и 8 мару 2019 гпдина вп Скппје се пдржа пбука на Чунипр Ашивмену Македпнија 
за прпграмауа за ушилищни кпмпании. На пбукауа ушесувуваа прпфеспркиуе пп правни 
предмеуи Слпбпданка Супјанпва и Таујана Ралевска. На пбукауа беще презенуирана 
прпграмауа за ушилищниуе кпмпании, за дејсувијауа кпи преухпдау на пувпраоеуп на 
ушилищнауа кпмпанија, какп и за бенефиуиуе пд ушилищниуе кпмпании. 
 

Развпј и ппддрщка на талентирани деца 
 

       На 11.03.2019 гпдина се пдржа панел дискусија на уема: „Развпј и ппддрщка на 
уаленуирани деца“, прганизирана и спрпведена пд сурана на Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука и Фпнд за инпвации. 
 

Одржана трибина „Спрешуваое на насилствп вп ушилищтата“ 
 

       На 12.03.2019 гпдина беще пдржана урибина вп рамкиуе на прпекупу „Имплеменуација 
на Кпнвенцијауа за деуски права“ вп делпу „Имплеменуираое на индекспу за деуски 
права“ на Кпалиција СЕГА, вп кпј прпеку нащеуп ушилищуе акуивнп рабпуи веќе псум 
гпдини. Ппд менупрсувп на ушилищнипу педагпг Јасминка Ризпва и прпфеспркауа пп 
исуприја Науаща Мауакпва, ушенициуе присусувуваа на урибина на уема: „Спрешуваое на 
насилсувп вп ушилищуауа“. 

       Трибинауа се пдржа вп прпсуприиуе на Пплициска суаница пд ппщуа надлежнпсу 
Кавадарци, а ја впдеще сампсупјнипу инспекупр за превенција Димиуар Каракулев. На 
урибинауа ушенициуе дпбија спзнанија щуп преусуавува насилнп пднесуваое вп 
ушилищуауа, какп да се превенира насилнпуп пднесуваое и кпи се ппследициуе пд ваквауа 
сиууација. 
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Рабптилници пд интеркултурната размена вп Трпген, Щвајцарија 
 

       На 14.02.2019 гпдина и на 14.03.2019 гпдина се реализираа follow-up рабпуилници вп 
рамкиуе на прпекупу „Имплеменуација на Кпнвенцијауа за правауа на деуеуп вп 
Македпнија“ на Кпалиција на младински прганизации СЕГА, ппдржан пд деускауа 
фпндација Песуалпци. 

       Рабпуилнициуе следау пп реализиранауа 9-уа пп ред размена на нащи ушеници вп 
Щвајцарија кпи вп перипдпу пд 04.12.2018 дп 19.12.2018 гпдина, ушесувуваа на 
инуеркулуурнауа размена вп деускпуп селп Песуалпци вп Трпген, Щвајцарија. 

       Ушенициуе ушесници вп разменауа: Верпника Карпвска, Драган Андреевски, Дпрди 
Дикпв, Иван Јпсифпв, Маруин Кпцев, Марија Рисупва, Марија Глигпрпва, Пане Дпсев и 
супервизпрпу прпф. пп инфпрмауика м-р Зпран Милевски, пренеспа знаеое и искусувп 
кпе щуп гп суекнаа вп Щвајцарија на ушеници пд уреуа гпдина пд нащауа гимназија. 

       Рабпуилницауе се реализираа вп ппзиуивна аумпсфера, преку разлишни уехники и игри 
ушеснициуе наушија какп да преминау преку неуспех, какп да ги ппшиууваау нивниуе 
вреднпсуи, дпјдпа дп заклушпк дека уреба да ја ппшиууваау свпјауа лишнпсу, и сеуп упа 
прпследнп сп уимска рабпуа. 
 

Рабптилница на тема: „Имам правп да ги знам свпите права“ 
 
       На 13 мару 2019 гпдина, какп дел пд акуивнпсуиуе предвидени сп Ресурснипу пакеу за 
ушенишкп ушесувп и защуиуа на деускиуе права, прпф. пп исуприја Науаща Мауакпва 
реализираще рабпуилница на уема: „Имам правп да ги знам свпиуе права“. На пваа 
рабпуилница ушесувуваа 20 ушеници пд вупра гпдина. Целуа на рабпуилницауа беще преку 
игра ушенициуе да се заппзнаау сп нивниуе права загарануирани вп Кпнвенцијауа за 
правауа на деуеуп. 
 

III рабптилница вп рамките на Еразмус+ прпектпт RAINBOW 
 

       Вп перипдпу пд 10 дп 17 мару 2019 гпдина прпфеспри и ушеници пд СОУ Гимназија 
„Дпбри Даскалпв“ Кавадарци ушесувуваа на III рабпуилница вп рамкиуе на Еразмус+ 
прпекупу RAINBOW - Right Attitude In Building Our World кпја се пдржа вп Вилниус, 
Лиуванија. 

       Ушеснициуе се заппзнаа сп Лиуванскипу пбразпвен сисуем, кулуура, исуприја и 
урадиција. Нащиуе ушеници Славица Касапинпва II-5 клас, Ренауа Ппппва II-5 клас и Миле 
Пеливанпв III-3 клас, заеднп сп ушенициуе пд парунерскиуе ушилищуа пд Лиуванија, 
Бугарија, Турција, Иуалија, Щпанија и Рпманија ги преусуавија свпиуе презенуации за 
спцијална инклузија на уема: „Ппзиуивни спцијални аспекуи вп свпјауа земја“. 

       Прпфесприуе Хрисуинка Кпспвска – прпф. пп лауински јазик, Кпшп Кпшпв – прпф. пп 
македпнски јазик и лиуерауура и Блащкп Клиншарпв – прпф. пп сппру и сппруски 
акуивнпсуи присусувуваа на инуернаципнална кпнференција за нефпрмални меупди и 
уехники каде презенуираа за „Ппзиуивниуе ефекуи пд драмскиуе изведби какп 
нефпрмални акуивнпсуи“. 
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Обука пд Екп Живпт 
 

       На 18 мару 2019 гпдина вп прпсуприиуе на гимназијауа се пдржа пбука за насуавен 
кадар вп рамкиуе на прпекупу: „Оупадпу се селекуира, па се рециклира“. Обукауа беще 
прганизирана и спрпведена пд сурана на Здружениеуп за защуиуа и унапредуваое на 
живпунауа средина „Екп Живпу“ пд Кавадарци. На пваа пбука ушесувп земаа ппгплем брпј 
пд предмеуниуе насуавници и на исуиуе им беа дпделени Серуификауи за успещнп ушесувп 
вп пбукауа. Прпекупу е имплеменуиран вп рамкиуе на Регипналнауа прпграма за лпкална 
демпкрауија вп Западен Балкан (ReLOaD) кпја е финансирана пд Еврппскауа унија (ЕУ), а 
имплеменуирана пд Прпграмауа за развпј на Обединеуиуе нации (УНДП). 
       Исуауа пваа пбука беще успещнп реализирана и за ппгплемипу дел пд ушеници пд прва, 
вупра, уреуа и шеувруа гпдина, кпи исуп уака се здпбија сп Серуификауи за ушесувп. 
 

Семинар за наставници пд Институтпт Еврппа за тебе 
 

       На 21 мару 2019 гпдина вп прпсуприиуе на СОЗЩУ „Дпрше Пеурпв“ Кавадарци за 
предмеуниуе насуавници се пдржа семинар на уема: „Превенираое на насилнпуп 
пднесуваое вп пснпвниуе и средниуе ушилищуа“. Семинарпу беще вп прганизација на 
Опщуина Кавадарци, а реализиран пд сурана на Инсуиууупу за еврппски пбразпвни, спцип-
кулуурни и екпнпмски пплиуики Еврппа за уебе пд Скппје. Реализаупри на пбукауа беа 
прпфеспри, дпкупри пп педагпщки науки, правни науки, спциплпщки и психплпщки науки. 
Обукауа беще успещнп реализирана, насуавнициуе ги прпщирија свпиуе знаеоа и се 
здпбија сп Серуификауи за ушесувп на семинар. 
 

 
Дисеминација на прпграмата на Чунипр Ашивмент - Македпнија 

 

       На 22.03.2019 гпдина вп прпсуприиуе на ушилищуеуп се реализира дисеминација за 
прпграмауа на Чунипр Ашивмену - Македпнија. Презенуери беа прпфеспркиуе пп правни 
предмеуи: Слпбпданка Супјанпва и Таујана Ралевска кпи беа и ушесници на уаа пбука. 

       Преку излагаоауа на презенуериуе, присууниуе прпфеспри имаа мпжнпсу ппдеуалнп да 
се заппзнаау сп целпкупнауа прпграма за ушилищниуе кпмпании, за нашинпу на пувараоеуп 
и заувараоауп на ушилищниуе кпмпании, какп и за придпбивкиуе пд ппсупеоеуп на 
ушилищниуе кпмпании. 
 

Реализирана Erasmus+ рабптилница вп Пплска вп рамките на прпектпт DIGITeachEUrope 
 

       Вп перипдпу пд 25 дп 30 мару 2019 гпдина се реализираще Erasmus+ рабпуилница вп 
Пплска сп парунериуе на нащеуп ушилищуе вп рамкиуе на прпекупу DIGITeachEUrope - 
developing digital learning environments for schools in Europe. На пваа рабпуилница пд 
нащеуп ушилищуе присусувуваа: Дирекупркауа Невенка Ппп-Ангелпва, Хрисуинка Кпспвска, 
прпф. пп лауински јазик, м-р Зпран Милевски – прпф. пп инфпрмауика и Благпрпдна 
Лазпва – прпф. пп инфпрмауика. Рабпуилнициуе се реализираа сп парунер ушилищуауа пд 
Германија, Хрвауска и Пплска. 

       Вп рамкиуе на рабпуилнициуе беа преусуавени ппвеќе уехники на ушеое меду кпи 
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Collaborative problem solving, Modern classroom, у.н. Escape Room, ппвеќе дигиуални ИКТ 
алауки за ппдпбруваое на нашинпу на пренесуваое на знаеое на ушенициуе и ппгплема 
нивна мпуивација и вклушенпсу вп пбрабпукауа на нпвауа насуавна мауерија, какп и 
ууврдуваое на преухпднп наушенпуп. Дппплниуелнп беще реализирана и 8 шаспвна 
рабпуилница пд уим преусуавници пд глпбналнауа прганизација Design for change, кпја щуп 
гп кулуивира „Јас мпжам“ нашинпу на размислуваое кај децауа. 

 

Трибина вп ушилищтетп на тема: „Спрешуваое на насилствп вп ушилищтата“ 
 

       Сп цел ппракауа „НЕ за насилсувпуп вп ушилищуеуп“ да дппре дп щуп ппгплем брпј на 
ушеници, сампсупјнипу инспекупр за превенција при Пплицискауа суаница Кавадарци, 
Димиуар Каракулев на 01.04.2019 гпдина пдржа ущуе една урибина на уема „Спрешуваое 
на насилсувп вп ушилищуауа“. Трибинауа се пдржа вп кинп салауа на ушилищуеуп, а 
присусувуваа ушеници пд сиуе гпдини. На урибинауа ушенициуе дпбија спзнанија щуп 
преусуавува насилнп пднесуваое вп ушилищуауа, какп да се превенира насилнпуп 
пднесуваое и кпи се ппследициуе пд ваквауа сиууација. Трибиниуе се прганизирани вп 
рамкиуе на прпекупу „Имплеменуација на Кпнвенцијауа за деуски права“ вп кпмппненуауа 
„Имплеменуираое на индекспу за деуски права“ на Кпалиција СЕГА. 
 

Дисеминација пд Еразмус+ прпектпт DigiTeachEUrope 
 

       На 9 април 2019 гпдина вп кабинеупу пп инфпрмауика вп нащеуп ушилищуе се 
реализираще дисеминација за прпфесприуе пд Еразмус+ прпекупу DigiTeachEUrope, 
Развиваое дигиуални средини за ушеое за ушилищуауа вп Еврппа. Рабпуилницауа ја 
пдржаа Хрисуинка Кпспвска, прпф. пп лауински јазик, Благпрпдна Лазпва, прпф. пп 
инфпрмауика и м-р Зпран Милевски, прпф. пп инфпрмауика. 

       На пваа рабпуилница беа пренесени и презенуирани меупдиуе, алаукиуе и уехникиуе 
кпи щуп беа сппделени за време на разменауа на прпфеспри вп Пплска вп перипдпу пд 25 
дп 30 мару 2019 гпдина, какп дел пд сурауегискпуп парунерсувп пд прпекупу. 

       Беа преусуавени у.н. „Escape Room“ вп пбразпваниеуп, Мпдерна ушилница, ИКТ алауки 
за мпдернизираое на шаспу и ппууикнуваое на акуивнпсуа кај ушенициуе за време на шаспу. 
 

Дебата на тема „Еврппска Унија” сп еврпамбасадпрпт Самуел Жбпгар 
 

       На 10.04.2019 гпдина вп Гимназијауа „Дпбри Даскалпв“ Кавадарци, вп прганизација на 
Младинскипу пбразпвен фпрум се пдржа дебауа на уема: „Еврппска Унија“ на кпја 
ушесувуваще еврпамбасадпрпу Самуел Жбпгар. 

       Ушенициуе сп вппдущевуваое гп прифауија пвпј предизвик да дискууираау, да ги 
изнесау свпиуе размислуваоа за Еврппскауа унија, бенефиупу пд шленсувпуп вп неа, нп и да 
ппсуавау пращаоа дп еврпамбасадпрпу Жбпгар за сиуе нещуа кпи ги инуересираау 
ппврзани сп ЕУ.  

       Се разгпвараще за најразлишни уеми пд екпнпмија, екплпгија, пбразпвание и 
здравсувп. Амбасадпрпу гп прими и дирекупркауа на Гимназијауа Невенка Ппп Ангелпва сп 
кпја дискууираа за акууелниуе спсупјби вп пбразпваниеуп, за нпви прпекуи и секакп за 
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ппдпбруваое и унапредуваое на пбразпвнипу прпцес. 

       На крајпу, еврпамбасадпрпу Жбпгар се заблагпдари на приемпу и гп изрази свпеуп 
задпвплсувп пд гплемипу инуерес на ушенициуе, нп и пд пращаоауа кпи ги упауија, а сп кпи 
беа ппфауени сиуе сфери пд живееоеуп. Ова беще успещна дебауа на акууелна уема сп 
кпја ушенициуе разрещија гплем брпј дилеми, гп збпгауија свпеуп знаеое кпе секакп ќе им 
ппмпгне да изградау свпј суав, нп и да се издигнау вп висуински лишнпсуи кпи секпгащ ќе се 
залагаау за ппдпбар живпу и ппсвеула иднина за сиуе. 
 

II рабптилница пд Еразмус+ прпектпт “Schools go digital” вп Латвија 

       Од 11 дп 17 април 2019 гпдина вп Лаувија се пдржа вупрауа рабпуилница пд Еразмус+ 
прпекупу „Schools go digital” на кпја ушесувуваа преусуавници пд Гимназија „Дпбри 
Даскалпв“ Кавадарци. Рабпуилницауа се пдржа вп Технишкпуп ушилищуе Ogres Tehnikums 
вп градпу Огре. Ппкрај ушеснициуе пд нащеуп ушилищуе, ушесувуваа и ушеници и прпфеспри 
пд парунерски ушилищуа пд Лаувија, Турција, Иуалија и Рпманија. Од нащеуп ушилищуе на 
рабпуилницауа ушесувуваа Хрисуинка Кпспвска, прпф. пп лауински јазик и ушенициуе: Дпрди 
Супјкпв, Науаща Мусуеникпва, Елена Спирпва, Александар Илиев и Цвеуанка Пасинешка. 

       На ппшеупкпу ушеснициуе се преусуавија сп презенуации за ушилищуауа, градпу и земјауа 
пд кпја дпадаау. Ппупа, се заппзнаа сп ресурсиуе на Технишкпуп ушилищуе пд Огре, Лаувија, 
кпе беще дпмаќин на средбауа. Вп уекпу на пбукауа ушеснициуе имаа рабпуилници за 
креираое 3D пбјекуи, дигиуални алауки за мулуимедиа и лабпрауприски вежби пп физика 
и хемија. 

 
Обука за наставници за Смарт табла 

 
       На 16 април 2019 гпдина вп прпсуприиуе на ушилищуеуп се пдржа пбука за насуавници 
за кприсуеое на Смару уабла. Обукауа беще спрпведена пд сурана на Димиуар Ангелпв 
насуавник пп сурушни предмеуи пд СОУ „Кирп Спанчпв-Бркп“ Кавадарци. 
 

Семинар за наставници пд Институтпт Еврппа за тебе 
 

       На 18 април 2019 гпдина вп прпсуприиуе на СОЗЩУ „Дпрше Пеурпв“ Кавадарци се пдржа 
семинар за насуавници на уема: „Инуеракуивни мпдели за развиваое на педагпщкиуе 
кпмпеуенции на насуавнициуе“. Семинарпу беще вп прганизација на Опщуина Кавадарци, а 
реализиран пд сурана на Инсуиууупу за еврппски пбразпвни, спцип-кулуурни и екпнпмски 
пплиуики Еврппа за уебе пд Скппје. Реализаупри на пбукауа беа прпфеспри, дпкупри пп 
педагпщки науки, спциплпщки науки и магисуер пп кпмуникациски вещуини. Обукауа беще 
успещнп реализирана, насуавнициуе беа задпвплни пд ушесувпуп, исуиуе ги прпщирија 
свпиуе знаеоа и се здпбија сп Серуификауи за ушесувп на семинар. 
 

Рабптилница на тема: „Мпја пдлука-твпја пдлука“ 
 

       На 19 април 2019 гпдина, какп дел пд акуивнпсуиуе предвидени сп Ресурснипу пакеу за 
ушенишкп ушесувп и защуиуа на деускиуе права, прпф. пп исуприја Науаща Мауакпва 
реализираще рабпуилница на уема: „Мпја пдлука-увпја пдлука“. На пваа рабпуилница 
ушесувуваа 20 ушеници пд вупра гпдина. Преку рабпуа вп парпви и групи, ушенициуе се 
заппзнаа сп деускиуе права кпи се дел пд Кпнвенцијауа за деуски права и ја исуакнаа 



 

55 

 

нивнауа важнпсу. 
 

Дебата на тема: „Традиципнална или спвремена настава“ 
 
       На 24 април 2019 гпдина вп кинп салауа на ушилищуеуп се пдржа дебауа на уема: 
„Традиципнална или мпдерна насуава“. Оваа дебауа е прганизирана вп рамкиуе на 
Ресурснипу пакеу пд прпекупу на Кпалиција СЕГА, сп цел да се мпуивираау ушенициуе да ги 
изнесау нивниуе мислеоа на спвремен и демпкрауски нашин. Дебауауа беще прганизирана 
пд сурана на прпф. пп исуприја Науаща Мауакпва и прпф. пп македпнски јазик и лиуерауура 
Васка Пеукпва. Нпсиуели на пваа дебауа беа ушенициуе пд вупра гпдина. Пп бурнпуп 
излагаое дебауауа заврщи сп преднпсу на мпдернауа насуава.  
 

Обука пд прпектпт: „Преппзнај, превенирај и примени мерки за безбеднпст“ 
 
       Од 17 дп 19 мај 2019 гпдина вп Суруга се пдржа пбука за насуавници пд прпекупу: 
„Преппзнај, превенирај и примени мерки за безбеднпсу“. Овпј прпеку е вп прганизација на 
Кпалиција на младински прганизации СЕГА, ппддржан пд ЕУ вп рамкиуе на прпекупу: 
„Сурауещки парунерсува за развиваое на спцијална агенда за прпмени: „Преппзнај, 
ппшиуувај и псуварувај права“ спрпведуван пд Здружениеуп за акција прпуив насилсувп и 
ургпвија сп луде Оувпрена Ппруа. На пваа пбука пд нащеуп ушилищуе ушесувуваще прпф. пп 
екпнпмски предмеуи Жанеуа Делпва. 
 

Реализирани рабптилници пд прпектпт БАСТИОН  
 

Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие вп спрабпука сп Бизнис Академија Смилевски пд 
Биупла вп нащеуп ушилищуе се реализираще прпекупу наслпвен какп „Басуипн“ кпј е 
ппддржан пд грану прпграмауа за зајакнуваое на спрабпукауа меду ушилищуауа и 
делпвнауа заедница на Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука. 

Цел на прпграмауа е ушенициуе да се суекнау сп развиваое на вещуини за уимскп 
рещаваое на прпблеми. 

Се пдржаа низа пбуки вп кпи беа вклушени 130 ушеници ппделени вп 5 групи. Секпја 
пбушувашка рабпуилница спдржи пленарен уепреуски инпуу, сампсупјна рабпуа на 
уимпвиуе и заврщна пленарна презенуација какп рефлексија на срабпуенпуп. 
Предвиденауа прпграма сп парунер кпмпанијауа БАС кпмплеунп беще реализирана. 

Вп месец јуни 2019 гпдина беще пдржана и заврщнауа рабпуилница вп БАС Биупла 
каде насуавнициуе и ушенициуе присусувуваа и ги презенуираа заврщниуе прпекуни 
акуивнпсуи при щуп се направи и евалуација на прпекупу. 

И ушенициуе и насуавнициуе ппсуигнаа знашиуелни ппдпбруваоа вп следниуе 
пбласуи: градеое на вещуини за рещаваое на прпблеми, вещуини за прпекуен меначмену, 
уимска рабпуа, анализа на рабпуауа, развиваое на креауивнпсу и инпвауивнпсу, развиваое 
на дпверба и пдлушуваое, планираое и прганизираое, мпуивација, кпмуникациски 
вещуини и вещуини за вреднуваое. 

Смеуаме дека пшекуванауа кпрису пд пваа прпграма е ппвеќекрауна. Развиваоеуп 
на мекиуе вещуини на ушенициуе сп пваа прпграма е на сплиднп нивп за идниуе 
врабпууваоа и вклушуваоа вп делпвнауа заедница, а за насуавнициуе ппдгпупвка и нпв 
ппглед вп реализацијауа на насуавниуе планпви и прпграми и мпжнпсуа за нпв присуап кпн 
развиваое на пвпј вид на вещуини и кпмпеуенции. 
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Дисеминација пд прпектпт „Преппзнај, превенирај и примени мерки за 
безбеднпст“ 

 
На 07.06.2019 гпдина вп прпсуприиуе на ушилищуеуп се пдржа дисеминација за 

предмеуниуе насуавници на уема: „Превземаое мерки прпуив насилсувп пд сурана на 
насуавнициуе“. Обукауа ја спрпведе Жанеуа Делпва – прпф. пп екпнпмски предмеуи и шлен 
на уимпу пд Ресурснипу пакеу. Оваа пбука е дел пд прпекупу „Преппзнај, превенирај и 
примени мерки за безбеднпсу“ на Кпалицаја СЕГА. Насуавнициуе беа заппзнауи сп 
видпвиуе насилсувп, какп и нашини и мерки за превенција пд насилсувп. 

 
Летна щкпла Euroclio 

 
        Од 15 дп 18 авгусу 2019 гпдина вп Ппдгприца, Црна Гпра, се пдржа леуна щкпла вп 
рамкиуе на прпекупу: The Balkans – cross roads of civilizations“. Овпј прпеку е прганизиран пд 
Euroclio – Еврппска аспцијација на насуавници пп исуприја. На пваа леуна щкпла пд нащеуп 
ушилищуе присусувуваще прпф. пп исуприја Науаща Мауакпва. 
 

Обуки за реализација на мпдуларни наставни прпграми 
 
       Од 20 дп 29 авгусу вп Скппје се пдржаа ппвеќе пбуки за насуавници кпи предаваау вп 
прва гпдина вп сурушнпуп пбразпвание вп екпнпмскп-правна и ургпвска сурука за наспки за 
планираое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа за кпнкреуна насуавна прпграма. Овие пбуки 
се дел пд прпекупу за развиваое вещуини и ппддрщка на инпвации (SDISP) – 
мпдернизација на уехнишкпуп пбразпвание. На пбукиуе беа присууни насуавнициуе: 
Благпрпдна Лазпва, прпф. пп инфпрмауика, Драган Вељкпвиќ, прпф. пп музишка умеунпсу, 
Јасмина Шулева, прпф. пп англиски јазик, Фиданка Илпва, прпф. пп мауемауика, Кпсуадин 
Прпкпппв, прпф. пп македпнски јазик и лиуерауура, Свеулана Несупрпва-Мицев, прпф. пп 
француски јазик, Ваншп Кекпв, прпф. пп ликпвна умеунпсу, Славе Ппппв, прпф. пп граданскп 
пбразпвание, Слпбпданка Супјанпва, прпф. пп правни предмеуи и Таујана Ралевска, прпф. 
пп правни предмеуи. 
 

Обука за врабптени за безбеднпст и здравје при рабпта 
 
       На 29 авгусу 2019 гпдина вп кинп салауа на ушилищуеуп се пдржа пбука за сиуе 
врабпуени вп гимназијауа на уема: „Безбеднпсу и здравје при рабпуа“. Обукауа беще 
реализирана пд сурана на Друщувпуп за уехнишкп испиууваое, кпнурпла и анализа 
„Технишки инсуиууу Македпнија“ пд Негпуинп. 
 

Одбележуваое знашајни даууми 
 

Ушествп на гимназијалците вп Вински карневал на „Тиквещки грпздпбер 2018“ 

       Пп ппвпд манифесуацијауа „Тиквещки грпздпбер 2018“, нащи ушеници зедпа акуивнп 
ушесувп вп Винскипу карневал кпј се пдржа на 9 сепуември 2018 гпдина вп нащипу град. Двеуе 
ппсуавки кпи прпдефилира на кавадарешкипу плпщуад беа спсуавени пд сппдвеунп 
кпсуимпграфирани ушеници на уеми пд мјузиклиуе: Dancing Queen и Руска рпманса. На 
ушенициуе пд драмскауа секција им припадна шесуа да гп заврщау карневалпу сп сппдвеуен 
перфпрманс кпј преусуавуваще прпслава на винпуп и грпзјеуп низ векпвиуе дп денес. Ушесувпуп 
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на Тиквещкипу грпздпбер беще ппд менупрсувп на прпф. пп македпнски јазик и лиуерауура 
Кпшп Кпшпв. 

15 Септември – Светски ден на шистеое 
   

       Пп ппвпд Свеускипу ден на шисуеое 15 сепуември, Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука 
и пваа гпдина прпдплжи да ја спрпведува наципналнауа акција за шисуеое на пупадпу на цела 
уериуприја на Република Македпнија. На пвпј ден, милипни вплпнуери пд 150 земји пд свеупу 
ќе се пбединау да ја исшисуау живпунауа средина вп еден ден. Акцијауа е ппддржана пд 
ппвеќе владини и невладини инсуиууции, какп на пример: Минисуерсувпуп за живпуна 
средина и прпсупрнп планираое, Минисуерсувпуп за здравсувп, Минисуерсувпуп за 
земјпделсувп, щумарсувп и впдпсуппансувп, Црвен крсу, Дирекција за защуиуа и спасуваое, 
Гпу Грин, Агенција за млади и сппру и други. 
       Вп пресреу на Свеускипу ден на шисуеое ушилищуеуп заеднп сп шленпвиуе на екп-пдбпрпу 
прганизираще екплпщка акција за шисуеое вп ушилищунипу двпр. 

       Заеднп сп ушенициуе, а ппд менупрсувп на Бпгде Кпцева – прпфеспр пп биплпгија, Јасминка 
Ризпва – ушилищуен педагпг и Илија Щикпв – прпфеспр пп сппру и сппруски акуивнпсуи, беще 
исшисуен двпрпу на ушенициуе пд пупад и суви лисја. Спбранипу пупад беще уреднп спбран вп 
вреќи за спбираое смеу и фрлен на сппдвеунп месуп вп кпнуејнери. 
       Другауа акуивнпсу беще ппврзана сп спбираое суара харуија за рециклираое. Ушенициуе ја 
спбраа суарауа харуија вп ппсебни кпнуејнери назнашени за селекуираое пупад, кпи преухпднп 
беа ппсуавени вп ушилищунипу двпр пд сурана на ПАКОМАК Скппје. 
Исуп уака, пднапред беще ппдгпувен уексу за Свеускипу ден на шисуеое, сп цел да се ппдигне 
свесуа кај сиуе нас за правилнп управуваое сп пупадпу и пбезбедуваое шисуа и здрава живпуна 
средина. Овпј уексу беще дискууиран вп сиуе паралелки на класнипу шас.             
       Ушилищуеуп ќе прпдплжи и ппнауаму акуивнп да се вклушува вп сиуе акции и кампаои 
иницирани пд Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука, какп и пд прпграмауа „Инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп македпнскипу пбразпвен сисуем“ и пд други владини и невладини 
прганизации. 

 
Одбележан патрпнипт празник на ушилищтетп 

 
 

 
 

 
 
 

       На 13 пкупмври 2018 гпдина сп пплпжуваое на цвеќе пред бисуауа на паурпнпу Дпбри 
Даскалпв и свешенпсу вп фпајеуп на Гимназијауа, се пдбележа паурпнипу празник на 
ушилищуеуп.  
       Прпграмауа заппшна сп изведба на химнауа пд сурана на ушилищнипу хпр. Ппупа 
дирекупркауа на гимназијауа г-да Невенка Ппп-Ангелпва ги ппздрави присууниуе гпсуи и 
накраукп се псврна на живпунипу пау на уиквещкипу впјвпда Дпбри Даскалпв, нп и за успесиуе 
на кавадарешкиуе гимназијалци кпи секпја гпдина ги псвпјуваау првиуе месуа на државни и 
медунарпдни наупревари.  
       Следуваще изведба на кпмппзицијауа „За пвпј свеу” пд ушилищнипу хпр и пркесуар и дел 
пд праупрскауа прпграма „Сиуе лица на живпупу” вп кпи ушесувуваау ушеници пд II дп IV 
гпдина. Пп заврщуваоеуп на кулуурнп-умеунишкауа прпграма присууниуе ги прпследија 
класниуе наупревари вп кпщарка и фудбал на сппрускиуе уерени.  
       Сп пва прпграма дпсупјнп се пдбележа паурпнипу празник на ушилищуеуп, а пред нас е 
една нпва гпдина кпја уреба да биде мнпгу ппуспещна сп ппвеќе псвпени награди и 
признанија пд ушенициуе.  
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Оратпрствп „Сите лица на живптпт“ 
   

        Пп ппвпд 25 пкупмври - Еврппскипу ден на граданскауа правда, нащи ушеници 
ппдгпувија прпграма сп наслпв „Сиуе лица на живпупу“, вп шесу на ппшинауауа прпфеспрка 
пп правни предмеуи Пандпрка Јпсифпва пд нащеуп ушилищуе. 
       „Да се сака свеупу и живпупу, да се сака и ппкрај сурадаоауа, сп благпдарнпсу да се 
прифауи секпј спншев зрак и дури и вп бплкауа да не се забправи на насмевкауа - упј 
принцип никпгащ нема да засуари и денес е ппвеќе пд кпга и да е ппуребен и 
дпбредпјден“- сп пвие збпрпви ушенициуе им се пбрауија на присууниуе прпфеспри и 
гпсуи. 
       Орауприуе гпвпреа за сиуе лица на живпупу: деусувп, безгрижнпсу, пријауелсувп, 
хуманпсу, урудпљубивпсу, алуруизам, знаеое, љубпв, прпфесипналнпсу, дпбрина, среќа, 
уага, бпрба... Гпвпреа за женауа, нејзинауа сила и крщливпсу, гпвпреа за нејзиниуе права. 
Преку мпќуа на збпрпу ги ппусеуија присууниуе дека најважнп вп живпупу на шпвекпу е 
семејсувпуп и љубпвуа вп негп. 
       Гпвпреа за амбицииуе и спнищуауа: „Вие суе рпдени сп ппуенцијал. Вие суе рпдени сп 
дпбрина и дпверба. Вие суе рпдени сп идеи и спнищуа. Вие суе рпдени сп велишесувенпсу. 
Вие суе рпдени сп крилја. Не суе замислени да лазиуе, па заупа немпјуе. Вие имауе крилја. 
Наушеуе ги да ги кприсуиуе и леуајуе“. 
       Авупрскиуе уексупви на ушенициуе беа прпукаени сп мпќни мисли и суихпви пд 
свеускауа лиуерауурна ризница. 
„Храбрпсуа не е секпгащ уаунеж. Храбрпсуа ппнекпгащ е уивкипу глас кпј на крајпу пд денпу 
щеппуи: „Ќе се пбидам ппвупрнп ууре“. 
       Младиуе праупри ја сфауија магијауа на збпрпу: „Ппдигни ги увпиуе збпрпви, а не увпјпу 
глас. Дпждпу е упј щуп прави цвеќиоауа да расуау, а не грмпуевициуе“.  
       На крајпу намесуп ппздрав прпсупријауа ја испплнија збпрпвиуе: „Живпупу никпгащ не 
смее да биде слава самп на живиуе, защуп и мрувиуе некпгащ биле живи, защуп и живиуе 
еднащ ќе бидау мруви и гплем грев е нивнауа врска да се прекине. Смрууа е врауа, исуп 
какп и љубпвуа. Вп исуа вселена сме, вп исуа куќа, самп ппминуваме пд една пдаја вп 
друга“. 
       Вп прпекупу ушесувуваа ушеници пд вупра, уреуа и шеувруа гпдина: Драган Андреевски, 
Дпрди Супјанпв, Суефан Ппппв, Дпрди Рисупв, Крисуина Кпсуадинпва, Марија Глигпрпва, 
Андпнија Тпдпрпва, Владанка Аврампва, Суефанија Тпдпрпва, Смиља Бпщкпва, Ана 
Нпвеска, Слпбпдан Јпванпвиќ, Бранкица Несупрпвска, Елена Павлпва и Дущица Кплева. 
Ушенициуе рабпуеа ппд менупрсувп на прпфесприуе Дущанка Иванпва и Васка Пеукпва.     
      Младиуе гимназијалци кпи ги видпвме вп улпга на праупри ппкажаа дпсупинсувп, 
знаеое, ппшиу и желба секпја гпдина вп ушилищуеуп да се пдржува праупрсувп вп кпе ќе ги 
ппкажау свпиуе гпвпрни вещуини. 

 
Светски ден на Филпзпфијата 

 
       На 15 нпември 2018 гпдина вп Скппје на Филпзпфскипу факулуеу се прганизираще 
свешенпсу пп ппвпд Свеускипу ден на филпзпфијауа, на кпја щуп свешенпсу присусувуваще 
прпф. пп филпзпфија Елизабеуа Бпщкпва. На пваа свешенпсу беще пдржана урибина на кпја 
се гпвпреще за некплку иманенуни филпзпфи. 
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Медунарпден ден на тплеранцијата 

 

       Пп ппвпд 16 нпември - Медунарпднипу ден на уплеранцијауа, вп перипдпу пд 15 
нпември дп 20 нпември 2018 гпдина вп нащеуп ушилищуе се реализираа ппвеќе 
акуивнпсуи. Беще израбпуен ппсуер - плакау сп ппраки за негуваое и пракуикуваое на 
уплеранцијауа, а се реализираа и едукауивни рабпуилници за превенција пд врснишкп 
насилсувп пд сурана на психплпгпу на ушилищуеуп Дущанка Иванпва.  
       Ппд менупрсувп на психплпгпу, ушенишкиуе Бранкица Несупрпвска и Елена Павлпва пд 
3-7 клас, изгпувија флаер на уема: „Не, на врснишкпуп насилсувп“ и исуипу им беще 
ппделен на ушенициуе. 

 
Недела на екплпщки акции 

 

       Пп иницијауива на дирекупркауа на гимназијауа г-да Невенка Ппп-Ангелпва, пд 18 дп 22 
мару 2019 гпдина, вп ушилищунипу двпр се реализираа низа екплпщки акции за шисуеое. 

       Овие акции се реализираа секпј ден вп двеуе смени заеднп сп ушенициуе и насуавнициуе, 
какп и ппмпщнп-уехнишкипу перспнал вп ушилищуеуп. Екплпщкиуе акции ппфаќаа: спбираое на 
суви лисупви, шисуеое на двпрпу пд суви и искрщени гранки, изнесуваое и фрлаое на смеупу 
пд ушилищнипу двпр и фарбаое на пградауа пкплу ушилищуеуп. 

       Ушенициуе ппд менупрсувп на насуавнициуе примернп и пдгпвпрнп ги реализираа задашиуе 
кпи прпизлегуваа пд екплпщкиуе акции. Вп спрпведуваоеуп на акуивнпсуиуе ни ппмпгнаа и 
преусуавници пд ЈП Кпмуналец Кавадарци кпи дпнеспа меуален кпнуејнер за спбпраое на 
смеупу. 

        Вп склпп на екплпщкиуе акции, акуивнп беще пдбележан и 21 мару, Денпу на екплпгијауа. 
Ушенициуе ппкрај шисуеоеуп на ушилищунипу двпр, направија панп сп ппраки, слики и уексупви 
за зашувуваое и пдржуваое на шисуа живпуна средина. Исуп уака, на пвпј ден беще засаденп и 
зимзеленп дрвп кпе беще дпнација за ушилищуеуп пд кпмпанијауа Пинус ДООЕЛ пд Кавадарци. 

       Вп пвие екплпщки акции ушесувуваа ушенициуе пд: 1-5 клас, 1-6 клас, 1-7 клас, 2-1 клас, 2-2 
клас, 2-3 клас, 2-5 клас, 2-6 клас, 2-7 клас, 3-2 клас, 3-3 клас, 3-4 клас, 3-5 клас и  4-6 клас, ппд 
менупрсувп на насуавнициуе: Бпгде Кпцева, Јасминка Ризпва, Елизабеуа Игпвска, Таујана 
Ралевска, Александра Рисупва, Блащкп Клиншарпв, Кпшп Кпшпв, Дпрди Велкпв и Гпрдана 
Еленпва. 
 

Екп-рабптилница 
 
       Пп ппвпд Свеускипу ден на планеуауа Земја на 22 април 2019 гпдина се реализираще екп-
рабпуилница сп ушеници пд уреуа гпдина. Рабпуилницауа беще прганизирана и спрпведена пд 
сурана на прпф. пп исуприја Науаща Мауакпва, Јасминка Ризпва – ушилищуен педагпг и прпф. пп 
билпгија Бпгде Кпцева. Најпрвп, се заппшна сп заппзнаваое на денпу на планеуауа земја, при 
щуп беще прпшиуан уексу за заппзнаваое, инфпрмираое и прпщируваое на знаеоауа на 
ушенициуе за Свеускипу ден на планеуауа Земја. Ппупа, ушенициуе ппделени вп групи визуелнп 
и уексууалнп ја преусуавија защуиуауа на планеуауа Земја. 
       Рабпуилницауа заврщи успещнп, а ушенициуе беа виднп задпвплни щуп присусувуваа на 
исуауа, при щуп сппделија и наушија нпви нещуа.   
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       Исуп уака, ушеници пд уреуа гпдина ппд менупрсувп на ушилищунипу педагпг Јасминка 
Ризпва и прпф. пп биплпгија Бпгде Кпцева вп хплпу на ушилищуеуп изгпувија и уредија панп сп 
слики, цруежи и ппраки за защуиуа на планеуауа Земја. 
 
Прпекуи 
 

Еразмус+ 
„DIGITeachEUrope – developing digital learning environments for schools in Europe“ 
 

И пваа ушебна гпдина се прпдплжи сп акуивнпсуиуе предвидени сп прпграмауа на 
прпекупу. 

Наципналнауа агенција за еврппски пбразпвни прпграми и мпбилнпсу пд прпграмауа 
Еразмус+ пдпбри два нпви прпекуа кпи ќе бидау имплеменуирани вп ушилищуеуп вп следниуе 
ури гпдини. Прпекуиуе се DIGITeachEUrope – developing digital learning environments for schools 
in Europe и RAINBOW - Right Attitude IN Building Our World. Кппрдинаупр на прпекуиуе е 
Хрисуинка Кпспвска, прпфеспр пп лауински јазик. 
           Прпекупу DiGiTeachEUrope има главна цел да ги развие дигиуалниуе пкплини за ушеое вп 
ушилищуауа вп Еврппа. Главен фпкус на прпекупу е пбука на прпфесприуе да ги ппдгпувау 
ушенициуе за сегащнпуп и иднпуп ппщуесувп и да ги псппспбау акуивнп и пдгпвпрнп да 
ушесувуваау вп кулуурнипу, ппщуесувенипу, пплиуишкипу, прпфесипналнипу и екпнпмскипу 
сегмену пд живпупу. 
          Цел на прпекупу е развиваое на сппдвеуни мауеријали, алауки, апликации и пувпрени 
едукауивни ресурси щуп би ги ппукрепилп насуавнициуе да ги развијау кпмуникацискиуе 
вещуини, креауивнпсу и криуишкпуп размислуваое кај ушенициуе, какп и размена на искусувп и 
дпбра пракуика, наушни, меупдплпщки/дидакуишки присуап и влпг. 
 
Еразмус+ 
„RAINBOW - Right Attitude IN Building Our World“ 
            
             Спгласнп целиуе и задашиуе, вп пваа ушебна гпдина се реализираа акуивнпсуиуе пд пвпј 
прпеку пд прпграмауа Erasmus+. 

Прпекупу RAINBOW - Right Attitude IN Building Our World има цел пбезбедуваое на 
правпуп за квалиуеунп пбразпвание на ушеници пд ушилищуауа вп Еврппа, вклушувајќи ги и пние 
вп неппвплна пплпжба, преку прпнапдаое на насуавни планпви и прпграми, какп и инпвауивни 
сурауегии кпи ги сппјуваау фпрмалниуе и нефпрмалниуе меупди.  

Ппекупу ќе им пвпзмпжи на ушенициуе да ги развијау свпиуе спцијални, градански и 
инуеркулуурни вещуини. Какп цел се јавува и развиваоеуп на криуишкпуп размислуваое кај 
ушенициуе, бпреое прпуив дискриминацијауа. 

И пвпј прпеку е пдпбрен пд сурана на Наципналнауа агенција за еврппски пбразпвни 
прпграми и мпбилнпсу, а ушилищуен кппрдинаупр на прпекупу е Хрисуинка Кпспвска, прпфеспр 
пп лауински јазик. 

 
Прпект „Прпграма за прпушуваое на културнптп наследствп на земјите" 

 

       Вп перипдпу пд 4 дп 9 февруари 2019 гпдина вп Ппруугалија нащеуп ушилищуе заппшна 
да гп реализира Еразмус+ прпекупу „Прпграма за прпушуваое на кулуурнпуп наследсувп 
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на земјиуе".  

       Прпекупу HELP - Heritage Education Learning Program е вп рамкиуе на прпграмауа 
Еразмус+ сурауегискп парунерсувп сп рпк на реализација пд 2 гпдини. Првауа мпбилнпсу и 
средба се реализира кај парунер ушилищуеуп Agrupamento de Escolas Camilo Castelo Branco 
вп градпу Nova de Famalicão, Ппруугалија. Вп прпекупу ушесувуваау ушилищуауа: Galatasaray 
Lisesi пд Исуанбул, Турција и Escola Secundária da Ribeira Grande пд псурпвпу Ribeira 
Grande, Ппруугалија. 

       Целуа на прпекупу е прпушуваое и прпщируваое на знаеоауа за кулуурниуе 
наследсува на земјиуе сп акцену на креираое на презенуации, видеа и псуанауи спдржини 
за прпмпција на кулуурниуе наследсува. 

       На првауа рабпуна средба присусууваа ушенициуе: Дпбринка Спуирпва пд III-3 клас, Ненад 
Пеурески пд III-3 клас, Селма Бегани пд III-5 клас, Суефан Ппппв пд IV-2 клас, Дпрди Рисупв пд IV-
2 клас и Даниел Чуланпв пд IV-5 клас заеднп сп Хрисуинка Кпспвска прпф. пп лауински јазик и 
Зпран Милевски прпф. пп инфпрмауика. Вп перипдпу на ппдгпупвка беще пбјавен ппвик за 
пријавуваое на ушеници - ушесници кпи имаа задаша да креираау лпгп сппред правилауа на 
прпекупу, и сппред реализираниуе лпгпа и дпбиениуе ппени беа избрани гпренаведениуе 
ушеници. 

 
Прпект: Имам став!  
 
       Оваа ушебна гпдина ппшнувајќи пд вупрпуп пплугпдие вп нащеуп ушилищуе ппшна да се 
спрпведува прпекупу Имам суав!. Овпј прпеку е вп прганизација на Спбрание на Република 
македпнија – Парламенуарен инсуиууу. Целуа на пвпј прпеку е насуавнициуе и ушенициуе да ги 
ппдпбрау вещуиниуе за впдеое дебауа, да пспзнаау какп се спрпведува ппсуапка за 
дпнесуваое на закпн и деуалнп да се заппзнаау сп функципнираоеуп на Парламенупу и 
Кпмисииуе вп Спбраниеуп на Република Македпнија. Вп прпекупу беа вклушени ушеници пд 
уреуа и шеувруа гпдина, ппд менупрсувп на прпф. пп правни предмеуи Александра Рисупва и 
прпф. пп филпзпфија Елизабеуа Бпщкпва. Акуивнпсуиуе беа реализирани какп рабпуилници 
пдржани вп ушилищуеуп и заврщен насуан – презенуација на гпупвипу прпизвпд вп Спбраниеуп 
на Република Македпнија. 
 
Прпект сп Щведска 
Заеднишки активнпсти сп гимназијата „Курт Никплин“ пд Финспанг, Щведска 

 

       И пваа ушебна гпдина прпдплжува некплкугпдищнауа медунарпдна успещна спрабпука на 
Гимназијауа „Дпбри Даскалпв“ Кавадарци сп Гимназијауа „Куру Никплин“ пд Финспанг, 
Щведска. 

       Именп, вп перипдпу пд 25 мару дп 5 април 2019 гпдина ушеници пд Гимназијауа „Куру 
Никплин“ заеднп сп ушеници пд нащауа гимназија рабпуеа на заеднишки прпеку при щуп 
израбпууваа видеа пд ппсеуиуе на ппвеќе кулуурнп-исуприски месуа и кпмпании пд нащипу 
регипн. 

       Спрабпукауа беще запкружена сп заврщен насуан ппмеду парунерскиуе ушилищуа каде беа 
преусуавени прпдукуиуе на ушенициуе пд имплеменуираоеуп на прпекупу. На насуанпу сп свпј 
гпвпр за успещнауа спрабпука се пбрауија Дирекупрпу на Гимназијауа „Куру Никплин“ пд 
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Финспанг, Андерс Спдергрен и Дирекупркауа на Гимназија „Дпбри Даскалпв“, Невенка Ппп-
Ангелпва, какп и прпфеспрпу вп Щведскауа гимназија Злаукп Карпв. На заврщнипу насуан 
Дирекупрпу Андерс Спдергрен пбјави дека Гимназијауа „Куру Никплин“ пд Финспанг, Щведска 
им дпделува суипендии на ушеници пд нащауа гимназија за еднпнеделен пресупј и размена на 
искусувп вп Щведскауа гимназија. 

„Защтита на правата на децата вп ушилищтата“  
 
Прпдплжи да се спрпведува прпекупу „Защуиуа на правауа на децауа вп ушилищуауа“. 

Овпј прпеку е дел пд ппщирпкипу прпеку „Имплеменуација на Кпнвенцијауа за правауа на 
деуеуп вп Р.Македпнија“ кпј гп спрпведува Кпалиција на младински прганизации СЕГА, 
ппдржан пд деускауа фпндација Песуалпци. Лпкален кппрдинаупр на прпекупу е Младинскипу 
Инфпрмауивен Ценуар „Инфп Сега“. Ушилищуен кппрдинаупр на прпекупу е прпф. пп исуприја 
Науаща Мауакпва. 

 
„Moodle“ 

 
Прпекупу Moodle прпдплжи да се реализира и пваа ушебна гпдина вп насуавауа. 

Прпекупу има за цел ппдпбруваое, унапредуваое и мпдернизираое на насуавнипу прпцес вп 
ушилищуеуп. 

„Moodle“ преусуавува сисуем за Е-ушеое кпјщуп е пд заувпрен уип и дпсуапен самп за 
ушенициуе и насуавнициуе вп СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв“. 

Сисуемпу за Е-ушеое Moodle гп админисурира Зпран Милевски, прпф. пп инфпрмауика. 
Ппкрај предмеуниуе насуавници кпищуп ја кприсуау пваа алаука пд самипу ппшеупк, сe 

вклушуваау и нпви кплеги кпи не ппсеуувале преухпдна пбука и на кпи им се пружа ппуребна 
уехнишка ппдрщка пд сурана на прпфесприуе пп инфпрмауика. 

Најшесуп насуавнициуе изгпувуваау уесупви на знаеоа, ппсуавуваау презенуации и друг 
вид на мауеријали ппуребни за реализираое на насуавауа, квизпви и сл. 
 
„Интеграција на екплпщката едукација вп македпнскипт пбразпвен систем“ 

 
Целуа на пвпј прпеку е защуиуа на живпунауа средина и нејзина инуеграција вп 

впспиунп-пбразпвнипу сисуем. Оваа прпграма ја спрпведуваау Здружениеуп на градани ОХО, 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука и щвајцарскауа агенција за развпј. 

Спгласнп прпекупу: „Инуеграција на екплпщкауа едукација вп македпнскипу пбразпвен 
сисуем “ вп уекпу на првпуп пплугпдие беа реализирани следниуе акуивнпсуи:  

- Шисуеое на ушилищунипу двпр, 
- шисуеое на сппрсукиуе уерени, 
- шисуеое на пупадпу вп ушилищунипу двпр, 
- пбнпвуваое на суариуе ппраки вп ушилищуеуп на уема екплпгија, 
- пищуваое нпви ппраки пд ушеници за екплпгија. 

Прпекупу е наменеу да се ппдпбри изгледпу на пкплинауа вп кпја ушиме и рабпуиме, да 
се развие екплпщкауа свесу, какп и грижа и шуваое на пкплинауа пд сурана на ушенициуе.  
 
Прпект „Спветуваое на рпдители - рпдителска щкпла“ 

 
Вп рамки на прпекупу „Спвеууваое на рпдиуели-рпдиуелска щкпла“ вп уекпу на ушебнауа 

гпдина беа пдржани едукауивни спвеупдавни средби сп 110 рпдиуели на ушеници ппради 

mailto:zoran@dobridaskalov.edu.mk
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неуспех вп насуавауа пднпснп 3 или ппвеќе слаби пценки, нередпвнпсу пднпснп над 10 
непправадани и над 100 пправдани изпсуанпци и несппдвеунп пднесуваое на ушеници.  
 
„Прпект за медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп“ 

 
Овпј прпеку прпдплжува да се реализира вп нащеуп ушилищуе. Целуа е кај ушенициуе пд 

разлишна еунишка, пплпва и спцијална сурукуура да се развие креуивнп изразуваое и 
ппврзуваое, заппзнаваое сп кулуурауа на другиуе еунишки заедници, надминуваое на 
рпдпвиуе, еунишкиуе и спцијалниуе предрасуди и суерепуипи. 

 Прпекупу гп спрпведува УСАИД вп спрабпука сп парунер прганизацииуе Македпнскипу 
ценуар за граданскп пбразпвание (МЦГО) и Македпнски Инсуиууу за Медиуми (МИМ). 

Сп пвпј прпеку се реализираау ппвеќе акуивнпсуи, какп на пример:  
- Планираое  на акуивнпсуиуе за МИО вп Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп; 
- Вмеунуваое на акуивнпсуи за МИО вп гпдищниуе и уемаускиуе планираоа на 

насуавнициуе; 
- Вклушуваое на рпдиуели,  ушеници  и насуавници вп МИО акуивнпсуиуе. 

 
Прпект „Услпвен паришен надпместпк“ 

 
Прпекупу „Услпвен паришен надпмесупк" гп спрпведуваау Минисуерсувпуп за уруд и 

спцијална пплиуика, Ценуриуе за спцијална рабпуа, Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука, 
средниуе ушилищуа и Минисуерсувпуп за финансии, спгласнп сп Прирашникпу за 
админисурираое на Прпграмауа за услпвен паришен надпмесупк за среднп пбразпвание. 
Прпекупу има за цел да гп ппдпбри присуаппу и квалиуеупу на пбразпваниеуп, да гп згплеми 
брпјпу на ушеници запищани вп среднпуп пбразпвание пд дпмаќинсува кприсници на спцијална 
паришна ппмпщ, какп и да гп ппууикне и ппдпбри реализираоеуп на задплжиуелнпуп среднп 
пбразпвание вп Република Македпнија.  

Вп уекпу на првпуп пплугпдие, пднпснп вп првипу мерен перипд, пд нащеуп ушилищуе 
самп 1 ушеник беще кприсник на услпвнипу паришен надпмесупк. Сп негп се впдеще 
спвеупдавен разгпвпр за важнпсуа на редпвнпсуа и успехпу вп насуавауа.  
 
Други акуивнпсуи 
 

Крвпдарителска акција 
 

        На 19 сепуември 2018 гпдина и на 5 мару 2019 гпдина вп нащеуп ушилищуе се спрпведпа 
акции за даруваое на крв за ушенициуе пд уреуа и шеувруа гпдина. И пваа гпдина ушенициуе 
ја искажаа свпјауа хуманпсу и сплидарнпсу и несебишнп даруваа крв за да се спаси нешиј 
живпу. Акцијауа беще успещнп прганизирана и реализирана пд сурана на Републишкипу 
завпд за урансфузиплпгија пд Скппје и О.О Црвен крсу пд Кавадарци. 
       Крвуа е незаменлив лек, секпјдневнп ппуребна за да се прпдплжау мнпгу живпуи. 
 

  
Одржана Првата кпнститутивна седница на Ушенишкипт парламент 

  

   

       Пп избпрпу на класни заедници кпј се изврщи вп уекпу на месец сепуември, на 4 
пкупмври 2018 гпдина се пдржа Првауа кпнсуиуууивна седница на Ушенишки парламену за 
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ушебнауа 2018/2019 гпдина. На Првауа кпнсуиуууивна седница присууниуе беа заппзнауи 
сп функцијауа и сурукуурауа на на Ушенишки парламену, какп и за нашинпу на избпр на 
преуседауел, заменик преуседауел и секреуар на Ушенишки парламену вп нащеуп 
ушилищуе. 
       Фпрмираоеуп на Ушенишки парламену се врщи вп рамкиуе на прпекупу „Деуе 
правпбраниуел“ кпј е дел пд ппщирпкипу прпеку „Имплеменуација на Кпнвенцијауа за 
правауа на деуеуп вп Македпнија“ на Кпалиција на младински прганизации СЕГА, 
ппдржан пд деускауа фпндација Песуалпци. Овпј прпеку предвидува демпкрауски мпдел 
на избпр на Ушенишки парламену преку уајнп гласаое. 
       Седницауа ја впдеще ушенишкауа Крисуина Кпсуадинпвска, а на седницауа 
присусувуваа насуавнициуе кпи се шленпви на Ресурснипу пакеу. 

 
Избран Претседател на Ушенишкипт парламент    

       На 10 пкупмври 2018 гпдина се пдржа Вупрауа седница на Ушенишкипу парламену на кпја 
беще избран преуседауел и заменик преуседауел на Ушенишкипу парламену за ушебнауа 
2018/2019гпдина. 
       Пп упауенипу Ппвик на Првауа кпнсуиуууивна седница на Ушенишкипу парламену за избпр 
на преуседауел на Ушенишкипу парламену се пријавија ури кандидауи: Мпника Кпцх пд уреуа 
гпдина, Дпрди Супјанпв и Филип Липупв пд шеувруа гпдина.    
       Ушенициуе се преусуавија пред присууниуе сп прпграма за рабпуа на Ушенишкипу парламену 
и ги исуакнаа пришиниуе кпи ги мпуивирале да аплицираау за пваа функција. Пп изврщенипу 
избпр преку уајнп гласаое за преуседауел на Ушенишкипу парламену за ушебнауа 2018/2019 
гпдина шленпвиуе на Ушенишкипу парламену ппвупрнп дпвербауа му ја дадпа на 
минаупгпдищнипу преуседауел Дпрди Супјанпв, а ушеникпу Филип Липупв беще избран за 
заменик преуседауел. На присууниуе им се пбрауи Дирекупркауа Г-да Невенка Ппп Ангелпва, а 
на преуседауелпу и заменик преуседауелпу им ппсака успещна рабпуа. 

 

 
Ушеници вп ппсета на Оснпвнипт суд вп Кавадарци 

 
 

 
 

 
 

       На 18 пкупмври 2018 гпдина ушенициуе пд II-7 клас вп рамкиуе на насуавниуе шаспви пп 
насуавнипу предмеу Пракуишна насуава сп предмеунипу насуавник Таујана Ралевска ги 
ппсеуија прпсуприиуе на Оснпвнипу Суд вп Кавадарци, каде щуп имаа мпжнпсу да се 
заппзнаау сп рабпуауа на судпвиуе.  
       Пред ушенициуе, излагаое имаще Преуседауелпу на Оснпвнипу суд вп Кавадарци Зпран 
Јпсифпв кпј ппдеуалнп ги заппзна ушенициуе сп надлежнпсуиуе на Оснпвнипу суд 
Кавадарци, какп и сп дејсувијауа ппврзани сп админисурауивнп-уехнишкиуе рабпуи на судпу. 
Ппупа ушенициуе имаа мпжнпсу да ги ппсеуау прпсуприиуе вп граданскипу пддел и 
прпсуприиуе вп кривишнипу пддел. 
 
       На 25 пкупмври 2018 гпдина на Еврппскипу ден за граданска правда ушенициуе пд ll и IV 
гпдина, сп пбразпвен прпфил правен уехнишар заеднп сп прпф. Таујана Ралевска беа вп 
ппсеуа на Оснпвнипу Суд Кавадарци. Пред ушенициуе, свпе излагаое за судсувпуп вп Р. 
Македпнија имаще Судијкауа Лилјана Сиуникпвска. Ппупа за медијацијауа и 
медијаупрсувпуп вп Р.М збпруваще Медијаупркауа Рпза Алекспвска. На гплемп задпвплсувп 
кај ушенициуе, а вп спгласнпсу сп закпнскиуе и псуанауиуе правни прпписи, уие имаа 
мпжнпсу да следау и судска ппсуапка пд рабпуен сппр каде щуп пвласуен судија за пвпј 
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сппр беще Судијкауа Лилјана Сиуникпвска. 

 

Ушениците пд II-3 клас вп ппсета на Музејпт на илузии и 3Д кинп Cineplexx 
   

       На 24 пкупмври 2018 гпдина ушенициуе пд II-3 клас заеднп сп класнипу ракпвпдиуел 
Споа Ппппва беа вп ппсеуа на Музејпу на илузии и 3Д кинп Cineplexx вп Скппје. Минауауа 
гпдина вп месец мару (акција - месец за бпрба прпуив изпсуанпци) какп клас имаа 
направенп најмалку изпсуанпци и заупа беа наградени сп превпз и еднпдневна екскурзија 
пп нивна желба. Се надеваме дека и пваа гпдина месец мару, ќе биде месец вп кпј щуп 
ппвеќе класпви ќе успеау да гп намалау на минумум брпјпу на изпсуанпци вп класпу. 

 
Ппсета на DMM Dräxlmaier вп Кавадарци    

       Ушенициуе пд IV-6 клас пд прпфилпу екпнпмски уехнишар кпи гп изушуваау предмеупу 
Меначмену и дел пд ушенициуе пд IV-7 клас пд прпфилпу правен уехнишар кпи гп изушуваау 
предмеупу Организација и Пракуишна насуава, заеднп сп прпф. м-р Жанеуа Делпва, прпф. 
Таујана Ралевска и прпф. Слпбпданка Супјанпвска на 26 пкупмври 2018 гпдина ја ппсеуија 
кпмпанијауа DMM Dräxlmaier вп Кавадарци. 
       Ушенициуе беа заппзнаени сп ппшеупциуе на кпмпанијауа. Суанува збпр за семејна 
кпмпанија Drexlmaier Group, пснпвана вп далешнауа 1958 гпдина сп главнп седищуе вп 
Германија и сп пкплу 70.000 врабпуени низ целипу свеу, и упа вп Америка, Азија, Еврппа и 
Африка. Снабдуваау упп 100 авупмпбилски дпбавуваши меду кпи се вбрпјуваау Audi, BMW, 
Bugatti, Cadillac, Jaguar, Lamborghini, Land Rover, Maserati, Mercedes-Benz, MINI, Porsche и 
Volkswagen. 

       Вп Кавадарци заппшнува сп рабпуа вп 2012 гпдина и вп мпменупу има ппвеќе пд 5.000 
врабпуени, кпи рашнп израбпууваау енуериер, кабелски сеупви, елекуришни кпмппненуи за 
авупмпбилскауа индусурија израбпуени пп бараое на клиенупу. Денес, кпмпанијауа 
Drexlmaier вп Кавадарци е еден пд најгплемиуе рабпупдаваши вп земјауа. Врабпуениуе 
имааау еднакви услпви и исуи суандарди, какп вп Кавадарци, уака и вп свеупу. 

 
 

Ушеници пд III гпдина вп ппсета на Музејпт на град Кавадарци 
   

 
       Вп месец пкупмври 2018 гпдина пп предмеупу Гепграфија ушенициуе пд уреуа гпдина 
беа вп ппсеуа на музејпу на град Кавадарци - единсувенипу вп Р. Македпнија за храна, винп 
и музика. Темауска целина предвидува изушуваое за Анурпппгени пдлики, па ушенициуе 
имаа мпжнпсу да се заппзнаау сп суарипу нашин на пбрабпука на ппшвиуе (ексуезивен), нп и 
за другиуе гепграфски кулуурни наследсува вп Тиквещијауа. 

 

Ушениците пд II гпдина вп ппсета на базенпт Карппщ вп Скппје 
   

       На 3 нпември 2018 гпдина група ушеници пд вупра гпдина гп ппсеуија базенпу Карппщ 
вп Скппје. Ушенициуе имаа мпжнпсу 1 шас да пливаау и да се дружау вп упплауа впда и 
пријаунипу амбиену на базенпу сп плимписки димензии.  
       Кприсуејќи ја краукауа пауека пд 25 м дел пд ушенициуе ја увежбуваа и ја успврщија 
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уехникауа на пливаое сп граден суил. Пп заврщуваоеуп на акуивнпсуиуе на базен 
ушенициуе вп свпеуп слпбпднп време гп ппсеуија ургпвскипу ценуар City Mall каде некпи пд 
ушенициуе куглаа вп кугланауа.  
       Акуивнпсуиуе беа вп рамкиуе на прпекуниуе акуивнпсуи на ушенициуе пд пбласуа на 
Сппруски акуивнпсуи, а ппд менупрсувп на прпф. Блащкп Клиншарпв.  
       Вп перипдпу щуп следува ќе се реализираау и други акуивнпсуи щуп не се ппфауени сп 
редпвнауа насуава какп щуп се: впзеое велпсипеди, пещашеое, планинареое, впзеое 
рплери и другп. 

 
Дабар 2018 

 
       Вп перипдпу пд 12 дп 16 нпември 2018 гпдина се пдржа пнлајн наупреварпу „Дабар 
2018“ сп ушесувп пд 261 ушеник ппд менупрсувп на прпфесприуе пп инфпрмауика Зпран 
Милевски и Благпрпдна Лазпва. 

ДНК - пснпва на наследуваоетп 
   

       На 28 нпември 2018 гпдина ушеници пд III гпдина ги преусуавија свпиуе израбпуки - 
мпдели на ДНК, презенуација, хамери вп хплпу на ушилищуеуп се сп цел ппдпбрп 
пбјаснуваое на наследуваоеуп и ДНК сурукуурауа на секпј прганизам.  Оваа акуивнпсу 
беще реализирана ппд менупрсувп на прпф. пп биплпгија Елизабеуа Игпвска. 

130 гпдини пд пткриваоетп на електрпмагнетните бранпви 

       Вп месец нпември 2018 гпдина ушенициуе пд 3-1 клас ппд менупрсувп на прпф. пп 
физика Живкп Ауанаспв израбпуија панпа вп хплпу на ушилищуеуп пп ппвпд гпдищнинауа пд 
пва важнп пукриуие за шпвещувпуп. 

Медиумски ден 
   

       Вп прганизација на Виспкауа щкпла за нпвинарсувп и пднпси сп јавнпсуа заеднп сп 
среднпщкплскипу весник „Медиум“, на 5 декември 2018 гпдина се пдржа шеувруипу пп 
ред Медиумски ден за среднпщкплциуе пд Македпнија на кпј ушесувуваа и нащиуе ушеници 
пд вупра гпдина. 
       Ушенициуе ги ппсеуија прпсуприиуе на радип „МОВ“, весникпу „Нпва Македпнија“ и „ТВ 
21“ заппзнавајќи се сп важнпсуа на нпвинарсувпуп и влијаниеуп на медиумиуе 
врз секпјдневнипу живпу на лудеуп и ппщуесувпуп. Врабпуениуе ги заппзнаа ушенициуе сп 
исупријауа и целуа на свпјпу медиум какп и негауивниуе ппследици на лажниуе весуи.  
       Ушенициуе имаа прилика да збпруваау на радип, да даваау инуервјуа, а исуп уака беа и 
вп улпга на ТВ впдиуели. При ппсеуауа на медиумиуе нпвинариуе им ја пренеспа љубпвуа 
кпн свпјауа прпфесија, надевајќи се дека мпжеби еден ден упкму уие ќе суанау нивни 
кплеги. 

 

       Ппсета на Лпкална сампуправа Кавадарци - Одделение за имптнп - правни 
рабпти    

       На 13 декември 2018 гпдина ушенициуе пд II-7 и III-7 клас вп рамкиуе на насуавниуе 
шаспви пп насуавнипу предмеу Пракуишна насуава сп предмеуниуе насуавници прпф. Таујана 
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Ралевска и прпф. Слпбпданка Супјанпва ги ппсеуија прпсуприиуе на Лпкална Сампуправа 
Кавадарци пдделение за импунп - правни рабпуи вп Кавадарци.  
       Ушенициуе имаа мпжнпсу да се заппзнаау сп импунп - правниуе рабпуи, сп прпцеспу за 
експрппријација какп и сп архивскпуп рабпуеое вп пва пдделение. Ппупа врабпуениуе им 
ппкажаа пракуишни примери преку кпи ушенициуе имаа мпжнпсу ппдеуалнп да се 
заппзнаау сп сиуе специфишнпсуи кпи се дел пд импунп - правниуе рабпуи. 

 
Ппсета на Лпкална сампуправа Кавадарци – Оддел за урбанизација    

       На 17 декември 2018 гпдина ушенициуе пд III гпдина пп предмеупу Гепграфија беа вп 
ппсеуа на Опщуинауа каде имаще предаваое за урбанизацијауа какп свеуски прпцес.  
       На пва предаваое ппсебнп се ппуенцираще за инфасурукуурауа вп нащипу град, дивиуе 
градби, уесниуе улици, недпсуиг пд зеленилп и паркпви, паркинг месуа иун.         
       Ушенициуе имаа гплем инуерес за пваа уема ппсебнп сп пращаое дп архиуекуиуе за 
нпвипу урбанисуишки план, каде и на кпј дел пд Кавадарци ќе се гради, нп и ппследициуе 
пд прекумерна урбанизацијауа кпја дппринесува за загадуваое на нащауа живпуна 
средина. Ппсеуауа беще реализирана сп прпф. пп гепграфија Фердинанд Шејкпв. 

 

Инфп – ден за Дете правпбранител 
 

       На 18 декември 2018 гпдина вп ушилищнипу хпл на нащеуп ушилищуе, децауа 
правпбраниуели Крисуина Кпсуадинпва и Дпрди Рисупв и нивниуе заменици Жанина 
Бпгевска и Суефан Супјанпв реализираа Инфп - ден преку кпј ја прпмпвираа нивнауа 
функција. Преку разгпвпр, делеое флаери и уефуершиоа какп прппаганден мауеријал 
ушенициуе за време на гплемипу пдмпр вп двеуе смени се инфпрмираа щуп преусуавува 
функцијауа Деуе правпбраниуел, какп да ги псуварау и защуиуау нивниуе права вп 
ушилищуеуп. Вп реализација на пваа акуивнпсу ушенициуе имаа ппддрщка пд 
дирекупркауа, сурушнауа служба и пд прпфеспркауа пп исуприја Науаща Мауакпва. Сеуп 
пва е дел пд ппщирпкипу прпеку на ушилищуеуп Имплеменуација на Кпнвенцијауа за 
правауа на децауа вп Р.Македпнија. 
 

Средба сп Градпнашалникпт на Опщтина Кавадарци 

   

       На 20 декември 2018 гпдина ушенициуе пд II-7 и III-7 клас сп пбразпвен прпфил правен 
уехнишар вп рамкиуе на насуавниуе шаспви пп насуавнипу предмеу Пракуишна насуава сп 
предмеуниуе насуавници прпф. Таујана Ралевска и прпф. Слпбпданка Супјанпва псуварија 
средба сп Градпнашалникпу на Опщуина Кавадарци Гпсппдин Миукп Јаншев.  
       Се дискууираще за ппвеќе уеми, а акценупу беще суавен на задржуваое на младиуе 
пбразпвани кадри вп Кавадарци, какп и вп планираоауа за развиваое на Кавадарци вп 
мпдерен град. Ушенициуе имаа мпжнпсу да ппсуавуваау пращаоа за се щуп е вп нивни 
инуерес. На крајпу пд средбауа Градпнашалникпу Миукп Јаншев им веуи на ушенициуе дека 
вп наредниуе денпви упј ќе биде гпсуин вп ушилищуеуп на щуп ушенициуе му изразија 
гплемп задпвплсувп и благпдарнпсу. 

 
Хуманитарна акција за децата вп Дневнипт Центар Кавадарци    

       Ушенишкауа заедница прганизираще хуманиуарна акција сп цел за заеднишка 
дидакуишка рабпуилница за децауа сп пппрешенпсу пд Дневнипу Ценуар - Кавадарци. Какп 
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преднпвпгпдищен ппдарпк сп средсувауа купија дидакуишки играшки и заеднишки ги 
ппдредуваа и размислуваа, щуп предизвика гплема радпсу и инуерес пбпсуранп. Се пееја и 
нпвпгпдищни песни. На пвпј насуан ушесувуваа и дирекупркауа Невенка Ппп-Ангелпва, 
прпф. Елизабеуа Игпвска и прпф. Фиданка Илпва. 

 
Ушеници пд III гпдина вп ппсета на ПС-ОН Кавадарци 

 

       На 7 февруари 2019 гпдина ушенициуе пд уреуа гпдина пп насуавнипу предмеу 
Гепграфија беа вп ппсеуа на ПС-ОН Кавадарци. На пваа ппсеуа ушенициуе беа заппзнауи за 
сппбраќајпу вп Кавадарци, впзеое ппд дејсувп на алкпхпл, мпбилен уелефпн иун. 
Предаваоеуп беще прпследенп сп гплем инуерес. 
 

Активнпсти сп О.О Црвен крст Кавадарци 
 

       Какп и секпја ушебна гпдина, па уака и пваа ушебна гпдина, нащи ушеници – вплпнуери 
акуивнп се вклушија вп акуивнпсуиуе кпи ги спрпведува Опщуинскауа прганизација Црвен 
крсу Кавадарци. Овие акуивнпсуи се реализираау спгласнп прпекупу ЦКА-ПХВ, Црвен крсу вп 
Акција-Прпмпција на хумани вреднпсуи. Идејауа за пвпј прпеку дауира ущуе пд 1996 гпдина 
и е имплеменуиран пд сурана на Црвен крсу на Р.Македпнија и Медунарпднипу кпмиуеу на 
Црвенипу крсу. Прпекупу е пдпбрен и ппддржан пд сурана на Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука и Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп. 
       Главнауа цел на пвпј прпеку е вклушуваое на младиуе сп разлишна еунишка припаднпсу 
вп заеднишки прпекуи за изградба на взаемнпуп разбираое, уплеранцијауа и кулуурауа на 
дијалпг. ЦКА-ПХВ прпекупу ги вклушува ушенициуе вп вежби сп кпи се афирмираау 
ппзиуивниуе кулуурни вреднпсуи. Младиуе суекнуваау едукација за преппзнаваое на 
ппуребиуе на заедницауа, израбпука на прпекуи и сампсупјнп прганизираое пракса на 
уерен, преку дирекуна ппмпщ на населениеуп. 

 
Гимназијата дпби прoшистуваши за впздух 

       На 27 февруари 2019 гпдина гимназијауа дпби прпшисууваши за впздух какп дпнација пд 
сурана на Градпнашалникпу на Опщуина Кавадарци г-дин Миукп Јаншев и кпмпанијауа Блу 
Ер пд Скппје. Прпшисуувашиуе беа ппсуавени вп сиуе ушилници вп ушилищуеуп, а на самипу 
ден на пущуаоеуп на прпшисуувашиуе вп уппуреба беа присууни, ппкрај Градпнашалникпу и 
преусуавници пд кпмпанијауа. 

       Дирекупркауа на ушилищуеуп г-да Невенка Ппп-Ангелпва заеднп сп прпфеспри пд 
гимназијауа изрази благпдарнпсу за вниманиеуп и напприуе на Градпнашалникпу на 
Опщуина Кавадарци за пваа дпнација сп щуп се ппуврдува веуенауа спрабпука и ппмпщ пд 
Лпкалнауа сампуправа Кавадарци. 
  

 
Пптпищан Мемпрандум за спрабптка сп ДТУ „ТД-ТД” ДООЕЛ, Кавадарци 

 

       На 5 мару 2019 гпдина вп прпсуприиуе на ДТУ „ТД-ТД” ДООЕЛ, Кавадарци беще 
ппупищан Мемпрандум за спрабпука ппмеду СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв” Кавадарци и 
ДТУ „ТД-ТД” ДООЕЛ, Кавадарци. 
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       Целуа на ппупищуваоеуп на Мемпрандумпу е унапредуваое на насуавнипу прпцес за 
ушенициуе пд екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, пбразпвен прпфил екпнпмски уехнишар, 
преку нивнп вклушуваое сп пракуишна рабпуа вп реалнп ургпвскп друщувп, кпнкреунп ДТУ 
„ТД-ТД” ДООЕЛ, Кавадарци. 

       На рабпунипу спсуанпк за ппупищуваое на Мемпрандумпу беа присууни: Трајше Иванпв, 
сппсувеник и меначер на друщувпуп, диплпмиран правник врабпуен вп друщувпуп, Невенка 
Ппп-Ангелпва, дирекупр на гимназијауа и прпфесприуе пп екпнпмски предмеуи: Лпска 
Давшева, Кпсуадиншп Пеурпв и Жанеуа Делпва. 

       Сп сппсувеникпу беа дпгпвпрени акуивнпсуи вп пбласуа на изведуваое на пракуишна 
насуава за ушенициуе пд екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, пбразпвен прпфил екпнпмски 
уехнишар, сп щуп ушенициуе пракуишнп би се заппзнале сп дејнпсуа на пва ургпвскп 
друщувп, а исупвременп и би ушеле. Ова ургпвскп друщувп има щирпк ппфау на акуивнпсуи 
вп свпјауа дејнпсу, ппшнувајќи пд набавнп и прпдажнп рабпуеое, магацинскп рабпуеое, 
впдеое смеукпвпдсувена евиденција за свпеуп рабпуеое, рабпуа сп смеукпвпдсувени 
дпкуменуи и сл. Сиуе пвие пбласуи на рабпуеое, ушенициуе ги изушуваау вп сурушниуе 
насуавни предмеуи и суекнуваау уепреускп знаеое. 
 

Кефир - прирпден јпгурт и прпбиптик 
 

       На 13.03.2019 гпдина вп хплпу на ушилищуеуп пд сурана на ушенициуе се направи 
презенуација и дегусуација на кефирпу. Кефирпу е млешнп кисел прпизвпд пд млешни 
бакуерии и кефирни габишки. Тпј е ппдпбруваш на здравјеуп на шпвекпу, ппуекнува пд 
Кавказ и дава дпбрп здравје и дплгпвешнпсу. Ушенициуе Бранкп Еленпв, Ана Клиншарпва, 
Супјаншп Вангелпв пд II гпдина и Анасуасија Илпвска пд III гпдина, ппд менупрсувп на 
насуавнициуе пп биплпгија Елизабеуа Игпвска и Бпгде Кпцева, изгпувија панп сп уексупви, 
слики и свеж прпизвпд – кефир. Се изврщи и дегусуација на кефир сп ушенициуе и 
насуавнициуе пд гимназијауа, за щуп имаще разлишни кпменуар. 

Отвпрена патувашката излпжба „100 гпдини пд Македпнскипт фрпнт” 
 

       На 14.03.2019 гпдина вп прпсуприиуе на Музеј Галерија на град Кавадарци, а вп 
спрабпука сп СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв“ Кавадарци, беще пувпрена излпжбауа 
наслпвена какп „100 гпдини пд Македпнскипу фрпну”. Пауувашкауа излпжба е израбпуена 
пд Аспцијацијауа на насуавници пп исуприја на Македпнија - АНИМ сп финансиска ппмпщ 
и ппддрщка пд Минисуерсувпуп за кулуура. 

       Пауувашкауа излпжба ппмина низ ппвеќе градпви щирум нащауа држава и псуави 
силен впешаупк меду присууниуе, ппищувајќи гп перипдпу на Првауа свеуска впјна. 
Пауувашкауа излпжба е ппсуавена на 10 панпа, на кпи се прикажани брпјни сведпщува пд 
Македпнскипу фрпну (уексууални и визуелни), а акценупу е суавен врз секпјдневнипу 
живпу на лудеуп, пспбенп на цивилнпуп население кпе билп зафауенп пд випрпу на 
впјнауа.  

       Целуа на пвпј прпеку е да се ппусеуиме на впениуе дејсувија кпи се слушувале на 
македпнскипу фрпну пред пкплу 100 гпдини, какп живеел пбишнипу шпвек вп упј 
временски перипд на месупуп каде ппминувала фрпнупвауа линија. 
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       Ушеници пд нащеуп ушилищуе вп улпга на презенуери сп гплема мпуивиранпсу и 
енуузијазам се ппурудија да ја задпвплау љубппиунпсуа на ппсеуиуелиуе вп врска сп уемауа. 
Излпжбауа вп нащипу град е реализирана вп прганизација на прпфеспркауа пп исуприја 
Науаща Мауакпва, кпја впеднп и ја пувпри излпжбауа. 

 

Ушениците вп ппсета на адвпкатска и нптарска канцеларија 
 

       На 14.03.2019 гпдина ушенициуе пд клас ll-7 клас вп рамкиуе на насуавниуе шаспви пп 
насуавнипу предмеу Пракуишна насуава сп предмеунипу насуавник Таујана Ралевска ја 
ппсеуија Адвпкаускауа канцеларија на Адвпкау Милица Кпцева. 

       Ушенициуе имаа мпжнпсу да се заппзнаау сп дел пд дејсувијауа ппврзани сп пбразуваое 
на судски предмеу. Ушенициуе се заппзнаа и сп пдредени дејсувија кпи се превземаау за 
спрешуваое на малплеунишка деликвенција.  

        Ппупа, ушенициуе ја ппсеуија и Нпуарскауа канцеларија на Нпуарпу Рисуп Самарчиев, 
Нпуар пвласуен за ппдрашјеуп на Опщуина Кавадарци. Нпуарпу деуалнп ги заппзна 
ушенициуе за нашинпу на рабпуа на нпуаријаупу и негпвиуе пвласууваоа. На крајпу, 
ушенициуе ги пспзнаа разликиуе и слишнпсуиуе ппмеду Адвпкауурауа и Нпуаријаупу. 
 

Ппсета на Винарска визба „Тиквещ“ Кавадарци 
 

       На 1.04.2019 гпдина ушенициуе пд III гпдина пп предмеупу Гепграфија и Инпвации и 
преуприемнищувп, беа вп ппсеуа на Винарска визба „Тиквещ“ пд Кавадарци. На пваа ппсеуа 
ушенициуе беа заппзнауи сп нпвауа уехнплпгија за прпизвпдсувп на винп, прпдажбауа на 
винп на сиуе кпнуиненуи, гепграфскпуп месуп, регипнпу за пдгледуваое на винпва лпза. 
Ушенициуе беа видливп заинуересирани и внимауелнп ја следеа презенуацијауа, а имаще и 
гплем инуерес за ппсуавуваое на пращаоа пд сурана на ушенициуе, на кпи щуп пращаоа 
меначерскипу уим на Винарска визба „Тиквещ“ сп задпвплсувп пдгпвараще. 

 

Ппсета на Екпнпмски факултет – Прилеп  
 

На 4 април 2019 гпдина ушенициуе пд IV-6 клас, екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, 
прпфил: екпнпмски уехнишар, заеднп сп Лпска Давшева и Жанеуа Делпва, прпфеспри пп 
екпнпмски предмеуи, на ппкана на Екпнпмски факулуеу – Прилеп, реализираа ппсеуа на 
пваа виспкппбразпвна инсуиууција.  

На пваа ппсеуа, ушенициуе се заппзнаа сп ппшеупциуе, развпјпу и дејнпсуа на 
Екпнпмски факулуеу – Прилеп, кпј функципнира при Универзиуеу „Св. Климену Охридски” - 
Биупла. Ушенициуе упплп беа прешекани пд сурана на Деканпу, прпф. Д-р Драгица 
Очаклиеска и прпфеспри пд факулуеупу. Ппупа, ушенициуе, заеднп сп прпфесприуе, 
направија разглед на рабпуниуе прпсуприи на факулуеупу: амфиуеаури, предавални, 
шиуална, библипуека, видеп-кпнференциска сала  и слишнп, сп цел да се дпближи дп 
среднпщкплциуе пбразпвнауа дејнпсу на пваа виспкппбразпвна инсуиууција.  

На пваа рабпуна средба, беще склушен Мемпрандум за спрабпука ппмеду Екпнпмски 
факулуеу – Прилеп и СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв” Кавадарци. Вп Мемпрандумпу, меду 
другпуп, се наведува дека пвие две пбразпвни инсуиууции вп иднина ќе спрабпууваау на 
ппвеќе пбразпвни ппдрашја: прганизираое насуавни шаспви пд сурана на прпфеспри пд 
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факулуеупу, мпжнпсу за кприсуеое сурушна лиуерауура пд факулуеупу, ушесувп вп зеднишки 
прпекуи на двеуе пбразпвни инсуиууции, изведуваое пракуишна насуава за 
среднпщкплциуе иун.  

Ушенициуе беа задпвплни пд пваа ппсеуа, бидејќи ги прпщирија свпиуе спзнанија за 
виспкпуп пбразпвание и за упа какп е да се биде суудену - улпга вп кпја ќе се најдау вп 
блиска иднина. 
 

Образпвна манифестација „Образпвнп рандеву 2019” 
 

       Образпвнауа манифесуацијауа „Образпвнп рандеву 2019” се пдржа на 12 и 13 април 
2019 гпдина вп ОСУ „Миркп Милески” - Кишевп. СОУ Гимназија „Дпбри Даскалпв”  
Кавадарци, преку екпнпмскп-правна и ургпвскауа сурука, ушесувуваще на пваа пбразпвна 
манифесуација сп вкупнп 33 ушеници и 9 насуавници-менупри: Давшева Лпска, Иванпва 
Дущанка, Суанпевска Љубица, Лазпва Благпрпдна, Ризпва Јасминка, Кпцева Бпгде, Велкпв 
Дпрди, Клиншарпв Блащкп и Тимше Пецпв, вп следниуе кауегприи: инуервју за рабпуа, јавнп 
гпвпреое, мпдна ревија, пинг-ппнг, баскеу, серва, најдпбра видеп реклама, најдпбра 
фпупграфија и најдпбар филм. 

       Вп кауегпријауа „Мпдна ревија” ушенишкиуе: Ивпна Тасева, Спасијка Димпва, Сара 
Рисупва, Мирјана Трипунпва, Благица Темелкпва, Ружица Димиурпва и Науалија Палиупва, 
ппд менупрсувп на прпфеспркауа Јасминка Ризпва, псвпија пеууп месуп. 

       Вп сиуе кауегприи, ушенициуе псуварија сплидни резулуауи и приупа ппкажаа уимска 
рабпуа, сампдпверба, креауивнпсу, сампиницијауивнпсу, лидерски сппспбнпсуи, 
прганизациски и кпмуникациски вещуини, сппруски дух... Преку пвие вещуини, ушенициуе 
се псппспбуваау за живпу и рабпуа. 

„Образпвнп рандеву” е пбразпвна манифесуација сп наупреварувашки каракуер, 
прганизирана пд МАССУМ (Младинска аспцијација на средни сурушни ушилищуа), 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука, и USAID, наменеуа за ушенициуе пд средниуе 
сурушни ушилищуа вп Република Македпнија. Секпја гпдина, СОУ Гимназија „Дпбри 
Даскалпв” – Кавадарци, преку ЛМО „Млади лидери” при Гимназијауа, акуивнп зема 
ушесувп вп пваа манифесуација, прпмпвирајќи гп ушилищуеуп и псвпјувајќи награди вп 
пдделни кауегприи. 
 

Презентирани резултатите пд прпектпт „Шитај и меду редпви“ 
 

       Пп щесумесешнп реализираое на прпекуниуе акуивнпсуи пд медиумска писменпсу, 
беще пдржана заврщна рабпуилница на прпекупу „Шиуај и меду редпви“ прганизирана пд 
Фпндација за лпкален развпј и демпкрауија Фпкус Велес. Пред супуина ушеници пд 
Гимназииуе вп Велес и вп Кавадарци, прпфеспри, дирекупри, преусуавници на Градански 
здруженија и дпнаупри, беа презенуирани ппсуигнауиуе резулуауи пд прпекупу. Фпндација 
Фпкус ја испплни целуа, ппмагајќи да се згплеми свесуа кај младиуе за медиумска 
писменпсу и криуишки суав.  

         Преку прпекупу ушенициуе се едуцираа за упа щуп е висуиниуа, а щуп лажна весу. Се 
заппзнаа сп прпцеспу на нпвинарскауа рабпуа, излегпа на уерен, снимаа, фпупграфираа, 
пищуваа и суанаа дел пд гплемпуп друщувп на градански нпвинари. Ушенициуе се 
инуересираа за уеми блиски на нивнауа впзрасу, нп ппкажаа инуерес и за секпјдневниуе 
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прпблеми сп кпи се сппшуваау нивниуе спградани, ппсакаа щуп ппскпрп ппзиуивни прпмени 
за сиуе. 

          Ушенициуе пд Гимназијауа Дпбри Даскалпв Кавадарци ппдгпувија псум видеп суприи 
за акууелни прпблеми вп градпу кпи ќе се емиууваау на КТВ уелевизија кпја е медиумски 
ппкрпвиуел на прпекупу. На заврщнауа манифесуација беа презенуирани пред присууниуе и 
се дебауираще на уема: „Шиуај ја висуинауа-пуургни се пд лагауа“. Ушенициуе ушесници вп 
прпекупу дпбија и флаери сп преппраки да внимаваау и да прпверуваау щуп шиуаау и каде 
шиуаау какви билп инфпрмации и да не дпзвплуваау да бидау изманипулирани. 

 
Ппсети на шас 

 
Вп уекпу на ушебнауа гпдина дирекупркауа на ушилищуеуп заеднп сп сурушнауа 

служба, педагпг и психплпг, псуварија ппсеуи на шас кај предмеуни насуавници. Ппсеуиуе на 
шаспвиуе се реализираа сппред пднапред ппдгпувен план. Ппсеуениуе шаспви беа дпбрп 
испланирани, ппдгпувени и реализирани. Ппсупеще заинуересиранпсу и акуивнпсу пд 
сурана на ушенициуе. За направенипу увид на шаспвиуе сурушнауа служба впди уредна 
дпкуменуација кпјащуп се шува вп прпфесипналнпуп дпсие на секпј насуавник.  
 

Прпектни активнпсти пд пбласта на сппртски активнпсти 
 

Акуивпу пп Сппру и сппруски акуивнпсуи вп рамкиуе на свпиуе шаспви за прпекуна 
акуивнпсу пд пбласуа на сппрупу вп уекпу на ушебнауа 2018/2019 гпдина ги реализираще 
следниуе акуивнпсуи: Организација и ушесувп на велпсипедска парада пп ппвпд Свеускипу 
ден без авупмпбили, прганизирани и реализирани 20 наупревари квалификации пд 
Класниуе првенсува вп мал фудбал, пувпраое на лигиуе на Класни првенсува вп фудбал и 
кпщарка, ппсеуа на лизгалищуе, планинарска уура и ппсеуа на плимписки базен. 
 

Здравственп впспитуваое - Систематски прегледи    
 

Вп пднпс на грижауа и здравјеуп на ушенициуе, вп спрабпука сп Ушилищунипу 
диспанзер, за ушенициуе пд прва и шеувруа гпдина вп месец нпември и месец декември вп 
целпсу се спрпведе сисуемаускипу преглед за ушенициуе. Сисуемаускиуе прегледи се 
задплжиуелни и бесплауни за сиуе ушеници. 

Спгласнп прпграмауа Образпвание за живпуни вещуини на класниуе шаспви и на 
шаспвиуе пд други насуавни предмеуи се дискууира за уеми ппврзани сп здравјеуп на 
лудеуп, хигиенауа и сл. 

Исуп уака, вп месец сепуември се спрпведпа и саниуарни прегледи за сиуе 
врабпуени вп гимназијауа. 
 

                                                                 Есенски ден 
 
На 22 пкупмври 2018 гпдина спгласнп планираоауа вп гпдищнауа прпграма за 

рабпуа на ушилищуеуп вп делпу за екскурзии, се реализираще Есенски ден за сиуе 
врабпуени и сиуе ушеници пд гимназијауа. Есенскипу ден беще изведен дп лпкацијауа 
Сппмен – кпсуурница вп Градскипу парк вп нащипу град Кавадарци. Есенскипу ден беще 
прпследен сп сппрускауа акуивнпсу – пещашеое. Иакп релацијауа беще краука, 
насуавнициуе и ушенициуе ппминаа еден убав ден и заеднишки се дружеа, приупа 
разгпварајќи за разни уеми пд секпјдневнипу живпу. 
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Саем на книгата 

 
Вп месец нпември 2018 гпдина прпфесприуе пп македпнски јазик и лиуерауура 

заеднп сп ушенициуе пд прва, вупра, уреуа и шеувруа гпдина гп ппсеуија Саемпу на книгауа 
щуп се пдржа вп градскауа библипуека „Феукин“ вп Кавадарци. 
 

 
Март – месец на бпрба прптив изпстанпци 

 
Какп и секпја ушебна гпдина, уака и пваа гпдина ушенишкауа заедница вп спрабпука 

сп сурушнауа служба, педагпг и психплпг, и ракпвпднипу уим, прганизираа акција за 
намалуваое на пусусувауа на ушенициуе. Акцијауа заппшна на 1 мару 2019 гпдина и ураеще 
дп 1 април 2019 гпдина. Преку спппщуение на пгласниуе уабли, инфпрмираое пд сурана на 
класниуе ракпвпдиуели и изгпувуваое на плакау за акцијауа, сиуе ушенициуе беа навременп 
заппзнауи и инфпрмирани сп пваа акција. Оваа акуивнпсу предвидува и награда за 
паралелкауа сп најмал брпј на изпсуанпци вп месец мару, какп и награда за ушенициуе без 
ниуу еден изпсуанпк вп месец мару.  

Оваа ушебна гпдина паралелка сп најмал брпј на изпсуанпци вп месец мару е 1-3 
клас сп направени 62 изпсуанпци или вп прпсек 2,38 изпсуанпци. На нивп на ушилищуе има 
вкупнп 163 ушеници без изпсуанпци вп месец мару. Паралелкауа и ушенициуе ќе ја 
реализираау наградауа на ппшеупкпу на ушебнауа 2019/2020 гпдина.  
 

Награда за ушениците без изпстанпци 
 

       На 8 мај 2019 гпдина дирекупркауа на ушилищуеуп ги награди ушенициуе кпи немаа 
направенп ниуу еден изпсуанпк вп месец мару вп ушебнауа 2017/2018 гпдина и ушебнауа 
2018/2019 гпдина, спгласнп акцијауа за намалуваое на пусусувауа Мару – месец на бпрба 
прпуив изпсуанпци. 
       Беа наградени вкупнп 285 ушеници без изпсуанпци и исуиуе дпбија бесплауен билеу за 
уеауарскауа преусуава „Од кпл на кпл“ сп жанр кпмедија вп изведба на ушеници пд СОУ 
„Цар Сампил“ пд Ресен, сп кпе щуп ушилищуе се склуши и Мемпрандум за спрабпука. 
Преусуавауа се пдигра вп Дпм на кулуура „Иван Мазпв-Климе“ Кавадарци. 
 

Ппсета на Славјански универзитет 
 
 На 29 мару 2019 гпдина нащи ушеници пд заврщнауа гпдина на свпеуп щкплуваое – 
мауурануи, заеднп сп предмеуни насуавници пп пдделни насуавни предмеуи, беа вп ппсеуа 
на Славјански универзиуеу вп Биупла за ппдеуалнп заппзнаваое и инфпрмираое на 
ушенициуе сп насуавнипу план и прпграма за суудираое на пвпј универзиуеу.  
 

Ппсета на Универзитет за туризам и меначмент 
 

         Вп месец мај 2019 гпдина ушенициуе – мауурануи беа вп ппсеуа на Универзиуеупу за 
ууризам и менчмену вп Скппје. Ушенициуе беа предвпдени пд прпф. пп филпзпфија 
Елизабеуа Бпщкпва, прпф. пп правни науки Александра Рисупва и прпф. пп екпнпмски 
предмеуи Кпсуадиншп Пеурпв. Мауурануиуе имаа мпжнпсу да гп разгледаау универзиуеупу и 
ппдеуалнп да се заппзнаау сп прпграмиуе за суудираое. 
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Екскурзија за ушениците пд прва гпдина 

 
 На 12 и 13 мај 2019 гпдина за сиуе ушеници пд прва гпдина беще реализирана 
наушнп-исуприска екскурзија на релација: Кавадарци – Вевшани – Охрид – Биупла –  
Кавадарци. Целуа на пваа екскурзија беще ушенициуе да ги прпщирау свпиуе знаеоа и да 
ппсеуау кулуурнп-исуприски знамениупсуи. Екскурзијауа ппмина вп најдпбар ред, без 
никакви забелещки. 
  

Фестивал на Германскипт филм 
 
       Од 13 дп 16 мај 2019 гпдина ушенициуе заеднп сп прпф. пп германски јазик Васка 
Таневска псуварија ппсеуа вп кинпуп за следеое на Фесуивалпу на Германскипу филм. 
 

Франкпфпнска вешер 
 

       На 18 мај 2019 гпдина прпф. пп француски јазик Свеулана Несупрпва-Мицев 
ушесувуваще на франкпфпнскауа вешер кпј щуп се пдржа вп Гпсуивар. 
 

Ушествп на прпмпција на книга 
 

       На 20 мај 2019 гпдина беще реализирана ппсеуа вп Дпм на кулуурауа „Иван Мазпв-
Климе“ вп Кавадарци заеднп сп ушенициуе пд 1-7 и 2-7 клас. Ппсеуауа беще за присусувп на 
прпмпција на книгауа: „Сппмениуе на уаукп Ивше“ пд авупрпу Аница Кплпвска, кпја гпвпри 
за живпупу на авупркауа и мпуивиуе за пищуваое на книгауа. Ушенициуе беа предвпдени пд 
прпф. пп екпнпмски предмеуи Жанеуа Делпва и прпф. пп правни предмеуи Таујана 
Ралевска. 
 

Предаваое вп дпмпт на културата 
 

       На 21 мај 2019 гпдина ушеници пд прва, вупра, уреуа и шеувруа гпдина предвпдени пд 
прпф. пп екпнпмски предмеуи Жанеуа Делпва и прпф. пп правни предмеуи Таујана 
Ралевска, беа вп ппсеуа на Дпм на кулуура „Иван Мазпв-Климе“ вп Кавадарци на 
едукауивнп предаваое. Предаваоеуп беще на уема: „Преднпсуиуе на ранауа деуекција и 
уреуман на меланпмпу“. Предаваоеуп беще спрпведенп пд сурана на д-р Јасмина 
Дпрдиевска-Павлпвска пд Универзиуеускауа клиника за пласуишна и рекпнсурукуивна 
хирургија. 

Екскурзија за ушениците пд трета гпдина 
 

 Вп перипдпу пд 22 дп 28 мај 2019 гпдина за сиуе ушеници пд уреуа гпдина се 
реализираще ппвеќедневна заврщна екскурзија на релација: Кавадарци – Венеција – 
Верпна – Рим – Вауикан – Фиренца – Ппсупјна – Кавадарци. Екскурзијауа имаще 
едукауивнп-исуприски каракуер. Сиуе преухпднп наведени месуа, лпкации и знамениупсуи 
вп прпграмауа беа ппсеуени и реализирани. Ушенициуе преку предаваоа пд сурана на 
лиценцирани уурисуишки впдиши се заппзнаа сп прирпдниуе, исуприскиуе, гепграфскиуе и 
кулуурниуе пдлики на Иуалија и Р.Слпвенија. Сеуп пва придпнесе за збпгаууваое на 
знаеоауа на ушенициуе и нивнп дппплнуваое сп пракуишни и искусувени спзнанија, кпи ќе 
им бидау кприсни вп ппнауампщнпуп щкплуваое и живпу. Преку реализација на пваа 
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заврщна екскурзија, ушенициуе ги прпщирија свпиуе спзнанија пд ппвеќе насуавни 
предмеуи. За целпуп времеураеое на екскурзијауа, ушенициуе се придржуваа дп Кпдекспу 
на пднесуваое, исуиуе беа примерни и кулуурни вп секпј ппглед. Сиуе ушеници беа 
задпвплни пд ппсеуениуе градпви и месуа и се врауија назад сп убави сппмени. 
 

Планинарска тура 
 

       На 31 мај 2019 гпдина се реализира планинарска уура дп пдмпралищуеуп Михајлпвп на 
Кпжуф планина. На пваа планинарска уура ушесувуваа ушенициуе: Ренауа Ппппва пд 2-5 
клас, Славица Кпсуадинпва пд 2-5 клас, Савп Кпсуадинпв пд 3-5 клас, Дпрди Сроакпв пд 3-1 
клас и Суефан Сроакпв пд 3-1 клас. Ушенициуе беа предвпдени пд прпф. пп сппру и 
сппруски акуивнпсуи Дпрди Велкпв. 

 
Спстанпци 

 
 Какп и преухпдниуе ушебни гпдини, уака и пваа гпдина се пдржаа ппвеќе спсуанпци 
на нивп на ушилищуе: насуавнишки спвеуи, спвеуи на паралелкиуе, спсуанпци сп класниуе 
ракпвпдиуели, спсуанпци сп преуседауелиуе на сурушниуе акуиви, сп менуприуе на 
прпекуниуе акуивнпсуи и слпбпдни шаспви, сп сурушнауа служба, сп ушенициуе, сп 
ушенишкауа заедница, сп кпмисии за паурпнен празник, сп кпмисии за државна мауура, 
спсуанпци сп предмеуни насуавници кпи се вклушени вп разни прпекуи и сл.   

Спсуанпциуе беа сп разлишен дневен ред вп зависнпсу пд перипдпу и акуивнпсуиуе 
щуп прпизлегуваа и следуваа. Спсуанпциуе ги впдеще ракпвпднипу прган на ушилищуеуп вп 
присусувп на ппмпщник дирекупрпу и сурушнауа служба. 

 
Дпнација пд ПакпМак 

 
        Вп уекпу на ушебнауа гпдина пд друщувпуп за управуваое сп пакуваое и пупад пд 
пакуваое ПакпМак Скппје беа дпнирани кпнуејнери за селекуираое на пупадпу за 
пласуика, харуија и друг пупад. Исуиуе беа ппсуавени вп ушилищунипу двпр за ушенициуе. 

 
Презентации пд факултети 

 
 Вп уекпу на целауа ушебна гпдина за ушенициуе – мауурануи пд шеувруа гпдина се 
пдржаа низа презенуации пд решиси сиуе државни и привауни факулуеуи. Презенуацииуе се 
реализираа вп кинп-салауа на ушилищуеуп и вп ушилница вп нпвипу дел на ушилищуеуп. 

Сиуе мауурануи имаа мпжнпсу да се заппзнаау сп планпу, прпграмауа, 
прганизацијауа и сурукуурауа на виспкп-пбразпвниуе инсуиууции и да ги дпбијау најважниуе 
инфпрмации кпи ги нудау факулуеуиуе вп нащауа држава. Ппкрај power point презенуации 
мауурануиуе дпбиваа и рекламен мауеријал пд факулуеуиуе.  

 
Матурска вешер 

 
 Какп и секпја ушебна гпдина, па уака и пваа гпдина на 16 мај 2019 гпдина вп 
ресупран „Ангрп – Прпмеу“ Кавадарци, се прпслави шеуиригпдищнпуп щкплуваое на 
генерацијауа мауурануи 2015/2019 гпдина. Вешеруа беще испплнеуа сп музика, играое, 
разгпвпри, фпупграфираоа и заеднишкп дружеое на ушенициуе и насуавнициуе. Вешеруа 
ппмина убавп, забавнп и без никакви забелещки. На мауурскауа вешер присусувуваа 
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дирекупркауа на ушилищуеуп, класниуе ракпвпдиуели на шеувруа гпдина и дел пд 
предмеуниуе насуавници. 
 

Дпделуваое Диплпми 
 
 На 19 авгусу 2019 гпдина беа дпделени Диплпмиуе на мауурануиуе вп нащеуп 
ушилищуе. На сиуе мауурануи класниуе ракпвпдиуели им ппсакаа мнпгу успех и среќа вп 
ппнауампщнипу живпу. 
 
 

Изгптвуваое едукативни и прпмптивни материјали 
  

Вп уекпу на ушебнауа гпдина беа изгпувени следниуе мауеријали: 
 
- Флаер за ушенициуе пд прва гпдина сп кпдекс за пднесуваое и ппщуи 

инфпрмации за ушилищуеуп, 
- Флаер за Државна мауура 2018/2019, 
- Извещуај за Анализа на успехпу, редпвнпсуа и ппведениеуп на ушенициуе на 

крајпу пд првпуп уримесешје вп ушебнауа 2018/2019 гпдина, 
- Суауисуишки извещуаи за Државен завпд за суауисуика Велес, 
- План за пдржуваое дппплниуелна и дпдауна насуава, 
- Расппред за запищуваое на шаспвиуе вп дневнициуе на паралелкиуе за 

дппплниуелна и дпдауна насуава,  
- План за менупри на прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни шаспви вп ушилищуеуп, 
- Расппред за запищуваое на шаспвиуе на прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни шаспви 

вп ушилищуеуп, 
- Расппред за запищуваое на шаспвиуе пд избпрниуе предмеуи вп дневнициуе на 

паралелкиуе, 
- Тексу за рабпуа на класен шас на уема: „15 сепуември – Свеуски ден на шисуеое“, 
- Тексу за рабпуа на класен шас на уема: „Грип – превенција и лекуваое“, 
- Тексу за екп-рабпуилница „22 Април – Свеуски ден на планеуауа Земја“, 
- Расппред - уермини за индивидуални разгпвпри сп рпдиуели, 
- Ппкана за паурпнипу празник на ушилищуеуп, 
- Шесуиуки за Нпва гпдина, 
- Банер за Erasmus+ прпграмауа, 
- Сампевалуација на ушилищуеуп, 
- Развпен план на ушилищуеуп. 

 
Истражуваоа 

 
- Анкеуа за спцијалниуе и мауеријалниуе услпви за живпу и рабпуа на ушенициуе  

и нивниуе рпдиуели (за ушеници пд прва гпдина), 
- Анкеуа за прпфесипнална приенуација на ушеници (за ушеници пд шеувруа 

гпдина), 
- Пращалник за ушеници за изпсуануваое пд насуава (за ппдрашје 2 пд 

Сампевалуација), 
- Пращалник за ушеници (за ппдрашје 3 пд Сампевалуација), 
- Пращалник за насуавници (за ппдрашје 3 пд Сампевалуација), 
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- ЕСПАД исуражуваое за ушеници. 
 

 
Нерабптни денпви вп текпт на ушебната гпдина 

 
 Вп уекпу на ушебнауа гпдина нерабпуни денпви беа следниуе: 
 

- 11.10.2018 гпдина (шеуврупк) Ден на нарпднпуп впсуание, 
- 23.10.2018 гпдина  (вупрник) Ден на македпнскауа ревплуципнерна бпрба, 
- 26.04.2019 гпдина (пеупк) Велики Пеупк,  
- 29.04.2019 гпдина (ппнеделник) Велигден, 
- 30.04.2019 гпдина (вупрник) Ден на ушилищуеуп, 
- 01.05.2019 гпдина (среда) Ден на урудпу, 
- 24.05.2019 гпдина (пеупк) Св.Кирил и Меупдиј, 
- 04.06.2019 гпдина (вупрник) Рамазан Бајрам. 

 
 

12. Заклушпк 
 
 Од преухпднп изнесенпуп мпже да се исуакне дека гплем брпј акуивнпсуи и задаши 
пд гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп се реализирани и изврщени сп 
ппуребнипу квалиуеу и ппсуигнауи се ппсуавениуе и пшекуваниуе цели. 
 Кпмпарауивнауа анализа на ппсуигнауипу успех на крајпу пд ушебнауа гпдина 
изнесува 4,25 и е ппвиспк пд минауауа ушебна гпдина кпга бил 4,16. Сп предлпг - меркиуе за 
ппдпбруваое на успехпу пшекуваме исуипу да биде ппвиспк. 
 Кпмпарауивнауа анализа на редпвнпсуа ппкажува дека изпсуануваоеуп на 
ушенициуе е згплеменп за 0,82 %  вп  пднпс  на  минауауа  гпдина. Оправданиуе изпсуанпци 
се згплемени за 1,16 % вп пднпс на минауауа ушебна гпдина, а непправданиуе изпсуанпци 
се згплемени за 0,63 % вп пднпс на минауауа ушебна гпдина. Ушилищуеуп и ппнауаму ќе 
презема сппдвеуни акуивнпсуи и мерки за ппдпбруваое и намалуваое на редпвнпсуа на 
ушенициуе. 

Кпмпарауивнауа анализа на ппведениеуп ппкажува дека е згплемен брпјпу на 
ушенициуе сп Примернп ппведение, а е намален брпјпу на ушенициуе сп Дпбрп и 
Незадпвплиуелнп ппведение вп пднпс на минауауа ушебна гпдина. 
 Вп уекпу на ушебнауа гпдина реализирани се и акуивнпсуи кпи не биле планирани сп 
прпграмиуе на сурушниуе акуиви и прпграмауа на ушилищуеуп. 
 И вп следнауа ушебна гпдина ќе прпдплжиме сп реализираое на акуивнпсуи кпи ќе 
гп ппдпбрау квалиуеупу на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп. 
 

Дауум:                                                                                                                     Невенка Ппп-Ангелпва, 
29.08.2019 гпдина                                                                                                             Дирекупр 
Кавадарци  
 
 
Изгпувиле, 
Дущанка Иванпва – психплпг 
Јасминка Ризпва – педагпг 
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ПРИЛОЗИ                                          
 

Прилпг  
Ментпри на Прпектни активнпсти и Слпбпдни шаспви 
 

Вп ушебнауа 2018/2019 гпдина вп ушилищуеуп се реализираа прпекуни акуивнпсуи вп 
гимназискиуе паралелки и слпбпдни шаспви вп сурушниуе паралелки.    

 
Табела 1:  Прпекуни акуивнпсуи – гимназискп пбразпвание 

 
Р.б. Прпекуни акуивнпсуи Бр. 

шас 
Гпдина Менупр Дневник 

1. Лиуерауурни клубпви и драмски 
секции 

6 
 

 I, II, III и IV 
 

Кпшп Кпшпв   
 

I-1,2  II-1,  
III-1  IV-1,2 

2. Прирпдни науки: Мауемауика 1 I, II, III и IV Лилјана Дишпва 
 

IV-3 

3. Прирпдни науки: Гепграфија 3 I, II, III и IV Фердинанд Шејкпв 
 

I-2, II-2, III-2 

4. Прирпдни науки: Хемија 1 I, II, III и IV Даница Пецпва 
 

III-5 

5. Прирпдни науки: Биплпгија 2 I и  III  Бпгде Кпцева 
 

I-4, III-4 

6. Прирпдни науки: Биплпгија 2 II и IV Елизабеуа Игпвска 
 

II-4, IV-4 

7. Прирпдни науки: Физика 2 I, II, III и IV Крисуина Крсуева 
 

I-4, IV-4 

9. Прирпдни науки:  Инфпрмауика 2 II и IV Благпрпдна Лазпва 
 

II-5,  IV-5 

10. Прирпдни науки:  Инфпрмауика 2 I и III Зпран Милевски 
 

I-5 , III-5 

11. Ликпвнп-увпрешки акуивнпсуи 3 I, II, III и IV Ваншп Кекпв 
 

I-3, II-3, III-3 

12. Музишки акуивнпсуи 
Хпр и пркесуар  

1 I, II, III и IV 
 

Драган Вељкпвиќ 
 

II-4 

13. Сппруски прпекуни акуивнпсуи 3 III 
 

Дпрди Велкпв 
 

III-1,  III-2, 
III-3,  III-4 

14. Сппруски прпекуни акуивнпсуи 4 II Блащкп Клиншарпв 
 

II-1, II-2, II-3, II-5 

15. Сппруски прпекуни акуивнпсуи 4 I Илија Щикпв 
 

I-1, I-2, I-3 
I-4 

16. Сппруски прпекуни акуивнпсуи 3 IV Тимше Пецпв 
 

IV-1, IV-2,  
IV-3 

17. Сурански јазик: Англиски јазик 1  
I, II, III и IV 

Рпска Трајкпва 
 

IV-5 

18. Инпвации и преуприемнищувп 1  
I, II, III и IV 

Фердинанд Шејкпв 
 

I-5 

 
 
 
 



 

79 

 

Табела 2:  Слпбпдни шаспви – сурушнп пбразпвание 
екпнпмскп – правна и ургпвска сурука 

(првп пплугпдие) 
 

Р.б. Слпбпдни шаспви Бр. 
шас 

Гпдина Менупр Дневник 

1. Урбана кулуура 2  I-7 Кпшп Кпшпв 
 

 I-7 

2. Урбана кулуура 2 I-6 Радица Мищпва I-6 
 

3. Урбана кулуура 4 II-6 и II-7 Мики Камшевски 
 

II-6 , II-7 

4. Урбана кулуура 2 III-7 Игпр Мипвски 
 

III-7 

5. Урбана кулуура 2 III-6 Елизабеуа Бпщкпва 
 

III-6 

6. Урбана кулуура 2 IV-7 Александра Амищева 
 

IV-7 

7. Берзанскп рабпуеое 2 IV-6 Трајше Тпдпрпвски IV-6 

 
 

Табела 2.1:  Слпбпдни шаспви – сурушнп пбразпвание 
екпнпмскп – правна и ургпвска сурука 

(вупрп пплугпдие) 
 

Р.б. Слпбпдни шаспви Бр. 
шас 

Гпдина Менупр Дневник 

1. Урбана кулуура 8  I-6,7 -   II-6,7 Александра Амищева 
 

 I-6,7 - II-6,7 

2. Урбана кулуура 2 III-7 Игпр Мипвски 
 

III-7 

3. Урбана кулуура 2 III-6 Елизабеуа Бпщкпва 
 

III-6 

4. Урбана кулуура 2 IV-7 Славе Ппппв 
 

IV-7 

5. Берзанскп рабпуеое 2 IV-6 Трајше Тпдпрпвски IV-6 

 
Од увидпу вп акуивнпсуиуе на менуприуе на прпекуниуе акуивнпсуи вп гимназискиуе 

паралелки и слпбпдниуе шаспви вп сурушниуе паралелки, вп ушебнауа 2018/2019 гпдина, 
мпже да се заклуши дека исуиуе беа успещнп и навременп реализирани. 
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Прилпг  
Ракпвпдители на паралелки 

 
Табела 1:  Ракпвпдиуели на паралелки за 2018/2019 гпдина 

 
Прва и Втпра гпдина 
 

Р.б. Клас Ракпвпдител на паралелка Клас Ракпвпдител на паралелка 

1. I-1 
 

Илија Щикпв II-1 Кпшп Кпшпв 

2. I-2 
 

Васка Таневска II-2 Александра Пеуреска  

3. I-3 
 

Магдалена Убавкпва II-3 Споа Ппппва 

4. I-4 
 

Зпран Милевски II-4 Драган Вељкпвиќ 

5. I-5 
 

Рисуенка Јпсифпва II-5 Блащкп Клиншарпв 

6. I-6 
 

Васка Пеукпва II-6 Кпсуадиншп Пеурпв 

7. I-7  
 

Александра Рисупва II-7 Гпран Панпвски 

 
Трета и Шетврта гпдина 
 

Р.б. Клас Ракпвпдител на паралелка Клас Ракпвпдител на паралелка 

1. III-1 
 

Ленша Андущева-Шаущева IV-1 Даница Пецпва 

2. III-2 
 

Бпгде Кпцева IV-2 Анасуазија Кпсупва 

3. III-3 
 

Гпрдана Еленпва IV-3 Елизабеуа Игпвска 

4. III-4 
 

Валенуина Димиурпва IV-4 Кауица Манева 

5. III-5 
 

Елизабеуа Бпщкпва IV-5 Благпрпдна Лазпва 

6. III-6 
 

Лпска Давшева IV-6 Науаща Мауакпва 

7. III-7 
 

Слпбпданка Супјанпва IV-7 Славе Ппппв  

 
Паралелкиуе пзнашени сп брпевиуе 1, 2, 3, 4, и 5  се Гимназискп пбразпвание 
Паралелкиуе пзнашени сп брпевиуе 6 се Екпнпмски уехнишар 
Паралелкиуе пзнашени сп брпевиуе 7 се Правен уехнишар 
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Прилпг  
Струшни активи и пдгпвпрни наставници 
 

Табела 1:  Сурушни акуиви 
  

Р.б. Струшен актив пп: Одгпвпрен наставник 

1. Македпнски јазик и литература: 
 
Рисуенка Јпсифпва (македпнски јазик и лиуерауура) 
Кауица Манева (македпнски јазик и лиуерауура) 
Гпрдана Еленпва (македпнски јазик и лиуерауура) 
Кпсуадин Прпкпппв (македпнски јазик и лиуерауура) 
Кпшп Кпшпв (македпнски јазик и лиуерауура) 
Васка Пеукпва (македпнски јазик и лиуерауура) 
 

Рисуенка Јпсифпва 

2. Странски јазици: 
 
Ленша Андущева-Шаущева (англиски јазик) 
Рпска Трајкпва (англиски јазик) 
Дпнка Лалкпва (англиски јазик) 
Александра Пеуреска (англиски јазик) 
Јасминка Шулева (англиски јазик) 
Свеулана Несупрпва-Мицев (француски јазик) 
Анасуазија Кпсупва (германски јазик) 
Васка Таневска (германски јазик) 
Спфија Спанчева (германски јазик) 
Марјан Алуанчиев (лауински јазик) 
Хрисуинка Кпспвска (лауински јазик) 
 

 
 
 
 
 

Хрисуинка Кпспвска 
 
 
 
 

3. Математика и Инфпрматика: 
 
Силвана Пеукпва (мауемауика) 
Споа Ппппва (мауемауика) 
Лилјана Дишпва (мауемауика) 
Фиданка Илпва (мауемауика) 
Нада Сирмевска (мауемауика) 
Андпсија Рисупва (инфпрмауика) 
Благпрпдна Лазпва (инфпрмауика) 
Зпран Милевски (инфпрмауика) 
 

Зпран Милевски 
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4. Прирпдни науки: 
 
Крисуина Крсуева (физика) 
Живкп Ауанаспв (физика) 
Рисуе Супјанпв (физика) 
Магдалена Убавкпва (хемија) 
Даница Пецпва (хемија) 
Бпгде Кпцева (биплпгија) 
Елизабеуа Игпвска (биплпгија) 
Валенуина Димиурпва (гепграфија) 
Фердинанд Шејкпв (гепграфија) 
 

 
Даница Пецпва 

5. Опщтествени науки: 
 
Славе Ппппв (спциплпгија) 
Александра Амищева (спциплпгија) 
Радица Миурпва (спциплпгија) 
Науаща Мауакпва (исуприја) 
Гпран Панпвски (исуприја) 
Мики Камшевски (исуприја) 
Елизабеуа Бпщкпва (филпзпфија, еуика) 
Игпр Мипвски (филпзпфија) 
Дущанка Иванпва (психплпгија, делпвна психплпгија) 
Јасминка Ризпва (педагпгија) 
 

Елизабеуа Бпщкпва 

6. Екпнпмскп-правен актив: 
 
Трајше Тпдпрпвски (екпнпмски предмеуи) 
Лпска Давшева (екпнпмски предмеуи) 
Кпсуадиншп Пеурпв (екпнпмски предмеуи) 
Жанеуа Делпва (екпнпмски предмеуи) 
Љубица Суанпевска (правни предмеуи) 
Слпбпданка Супјанпва (правни предмеуи) 
Александра Рисупва (правни предмеуи) 
Таујана Ралевска (правни предмеуи) 
 

Љубица Суанпевска 

7. Сппрт, музика, ликпвнп, мир, тплеранција и 
защтита: 
 
Блащкп Клиншарпв (сппру и сппруски акуивнпсуи) 
Тимше Пецпв (сппру и сппруски акуивнпсуи) 
Илија Щикпв (сппру и сппруски акуивнпсуи) 
Дпрди Велкпв (сппру и сппруски акуивнпсуи) 
Драган Вељкпвиќ (музишка умеунпсу) 
Ваншп Кекпв (ликпвна умеунпсу) 
Александар Јпрданпв (мир, уплеранција и защуиуа) 
 

Тимше Пецпв 
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Прилпг  
Реализација на настава  

 
 

Табела 1:  Реализација на насуавауа 
 

Гпдина Наставни денпви Наставни недели Наставни шаспви 
Планирани Реализирани Планирани Реализирани Планирани Реализирани 

I 180 180 36 36 7704 7457 

II 180 180 36 36 8852 8628 

III 180 180 36 36 10800 10290 

IV 166 166 34 34 10131 9924 

 
На нивп на гпдини прпценууалнп реализацијауа на насуавауа е следна: 
 
ПРВА гпдина    96,79 % 
 
ВТОРА гпдина   97,47 % 
 
ТРЕТА гпдина    95,28 % 
 
ШЕТВРТА гпдина   97,96 % 
 
 

На нивп на ушилищуе прпценууалнп реализацијауа на насуава изнесува 96,88 %. 
Пришини за нереализирани насуавни шаспви се: државни празници, верски 

празници, екскурзии на ушенициуе. Нема нереализирани насуавни единици и спдржини пп 
насуавни предмеуи.  
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Прилпг  
Дппплнителна настава 

 
Табела 1:  Дппплниуелна насуава 

 

Р.б. Наставен предмет Предметен наставник Брпј на дппплнителни 

шаспви 

 Прва гпдина   

1. Македпнски јазик и лиуерауура Рисуенка Јпсифпва 9 

2. Македпнски јазик и лиуерауура Васка Пеукпва 5 

3. Германски јазик Васка Таневска 7 

4. Француски јазик Свеулана Несупрпвска 2 

5. Исуприја  Гпран Панпвски 9 

6. Хемија Магдалена Убавкпва 5 

7. Билпгија  Бпгде Кпцева 8 

8. Кпнсуиууципнп уредуваое Таујана Ралевска 3 

9. Оснпви на правп Љубица Суанпевска 8 

10. Спциплпгија Александра Амищева 3 

11. Оснпви на бизниспу Слпбпданка Супјанпва 16 

 Вкупнп:  75 

 Втпра  гпдина   

1. Македпнски јазик и лиуерауура Васка Пеукпва 5 

2. Француски јазик  Свеулана Несупрпва 11 

3. Англиски јазик Александра Пеуреска 8 

4. Англиски јазик Анасуазија Кпсупва 2 

5. Германски јазик Спфија Спанчева 3 

6 Лауински јазик Крисуина Кпспвска 5 

7. Исуприја на Македпнија Гпран Панпвски 4 

8. Мауемауика Споа Ппппва 9 

9. Мауемауика Фиданка Илпва 7 

10. Физика Крисуина Крсуева 4 

11. Инфпрмауишка уехнплпгија Благпрпдна Лазпва 5 

12. Инфпрмауика Благпрпдна Лазпва 4 

13. Делпвнп рабпуеое Жанеуа Делпва 2 

14. Гепграфија  Валенуина Димиурпва 1 

15. Смеукпвпдсувп Лпска Давшева 5 

16. Исуприја Науаща Мауакпва 12 

17. Биплпгија Елизабеуа игпвска 14 

18. Спциплпгија Александра Амищева 3 

19. Сппру и сппруски акуивнпсуи Блащкп Клиншарпв 3 
 Вкупнп:  107 
 Трета гпдина   

1. Екпнпмија Жанеуа Делпва 4 

2. Англиски јазик Ленша Андущева-Шаущева 2 

3. Исуприја Науаща Мауакпва 6 
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4. Исуприја Мики Камшевски 10 

5. Лауински јазик Хрисуинка Кпспвска 10 

6. Биплпгија Бпгде Кпцева 8 

7. Алгебра Наде Сирмевска 2 

8. Германски јазик Васка Таневска 7 

9. Смеукпвпдсувп Лпска Давшева 1 

10. Хемија Даница Пецпва 6 

11. Сппру и сппруски акуивнпсуи Дпрди Велкпв 4 

12. Оснпви на приваунп правп Таујана Ралевска  2 

13. Суауисуика Жанеуа Делпва 1 

14. Гепграфија Фердинанд Шејкпв 5 

15. Мауемауика Лилјана Дишпва 1 

16. Еуика Игпр Мипвски 10 

17. Педагпгија Јасминка Ризпва 3 
 Вкупнп:  82 

Р.б. Наставен предмет Предметен наставник  
 Шетврта гпдина   

1. Мауемауика Фиданка Илпва 6 

2. Македпнски јазик Кауица Манева 9 

3. Германски јазик Анасуазија Кпсупва 2 

4. Биплпгија  Елизабеуа Игпвска 17 

5. Лпгика Елизабеуа Бпщкпва 8 

6. Филпзпфија Елизабеуа Бпщкпва 2 

7. Хемија Даница Пецпва 1 

8. Меначмену Жанеуа Делпва 1 

9. Прпграмски јазици Благпрпдна Лазпва 1 

10. Физика Крисуина Крсуева 4 

11. Исуприја Мики Камшевски 6 

12. Организација Таујана Ралевска 3 

13. Исуприја Гпран Панпвски 7 

14. Оснпви на јавнп правп Љубица Суанпевска 4 

15. Бизнис и преуприемнищувп Лпска Давшева 1 

16. Сппру и сппруски акуивнпсуи Тимше Пецпв 4 
 Вкупнп:  76 
 Сè вкупнп:  340 
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Прилпг  
Дпдатна настава 
 

Табела 1:  Дпдауна насуава 
 

Р.б. Наставен предмет Предметен наставник Брпј на дппплнителни 

шаспви 

 Прва гпдина   

1. Македпнски јазик и лиуерауура Рисуенка Јпсифпва 4 

2. Македпнски јазик и лиуерауура Васка Пеукпва 8 

3. Германски јазик Васка Таневска 12 

4. Исуприја  Гпран Панпвски 1 

5. Физика Живкп Ауанаспв 1 

6. Биплпгија Бпгде Кпцева 7 

7. Биплпгија Елизабеуа Игпвска 14 

8. Гепграфија Валенуина Димиурпва 19 

9. Кпнсуиууципнп уредуваое Таујана Ралевска 2 

10. Оснпви на правпуп Љубица Суанпевска 5 

11. Образпвнп рандеву Бпгде Кпцева 2 

 Вкупнп:  75 

 Втпра гпдина   

1. Македпнски јазик и лиуерауура Васка Пеукпва 5 

2. Англиски јазик Александра Пеуреска 6 

3. Германски јазик Анасуазија Кпсупва 6 

4. Лауински јазик Хрисуинка Кпспвска 5 

5. Мауемауика  Споа Ппппва 16 

6. Мауемауика Фиданка Илпва 6 

7. Инфпрмауишка уехнплпгија Благпрпдна Лазпва 4 

8. Инфпрмауика Благпрпдна Лазпва 3 

9. Исуприја  Науаща Мауакпва 8 

10. Исуприја на Македпнија Гпран Панпвски 2 

11. Образпвнп рандеву Лпска Давшева 3 

12. Оснпви на јавнп правп Љубица Суанпевска 2 

13. Сппру и сппруски акуивнпсуи Блащкп Клиншарпв 5 

14. Физика Крисуина Крсуева 4 

15. Пракуишна насуава Таујана Ралевска 1 
 Вкупнп:  76 
 Трета гпдина   

1. Лауински јазик  Хрисуинка Кпспвска 10 

2. Германски јазик Васка Таневска 12 

3. Биплпгија  Бпгде Кпцева 6 

4. Мауемауика Лилјана Дишпва 3 

5. Исуприја  Науаща Мауакпва 3 

6. Исуприја Мики Камшевски 8 

7. Оснпви на јавнп правп Таујана Ралевска 1 
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8. Хемија Даница Пецпва 9 

9. Еуика Игпр Мипвски 10 

10. Алгебра  Нада Сирмевска 4 

11. Сппру и сппруски акуивнпсуи Дпрди Велкпв 5 

12. Образпвнп рандеву Јасминка Ризпва 20 
 Вкупнп:  91 

Р.б. Наставен предмет Предметен наставник  

 Шетврта гпдина   

1. Македпнски јазик и лиуерауура Кауица Манева 10 

2. Мауемауика Фиданка Илпва 25 

3. Мауемауишка анализа Споа Ппппва 13 

4. Германски јазик  Анасуазија Кпсупва 6 

5. Прпграмски јазици Благпрпдна Лазпва 4 

6. Физика Крисуина Крсуева 4 

7. Лидер вп сурука Лпска Давшева 6 

8. Лидер вп сурука Љубица Суанпевска 4 

9. Бизнис Лпска Давшева 14 

10. Лидер вп сурука Кпсуадиншп Пеурпв 4 

11. Оснпви на јавнп правп  Слпбпданка Супјанпва 11 

12. Оснпви на јавнп правп избпрен Љубица Суанпевска 6 

13. Организација Таујана Ралевска 3 

14. Биплпгија Елизабеуа Игпвска 14 

15.  Исуприја Гпран Панпвски 1 

16. Исуприја Мики Камшевски 6 

17. Меначмену Жанеуа Делпва 1 

18. Лпгика Елизабеуа Бпщкпва 23 

19. Филпзпфија Елизабеуа Бпщкпва 13 

20. Сппру и сппруски акуивнпсуи Тимше Пецпв 6 
 Вкупнп:  180 
 Сè вкупнп:  422 
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Прилпг 
 

Ушеници сп ушества и псвпени награди пд натпревари вп ушебната  
2018/2019 гпдина 

 
 

Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

1. Даркп Супјшев 1-1 Прирпдни 
науки 

ПМФ Медунарпдна 
плимпијада 
.12.2018 
Бпцвана, 
Јужна Африка 

Брпнзен 
медал 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

2. Маруина Велкпвиќ 3-1 Македпнски 
јазик и 
лиуерауура 

Прпф. Гпрдана 
Еленпва 

Државен 
12.05.2019 
Велес  

Ушесувп  

3. Александар Супјанпв 2-5 Македпнски 
јазик и 
лиуерауура 

Прпф. Кпшп 
Кпшпв 

Регипнален  
06.04.2019 
Негпуинп  

Ушесувп  

4. Маруина Велкпвиќ 3-1 Македпнски 
јазик и 
лиуерауура 

Прпф. Гпрдана 
Еленпва 

Регипнален  
06.04.2019 
Негпуинп  

3 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Цвеуанка Пасинешка 
 

2-4 Мауемауика  Прпф. Споа 
Ппппва 

Државен 
16.03.2019 
Скппје  

3 награда 

 Михаела Темелкпва 1-5 Мауемауика  Прпф. Силвана 
Пеукпва 

Регипнален 
16.02.2019 
Валандпвп  

3 награда 

 Цвеуанка Пасинешка 
Димиуар Маншев 
 
Андпнија Тпдпрпва 
Марија Трашева 
Димиуар Милкпв 
Пане Јпсифпв 
Пане Дпсев 

2-4 
2-3 

 
2-3 
2-2 
2-2 
2-2 
2-5 

Мауемауика  Прпф. Споа 
Ппппва 

Регипнален 
16.02.2019 
Валандпвп  

1 награда 
2 награда  
 
Ушесувп  
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп  

 Македпнка Бинпва 3-5 Мауемауика  Прпф. Лилјана 
Дишпва 

Регипнален 
16.02.2019 
Валандпвп  

Ппфалница  

 Суефан Ппппв 4-2 Мауемауика  Прпф. Фиданка 
Илпва 

Регипнален 
16.02.2019 
Валандпвп  

Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Михаела Темелкпва 
 
Симпна Темелкпва 
Анасуасија Лалкпва 
Фани Јпванпва 
Блаже Каракулев 

1-5 
 

1-4 
1-4 
1-4 
1-5 

Мауемауика  Прпф. Силвана 
Пеукпва 

Опщуински 
26.01.2019 
Кавадарци 

Ппфалница 
 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп  

 Димиуар Маншев 
 
Андпнија Тпдпрпва 
Марија Трашева 
Цвеуанка Пасинешка 
Димиуар Милкпв 
Пане Јпсифпв 
Пане Дпсев 

2-2 
 

2-3 
2-2 
2-4 
2-2 
2-2 
2-5 

Мауемауика  Прпф. Споа 
Ппппва 

Опщуински 
26.01.2019 
Кавадарци 

1 награда 
 
2 награда 
2 награда 
2 награда 
3 награда 
3 награда 
Ппфалница  

 Македпнка Бинпва 3-5 Мауемауика  Прпф. Лилјана 
Дишпва 

Опщуински 
26.01.2019 
Кавадарци 

3 награда 

 Суефан Ппппв 4-2 Мауемауика  Прпф. Фиданка 
Илпва 

Опщуински 
26.01.2019 
Кавадарци 

3 награда 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Суефан Сроакпв 
 

3-1 
 

Инфпрмауика  Прпф. Зпран 
Милевски 

Државен  
23.03.2019 
Скппје  

Ушесувп  

 Блаже Баоански 
Милан Ангелпв 
Филип Кимпв 

2-2 
4-1 
4-5 

Инфпрмауика  Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Државен  
23.03.2019 
Скппје  

Ушесувп  

 Блаже Баоански 
 
Димиуар Маншев 
 

2-2 
 

2-2 

Инфпрмауика  Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Регипнален  
08.03.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Државен 
наупревар 

 Суефан Сроакпв 
 

3-1 
 

Инфпрмауика  Прпф. Зпран 
Милевски 

Регипнален  
08.03.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Државен 
наупревар 

 Милан Ангелпв 
Филип Кимпв 

4-1 
4-5 

Инфпрмауика  Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Регипнален  
08.03.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Државен 
наупревар 

 Блаже Баоански 
Димиуар Маншев 
 
Цвеуанка Псинешка 
Иван Крсуев 
Дпкп Тащев 
Јпван Пендев 
Диме Јанаќиев 

2-2 
2-2 

 
2-5 
2-2 
2-2 
2-5 
2-2 

Инфпрмауика  Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Ушилищуен 
27.02.2019 
Кавадарци  
 

Пласман за 
Регипнален 
наупревар 

 Суефан Сроакпв 
 

3-1 
 

Инфпрмауика  Прпф. Зпран 
Милевски 

Ушилищуен 
27.02.2019 
Кавадарци  
 

Пласман за 
Регипнален 
наупревар 

 Милан Ангелпв 
Суефан Ефуимпв 
Филип Кимпв 

4-1 
4-4 
4-5 

Инфпрмауика  Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Ушилищуен 
27.02.2019 
Кавадарци  
 

Пласман за 
Регипнален 
наупревар 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Суефан Ефуимпв 
 
 
Суефан Леуникпв 
 

4-4 
 
 

4-4 

Robomac 
Junior 
 
Рпбпуика  

Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Државен  
18-23.03.2019 
Скппје  

3 месуп 
Брпнзен 
медал 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Марија Јпванпва 
Ивпна Злаукпва 
 

2-5 
2-2 

Англиски 
јазик 

Прпф. 
Александра 
Пеуреска 

Државен 
11.05.2019 
Скппје   

Ушесувп  

 Марија Јпванпва 
Ивпна Злаукпва 
 

2-5 
2-2 

Англиски 
јазик 

Прпф. 
Александра 
Пеуреска 

Регипнален  
13.04.2019 
Негпуинп  

2 месуп 
2 месуп 

 Марија Јпванпва 
Ивпна Злаукпва 
 
Андпниа Тпдпрпва 

2-5 
2-2 

 
2-3 

Англиски 
јазик 

Прпф. 
Александра 
Пеуреска 

Опщуински  
30.03.2019 
Рпспман 

Пласман за 
Регипнален 
наупревар 
 

Ушесувп  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Ивпна Злаукпва 
 
Суефан Пеурпв 
Андпнија Тпдпрпва 

2-2 
 

2-3 
2-3 

Француски 
јазик 
 
 

Прпф. Свеулана 
Несупрпва-
Мицев 

Државен 
01.12.2018 
Скппје  

Ушесувп  

 Ивпна Злаукпва 
 
Суефан Пеурпв 
Андпнија Тпдпрпва 

2-2 
 

2-3 
2-3 

Француски 
јазик 
 
Спелуваое  

Прпф. Свеулана 
Несупрпва-
Мицев 

Регипнален  
17.11.2018 
Негпуинп  

1 месуп 
 
Ушесувп  
Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 

Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Живкп Супимшев 
 
Михаела Темелкпва 
 
Марија Дпрдиева 

1-4 
 

1-5 
 

3-3 

Германски 
јазик 

Прпф. Васка 
Таневска 

Државен 
23.04.2019 
Скппје  

1 месуп 
 
3 месуп 
 
Ушесувп  
 

 Живкп Супимшев 
Марија Дпрдиева 
Михаела Темелкпва 

1-4 
3-3 
1-5 

Германски 
јазик 

Прпф. Васка 
Таневска 

Регипнален  
06.04.2019 
Прилеп  

1 месуп 
1 месуп 
2 месуп 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Даркп Супјшев 
Драган Андреевски 
 

1-1 
2-3 

Хемија 
 

Прпф. 
Магдалена 
Убавкпва 

Државен 
18.05.2019 
Скппје  

1 месуп 
3 награда 

 Драган Андреевски 
Даркп Супјшев 
 

2-3 
1-1 

Хемија 
 

Прпф. 
Магдалена 
Убавкпва 

Регипнален 
06.04.2019 
Гевгелија 

1 награда 
1 награда 

 Бегани Селма 
Магдалена Орещкпва 

3-5 
3-5 

Хемија 
 

Прпф. Даница 
Пецпва 

Регипнален 
06.04.2019 
Гевгелија 

Ушесувп  
Ушесувп  

 Драган Андреевски 
Даркп Супјшев 
 

2-3 
1-1 

Хемија 
 

Прпф. 
Магдалена 
Убавкпва 

Опщуински 
16.03.2019 
Кавадарци  

1 награда 
2 награда 

 Пане Иванпв 
Бегани Селма 
Магдалена Орещкпва 

3-4 
3-5 
3-5 

Хемија 
 

Прпф. Даница 
Пецпва 

Опщуински 
16.03.2019 
Кавадарци  

Ушесувп 
2 награда 
3 награда 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Даркп Супјшев 
 
Михаела Темелкпва 

1-1 
 

1-5 

Физика  
 

Прпф. Живкп 
Ауанаспв 

Државен  
20.04.2019 
Скппје  

1 награда 
 
Ппфалница 

 Даркп Супјшев 
 
Михаела Темелкпва 
Хрисуијан Пеурпв 

1-1 
 

1-5 
1-1 

Физика  
 

Прпф. Живкп 
Ауанаспв 

Регипнален  
09.03.2019 
Куманпвп  

1 награда 
 
3 награда 
3 награда 

 Марија Трашева 2-2 Физика  
 

Прпф. Крисуина 
Крсуева 

Регипнален  
09.03.2019 
Куманпвп  

 

 Михаела Темелкпва 
Даркп Супјшев 
Хрисуијан Пеурпв 
 

1-5 
1-1 
1-1 

 

Физика  
 

Прпф. Живкп 
Ауанаспв 

Опщуински 
02.02.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Регипнален 
 
  

 Марија Трашева 
 
Димиуар Маншев 
Димиуар Милкпв 
Пане Јпсифпв 
Дпкп Тащев 
Иван Крсуев 
Диме Јанаќиев 
Пане Дпсев 

2-2 
 

2-2 
2-2 
2-2 
2-2 
2-2 
2-2 
2-5 

Физика  
 

Прпф. Крисуина 
Крсуева 

Опщуински 
02.02.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Регипнален 
 

Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Павлинка Тащева 4-4 Биплпгија  
 

Прпф. Елизабеуа 
Игпвска  

Државен 
11.05.2019 
Скппје 

2 награда 

 Даркп Супјшев 
Михаела Темелкпва 
Благпј Трајкпв 
Македпнка Бинпва 

1-1 
1-5 
1-3 
3-5 

Биплпгија  
 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Државен 
11.05.2019 
Скппје 

2 награда 
2 награда 
2 награда 
2 награда 

 Даркп Супјшев 
Михаела Темелкпва 
Благпј Трајкпв 
 
Симпна Темелкпва 

1-1 
1-5 
1-3 

 
1-4 

Биплпгија  
 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Регипнален  
23.03.2019 
Велес  

1 награда 
2 награда 
3 награда 
 
Ппфалница  

 Македпнка Бинпва 
 
Зпран Миуревски 
Анасуасија Илпвска 

3-5 
 

3-5 
3-2 

Биплпгија  
 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Регипнален  
23.03.2019 
Велес  

3 награда 
 
Ппфалница 
Ппфалница 

 Слпбпдан Јпванпвиќ 
Павлинка Тащева 

2-3 
4-4 

Биплпгија  
 

Прпф. Елизабеуа 
Игпвска  

Регипнален  
23.03.2019 
Велес  

Ппфалница 
Ппфалница  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Даркп Супјшев 
Благпј Трајкпв 
Михаела Темелкпва 
 
Аница Цвеукпва 
Магдалена Ризпва 
Маја Манева 
Симпна Темелкпва 
Анасуасија Лалкпва 
Павлинка Давшева 
Јпвана Белевска 
Суефан Трајанпв 

1-1 
1-3 
1-5 

 
1-4 
1-5 
1-4 
1-4 
1-4 
1-3 
1-3 
1-5 

Биплпгија  
 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Опщуински 
23.02.2019 
Кавадарци  

3 награда 
3 награда 
3 награда 
 
Ппфалница  
Ппфалница 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп  

 Македпнка Бинпва 
Габриела Ангелпва 
Елена Спирпва 
Анасуасија Илпвска 
Викуприја Дпрдиева 
Зпран Миуревски 
Марија Темелкпва 
Павлинка Тпдпрпва 
Магдалена Орещкпва 
Бегани Селма 
Савп Кпсуадинпв 
Мпника Крсуева 

3-5 
3-3 
3-3 
3-2 
3-5 
3-5 
3-5 
3-5 
3-5 
3-5 
3-5 
3-4 

Биплпгија  
 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Опщуински 
23.02.2019 
Кавадарци  

3 награда 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 

 Слпбпдан Јпванпвиќ 
Тпдпрка Тпдпрпва 
 
Маруин Гпгпв 
Верпника Карпвска 
Спфија Маркпва 
Ренауа Ппппва 
Ивана Ширкпва 
Пане Јпсифпв 
Таујана Панпва 
Ангел Милкпв 
Димиуар Маншев 

2-3 
2-2 

 
2-5 
2-1 
2-5 
2-5 
2-3 
2-2 
2-4 
2-1 
2-2 

Биплпгија  
 

Прпф. Елизабеуа 
Игпвска  

Опщуински 
23.02.2019 
Кавадарци  

3 награда 
3 награда 
 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ппфалница 
Ушесувп  
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп  

 Павлинка Тащева 4-4 Биплпгија  
 

Прпф. Елизабеуа 
Игпвска  

Опщуински 
23.02.2019 
Кавадарци  

Ппфалница  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Дурдица Младенпвска 
Изабела Миукпва 
Магдалена Ризпва 

1-5 
1-5 
1-5 

Trash Fashion Прпф. Јасминка 
Ризпва 

Државен 
23.05.2019 
Скппје  

Ушесувп 
 

 Бприс Кпцев 
Виупмир Јаневски 

1-2 
1-4 

Млади 
реппруери 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Државен 
23.05.2019 
Скппје  

Ушесувп  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Надица Силјанпва 4-1 Филпзпфија  Прпф. Елизабеуа 
Бпщкпва 

Регипнален  
23.03.2019 
Велес 

Ппфалница  

 Надица Силјанпва 4-1 Филпзпфија  Прпф. Елизабеуа 
Бпщкпва 

Опщуински 
02.03.2019 
Кавадарци  

Пласман за 
Регипнален 
наупревар 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Загпрка Јпванпва 

Ружди Ќесаси 
Дпрди Рисупв 
Елена Талева 
Крисуина Кпсуадинпва 

4-4 
4-5 
4-2 
4-5 
4-4 

Преуприемаш
ки вещуини 
 
 
 

Прпф. 
Кпсуадиншп 
Пеурпв 

Државен 
23.11.2018 
Скппје  

Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Магдалена Сирмева 4-7 Лидер на 
сурука 

Прпф. 
Слпбпданка 
Супјанпва 

Државен 
05.12.2018 
Куманпвп   

3 месуп 

 Ивана Глигпрпва 4-7 Лидер на 
сурука 

Прпф. Љубица 
Суанпевска 

Државен 
05.12.2018 
Куманпвп   

Ушесувп  

 Марина Грижева 4-6 Лидер на 
сурука 

Прпф. Лпска 
Давшева 

Државен 
05.12.2018 
Куманпвп   

Ушесувп  

 Тамара Димкпвска 4-6 Лидер на 
сурука 

Прпф. 
Кпсуадиншп 
Пеурпв 

Државен 
05.12.2018 
Куманпвп   

Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Спасијка Димпва 
Ивпна Тасева 
Сара Рисупва 
Мирјана Трипунпва 
Благица Темелкпва 
Ружица Димиурпва 
Науалија Палиупва 

3-6 
3-6 
3-6 
3-6 
3-7 
3-7 
3-7 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
 
Најдпбра 
мпдна ревија 

Прпф. Јасминка 
Ризпва 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

5 месуп 

 Елена Злауевска 
Гпрдана Шејкпва 
Марјанше Кендрпски 
Блащкп Супјанпв 

2-7 
2-7 
2-7 
2-7 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбра 
видеп 
реклама 

Прпф. Лпска 
Давшева 
 
 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Бранкица 
Несупрпвска 

3-7 Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Јавнп 
гпвпреое 

Прпф. Љубица 
Суанпевска 
 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Елена Павлпва 3-7 Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Инуервју за 
рабпуа 

Прпф. Дущанка 
Иванпва 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 

вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Гпрдан Пещпв 
Хрисуијан Суефанпв 
Даниел Јпщев 
Маруин Бпщевски 

2-7 
2-6 
2-6 
2-6 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбар 
филм 

Прпф. 
Благпрпдна 
Лазпва 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Ангела Димиурпва 
Симпна Ефремпва 

1-6 
1-6 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбра 
фпупграфија 

Прпф. Бпгде 
Кпцева 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Ирена Рисупва 
Саоа Камшева 
Александар Рисупв 
Илија Тащев 

4-6 
4-6 
4-6 
4-6 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбра 
екипа вп 
серва 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Дпрди Ицев 
Бприс Ифуимпв 
Дпбринка Рисупва 
Менше Сапунчиева 

4-6 
4-6 
4-6 
4-6 

Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбра 
екипа вп 
баскеу 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

 Никпла Јпщев 4-6 Образпвнп 
рандеву 2019 
 
Најдпбар 
пингппнгар/ка 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Државен 
12.04.2019 
Кишевп   

Ушесувп  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Владанка Аврампва 
 
Миа Маневска 

2-4 
 

2-2 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Карауе - кауа 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Државен 
07.06.2019 
Кавадарци 

1 месуп 
 
3 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Данаил Тасев            
Анупнип  Јанев         
Илија Темелкпв         
Слпбпдан Манев       
Бпјан Манев               
Пеуар Никплпв        
Васе  Василев             
Маруин Пеурпв        
Трајше Најдпвски       
Кире Супјшев            
Миуе Илпв               
Филип Арспв        

2-5 
2-4 
2-5 
1-5 
4-1 
4-1 
4-2 
4-2 
4-2 
4-3 
4-1 
4-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
 
Фуусал мащки 
 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Зпнски  
16.11.2018 
Прилеп 

2 месуп 

 Данаил Тасев            
Анупнип  Јанев         
Илија Темелкпв         
Слпбпдан Манев       
Бпјан Манев               
Пеуар Никплпв        
Васе  Василев             
Маруин Пеурпв        
Трајше Најдпвски       
Кире Супјшев            
Миуе Илпв               
Филип Арспв        

2-5 
2-4 
2-5 
1-5 
4-1 
4-1 
4-2 
4-2 
4-2 
4-3 
4-1 
4-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
 
Фуусал мащки 
 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Опщуински 
09.11.2018 
Кавадарци 

1 месуп 

 Суниуа Мусуафпва  
Ренауа Малевска     
Гпрдана Шејкпва         
Никплинка Анева    
Ангела Мицева           
Елена Камшева           
Викуприја  Илиева  
Аделина Русуемпва  
Спфија Маркпва       
Бранкица Димпва  

3-1 
2-7 
2-7 
2-1 
2-7 
3-6 
3-1 
2-7 
2-5 
4-2 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
 
Фуусал женски 
 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Зпнски 
16.11.2018 
Прилеп  

2 месуп 

 Суниуа Мусуафпва  
Ренауа Малевска     
Гпрдана Шејкпва         
Никплинка Анева    
Ангела Мицева           
Елена Камшева           
Викуприја  Илиева  
Аделина Русуемпва  
Спфија Маркпва       
Бранкица Димпва  

3-1 
2-7 
2-7 
2-1 
2-7 
3-6 
3-1 
2-7 
2-5 
4-2 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
 
Фуусал женски 
 

Прпф. Блащкп 
Клиншарпв 

Опщуински  
10.11.2018 
Кавадарци  
 

1 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Ангела Мицева  
Спасијка Димпва    
Бранкица Треншевска   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
2-7 
3-6 
4-5 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Државен 
09.05.2019 
Скппје 

5 месуп 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Ангела Мицева  
Спасијка Димпва    
Бранкица Треншевска   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
2-7 
3-6 
4-5 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Регипнален 
11.04.2019 
Кавадарци 
 

2 месуп 

 Александар 
Аврампвски   
Даркп Тпдпрпвски 
Даркп Миршевски            
Трајше Супјанпвски                         
Тпдпр Злауев                                  
Илија Миркпв                   
Ненад Пеурески                              
Андреј Кпсупв                   
Миле Пеливанпв            

4-3 
 

3-3 
4-2 
3-4 
2-1 
1-2 
3-3 
3-2 
3-3 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
мащки 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Регипнален 
03.04.2019 
Негпуинп 
 

3 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Ангела Мицева  
Спасијка Димпва    
Бранкица Треншевска   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
2-7 
3-6 
4-5 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Регипнален 
29.03.2019 
Суруга 
 

2 месуп 

 Александар 
Аврампвски   
Даркп Тпдпрпвски 
Даркп Миршевски            
Трајше Супјанпвски                         
Тпдпр Злауев                                  
Илија Миркпв                   
Ненад Пеурески                              
Андреј Кпсупв                   
Миле Пеливанпв            

4-3 
 

3-3 
4-2 
3-4 
2-1 
1-2 
3-3 
3-2 
3-3 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
мащки 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Регипнален 
25.03.2019 
Кавадарци  
 

3 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Александар 
Аврампвски   
Трајше  Јпвкпв                           
Даркп Миршевски            
Трајше Супјанпвски              
Јпван  Рисупвски              
Тпдпр Злауев                      
Блаже Миурев             
Илија Миркпв                   
Ненад Пеурески              
Анупнип Димпв                 
Андреј Кпсупв                   
Миле  Пеливанпв            

4-3 
 

4-2 
4-2 
3-4 
2-6 
2-1 
2-6 
1-2 
3-3 
1-4 
3-2 
3-3 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
мащки 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Зпнски 
20.12.2018 
Негпуинп 
 

2 месуп 

 Александар 
Аврампвски   
Трајше  Јпвкпв                           
Даркп Миршевски            
Трајше Супјанпвски              
Јпван  Рисупвски              
Тпдпр Злауев                      
Блаже Миурев             
Илија Миркпв                   
Ненад Пеурески              
Анупнип Димпв                 
Андреј Кпсупв                   
Миле  Пеливанпв            

4-3 
 

4-2 
4-2 
3-4 
2-6 
2-1 
2-6 
1-2 
3-3 
1-4 
3-2 
3-3 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
мащки 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Зпнски 
07.12.2018 
Кавадарци 
 

2 месуп 
 

 Александар 
Аврампвски   
Трајше  Јпвкпв                           
Даркп Миршевски            
Трајше Супјанпвски              
Јпван  Рисупвски              
Тпдпр Злауев                      
Блаже Миурев             
Илија Миркпв                   
Ненад Пеурески              
Анупнип Димпв                 
Андреј Кпсупв                   
Миле  Пеливанпв            

4-3 
 

4-2 
4-2 
3-4 
2-6 
2-1 
2-6 
1-2 
3-3 
1-4 
3-2 
3-3 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
мащки 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Опщуински 
06.11.2018 
Кавадарци 
 

1 месуп 



 

105 

 

Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Таоа Бикпва  
Гпрдана Суанпева    
Хрисуина Таншева   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
1-3 
1-6 
1-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Зпнски  
20.12.2018 
Негпуинп 
 

1 месуп 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Таоа Бикпва  
Гпрдана Суанпева    
Хрисуина Таншева   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
1-3 
1-6 
1-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Зпнски 
07.12.2018 
Кавадарци 
 

1 месуп 
 

 Ана Клиншарпва  
Ангела Ппншева  
Никплинка Анева   
Спфија Маркпва    
Зприца Мајсупршева  
Бранкица Димпва  
Симпна Јпрданпва  
Таоа Бикпва  
Гпрдана Суанпева    
Хрисуина Таншева   

2-1 
2-1 
2-1 
2-5 
4-5 
4-2 
4-5 
1-3 
1-6 
1-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Кпщарка 
женски 
 
 

Прпф. Тимше 
Пецпв 

Опщуински  
06.11.2018 
Кавадарци 
 

1 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Марија Глигпрпва 
Суефанија Тпдпрпва 
Симпна Кпцевска 
Валерија Танева 
Цвеуанка Еленпва 
Ивана Дпрдиевска 
Ева Кпцева 
Ана Панпвска 
Благица Дпншева 

4-2 
4-2 
2-4 
3-6 
2-4 
2-5 
2-6 
1-6 
1-6 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Одбпјка 
женски 
 
 

Прпф. Илија 
Щикпв 

Опщуински  
12.11.2018 
Кавадарци 
 

1 месуп 

 Марија Глигпрпва 
Суефанија Тпдпрпва 
Симпна Кпцевска 
Валерија Танева 
Цвеуанка Еленпва 
Ивана Дпрдиевска 
Ева Кпцева 
Ана Панпвска 
Благица Дпншева 

4-2 
4-2 
2-4 
3-6 
2-4 
2-5 
2-6 
1-6 
1-6 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Одбпјка 
женски 
 
 

Прпф. Илија 
Щикпв 

Зпнски  
21.11.2018 
Негпуинп  
 

3 месуп 

 Марија Глигпрпва 
Суефанија Тпдпрпва 
Симпна Кпцевска 
Валерија Танева 
Цвеуанка Еленпва 
Ивана Дпрдиевска 
Ева Кпцева 
Ана Панпвска 
Благица Дпншева 

4-2 
4-2 
2-4 
3-6 
2-4 
2-5 
2-6 
1-6 
1-6 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Одбпјка 
женски 
 
 

Прпф. Илија 
Щикпв 

Зпнски  
29.11.2018 
Прилеп 
 

3 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Бпјан Манев 
Пеуар Никплпв 
Васкп Василев 
Маруин Пеурпв 
Трајше Најдпвски 
Ќире Супјшев 
Миуе Илпв 
Филип Арспв 
Данаил Тасев 
Илија Темелкпв 
Анупнип Јанев 
Дущкп Крсуевски 
Хрисуијан Јанев 
Живкп Супимшев 
Слпбпдан Манев 
Живкп Кпцев 
Дущан Тащев 
Гпце Ризпв 

4-1 
4-1 
4-2 
4-2 
4-2 
4-3 
4-1 
4-1 
2-5 
2-5 
2-4 
1-1 
1-1 
1-4 
1-5 
1-5 
1-5 
1-6 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Гплем 
фудбал 
 
 

Прпф. Илија 
Щикпв 

Зпнски   
15.04.2019 
Кавадарци 
 

2 месуп 
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Ненад Пеурески 3-3 Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Аулеуика  
Скпк вп 
виспшина 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Државен 
10.05.2019 
Куманпвп  
    

6 месуп 

 Димиуар Сапунчиев 3-2 Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Тршаое на 
100 меури 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Државен 
10.05.2019 
Куманпвп  
    

Ушесувп  

 Ренауа Ппппва 
 
Иван Милкпв 
Ненад Пеурески 
Викупр Орданпв 

2-5 
 

3-3 
3-3 
4-6 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Скијаое 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Државен 
01.03.2019 
Биупла  
    

9 месуп 
 
Ушесувп 
Ушесувп 
Ушесувп  

 Димиуар Сапунчиев 
 
 
Ненад Пеурески 
Драги В’шкпв 
Дпрди Сроакпв 
Суефан Сроакпв 

3-2 
 
 

3-3 
3-2 
3-1 
3-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Тршаое на 
100 меури 
 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Опщуински 
07.05.2019 

1 месуп 
 
 
Ушесувп  
Ушесувп  
Ушесувп  
Ушесувп 

 Ненад Пеурески 
 
 
Драги В’шкпв 
Димиуар Сапунчиев 
Дпрди Сроакпв 
Суефан Сроакпв 

3-3 
 
 

3-2 
3-2 
3-1 
3-1 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Аулеуика  
Скпк вп 
виспшина 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Опщуински 
03.05.2019 

1 месуп  
 
 
Ушесувп  
Ушесувп  
Ушесувп  
Ушесувп  
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Ушеници сп ушесува и псвпени награди пд наупревари 
вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментпр 

Нивп на 
натпревар/ 

датум/местп 

Освпена 
награда/ 

ппфалница 

 Дпбринка Спуирпва  
 
Александар Супјанпв  
Маруин Гпгпв  

3-3 
 
2-5 
2-5 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
Пинг-Ппнг 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Државен 
16.11.2018 
Щуип  
    

4 месуп 
 
Ушесувп  
Ушесувп  

 Драган Тащев     
Маруин Димпвски    
Хрисуијан Суефанпв  
Јане  Јакпвлевски          
Благпј Димпв          
Маруин Пеурпв  
Димиуар Камшев          
Дпрди Ицев    
Бприс Миурев   
Анупнип Јанаќиев   
Филип Данев           
Трајше Супјанпвски  

3-7 
2-7 
2-6 
1-1 
3-5 
2-6 
3-4 
4-6 
2-2 
3-5 
3-5 
3-4 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 
 
Ракпмеу 
мащки 
 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Зпнски 
21.12.2018    
Кавадарци 
 

2 месуп 

 Драган Тащев     
Маруин Димпвски    
Хрисуијан Суефанпв  
Јане  Јакпвлевски          
Благпј Димпв          
Маруин Пеурпв  
Димиуар Камшев          
Дпрди Ицев    
Бприс Миурев   
Анупнип Јанаќиев   
Филип Данев           
Трајше Супјанпвски  

3-7 
2-7 
2-6 
1-1 
3-5 
2-6 
3-4 
4-6 
2-2 
3-5 
3-5 
3-4 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 

 

Ракпмеу 
мащки 

 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Зпнски 
07.12.2018 
Прилеп 
 
 

3 месуп 
 

 Драган Тащев     
Маруин Димпвски    
Хрисуијан Суефанпв  
Јане  Јакпвлевски          
Благпј Димпв          
Маруин Пеурпв  
Димиуар Камшев          
Дпрди Ицев    
Бприс Миурев   
Анупнип Јанаќиев   
Филип Данев           
Трајше Супјанпвски  

3-7 
2-7 
2-6 
1-1 
3-5 
2-6 
3-4 
4-6 
2-2 
3-5 
3-5 
3-4 

Сппру и 
сппруски 
акуивнпсуи 

 

Ракпмеу 
мащки 

 

Прпф. Дпрди 
Велкпв 

Опщуински 
05.11.2018 
Кавадарци 
 
 

1 месуп 
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Прилпг  
Ушеници сп над 10 непправдани изпстанпци 
 
На нивп на ушилищуе има вкупнп 47 (87) (123) (114) ушеници сп над 10 непправдани 
изпсуанпци. 
 
На нивп на прва гпдина има вкупнп         1     (5) (2) (11) ушеници 
На нивп на вупра гпдина има вкупнп      15    (11) (15) (39) ушеници 
На нивп на уреуа гпдина има вкупнп        8    (21) (42) (39) ушеници 
На нивп на шеувруа гпдина има вкупнo  23    (50) (64) (25) ушеници 
 
(Вп заграда е брпјпу на ушенициуе пд минауиуе ушебни гпдини) 
 
 
Прва гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на непправдани 
изпстанпци 

1. I-1 Пеуранка Пеуревска 12 

    

 
Втпра гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на непправдани 
изпстанпци 

1. II-1 Марија Бприспва 12 

2. II-1 Милица Илшевска 20 

3. II-1 Марија Сакалиева 14 

    

4. II-6 Марип Андпнпв 21 

5. II-6 Слпбпдан Дпјпвски 15 

6. II-6 Блаже Пазпв 14 

7. II-6 Виплеуа Пеукпвска 11 

8. II-6 Јпвица Супјанпвски 16 

9. II-6 Благица Танева 14 

10. II-6 Маруин Танев 17 

11. II-6 Гпрдана Нешева 14 

12. II-6 Блаже Миурев 15 

13. II-6 Маруин Пеурпв 21 

14. II-6 Јпван  Рисупвски 20 

    

15. II-7 Елена Злауевска 14 
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Трета гпдина  
 

 
Шетврта гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на непправдани 
изпстанпци 

1. IV-1 Лариса Аврампва 14 

2. IV-1 Пеуар Никплпв 13 

    

3. IV-2 Кауерина Кимпва 17 

4. IV-2 Трајше Јпвкпв 14 

    

5. IV-3 Дущкп Грпзданпв 12 

6. IV-3 Камелија Мелпва 22 

    

7. IV-4 Бпјан Дпрдиев 17 

8. IV-4 Димиуар Кплев 24 

    

9. IV-6 Александар Делпв 16 

10. IV-6 Рисуе Јаншев 17 

11. IV-6 Илија Лелпв 14 

12. IV-6 Викупр Орданпв 16 

13. IV-6 Илија Тащев 14 

14. IV-6 Дејан Дпрдиевски 12 

    

15. IV-7 Александра Гурева 14 

16. IV-7 Хрисуијан Кпзаринпв 22 

17. IV-7 Супјаншп Неданпвски 22 

18. IV-7 Трајанка Нишкпва 15 

19. IV-7 Тпни Спкплпв 20 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на непправдани 
изпстанпци 

1. III-2 Дпрди Јаншев  22 

    

2. III-3 Иван Милкпв 15 

3. III-3 Иван Димиурпв 18 

    

4. III-5 Анупнип Јанаќиев 13 

    

5. III-6 Бприс Грижев 14 

    

6. III-7 Мирпслав Јаневски 15 

7. III-7 Ангел Нишкпв 13 

8. III-7 Крисуина Кпсупва 12 
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20. IV-7 Шедпмир Спасиќ 21 

21. IV-7 Владп Милев 12 

22. IV-7 Зприца Насевска 12 

23. IV-7 Тиана Филиппва 14 

    

 
Прилпг 
Ушеници сп над 100 пправдани изпстанпци 
 

На нивп на ушилищуе има вкупнп 78 (86) (75) (88) ушеници сп над 100 пправдани 
изпсуанпци. 
 
На нивп на прва гпдина има вкупнп      11      (5) (9) (8) ушеници 
На нивп на вупра гпдина има вкупнп     13     (13) (18) (24) ушеници 
На нивп на уреуа гпдина има вкупнп      16    (27) (29) (23) ушеници 
На нивп на шеувруа гпдина има вкупнп  38    (41) (19) (33) ушеници 
 
(Вп заграда е брпјпу на ушенициуе пд минауиуе ушебни гпдини) 
 
Прва гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на пправдани 
изпстанпци 

1. I-1 Лазар Супјанпвски 205 

2. I-1 Благица Самарчиева 109 

3. I-1 Љупше Карпвски 102 

    

4. I-2 Илија Миркпв 120 

5. I-2 Жанина Лазарпва 193 

    

6. I-3 Гприца Грпзданпва 101 

    

7. I-4 Тпме Тефпв 123 

8. I-4 Илија Шамевски 153 

    

9. I-5 Бприс Киуанпски 143 

10. I-5 Анупнип Јпванпв 109 

    

11. I-6 Тепдпр Пеурпв 102 
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Втпра гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на пправдани 
изпстанпци 

1. II-2 Дарија Илипска 168 

    

2. II-4 Владанка Аврампва 173 

3. II-4 Анупнип Јанев 160 

    

4. II-5 Јпрдан Гркпв 109 

5. II-5 Пеуар Таев 105 

    

6. II-6 Гпрдана Нешева 102 

7. II-6 Блаже Миурев 137 

8. II-6 Маруин Пеурпв 144 

    

9. II-7 Гпрдана Шејкпва 108 

10. II-7 Емилија Никплпва 154 

11. II-7 Ивана Јанева 105 

12. II-7 Ангела Мицева 103 

13. II-7 Александра Ицпва 111 

    

 
Трета гпдина  
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на пправдани 
изпстанпци 

1. III-2 Дпрди Јаншев  190 

    

2. III-3 Иван Димиурпв 107 

    

3. III-4 Тпме Дпрдиев 153 

4. III-4 Мпника Кпцх 108 

5. III-4 Маруин Шесупјнпв 101 

    

6. III-5 Ауанас Андпв 156 

7. III-5 Филип Данев 171 

8. III-5 Анупнип Јанаќиев 137 

9. III-5 Надица Мищева 124 

10. III-5 Влаукп Павлпв 146 

    

11. III-6 Елена Камшева 102 

12. III-6 Оливер Касапинпв 136 

13. III-6 Пеуар Никплпв 136 

14. III-6 Велише Ппппва 103 

15. III-6 Симпна Рисупва 126 
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16. III-6 Валерија Танева 111 

    

 
Шетврта гпдина 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Брпј на пправдани 
изпстанпци 

1. IV-1 Лариса Аврампва 194 

2. IV-1 Дпрди Лазпв 189 

3. IV-1 Игнау Мпјспв 115 

4. IV-1 Бпјан Манев 137 

5. IV-1 Крисуијан Делпв 140 

6. IV-1 Миуе Илпв 168 

7. IV-1 Даркп Сакалиев 149 

    

8. IV-2 Васкп Василпв 118 

9. IV-2 Даркп Миршевски 127 

10. IV-2 Трајше Најдпвски 105 

11. IV-2 Марија Никплпска 113 

    

12. IV-3 Димиурија Габев 112 

13. IV-3 Камелија Мелпва 210 

14. IV-3 Кирил Супјшев 123 

15. IV-3 Илија Туриманчпв 102 

16. IV-3 Рисуе Суамачиев 146 

17. IV-3 Трајше Павлпв 103 

    

18. IV-5 Таоа Каракулева 103 

19. IV-5 Симпн Шејкпв 104 

    

20. IV-6 Александар Делпв 105 

21. IV-6 Сара Димпва 101 

22. IV-6 Цвеуанка Аппсуплпва 120 

23. IV-6 Дејан Дпрдиевски 112 

24. IV-6 Рисуе Јаншев 109 

25. IV-6 Ивана Спаспва 103 

26. IV-6 Илија Тащев 102 

    

27. IV-7 Хрисуијан Кпзаринпв 156 

28. IV-7 Марија Кплева 144 

29. IV-7 Тпни Спкплпв 165 

30. IV-7 Шедпмир Спасиќ 161 

31. IV-7 Кауерина Бпщкпва 144 

32. IV-7 Александра Гурева 138 

33. IV-7 Слпбпдан Дпрев 106 

34. IV-7 Викуприја Миланпва 108 
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35. IV-7 Владп Милев 112 

36. IV-7 Супјаншп Неданпвски 105 

37. IV-7 Трајанка Нишкпва 152 

38. IV-7 Тиана Филиппва 139 

    

 
Прилпг 
Ушеници без изпстанпци 
 

Табела 1:  Име и презиме на ушеници без изпсуанпци вп ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 

 
Табела 2: Брпј на ушеници без изпсуанпци пп ушебни гпдини 

 

Р.б. Ушебна гпдина Брпј на ушеници 

1. 2018/2019 5 

2. 2017/2018 15 

3. 2016/2017 18 

4. 2015/2016 20 

5. 2014/2015 9 

6. 2013/2014 17 

7. 2012/2013 15 

8. 2011/2012 28 

10. 2010/2011 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Р.б. Клас Име и презиме 

1. 1-5 Магдалена Ризпва 

   

2. 2-6 Павлинка Аппсуплпва 

   

3. 3-2 Симпна Спанчева 

   

4. 3-4 Камелија Самарчиева 

5. 3-4 Маријан Панпв 
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Прилпг 
Ушеници сп Одлишен успех (прпсек 5,00) 
 

Ушеници сп Одлишен успех пп паралелки и гпдини на крајпт пд 
ушебната 2018/2019 гпдина 

 

 На нивп на ушилищуе има вкупнп 186 (95) (100) (94) (80)  ушеници сп Одлишен успех 
пп сиуе предмеуи, и упа: 
 

- Вп ПРВА гпдина има вкупнп    44  (16) (19)  (15) ушеници, 
- Вп ВТОРА гпдина има вкупнп  55  (25) (20)  (21) ушеници, 
- Вп ТРЕТА гпдина има вкупнп   34   (20) (34)  (19) ушеници, 
- Вп ШЕТВРТА гпдина има вкупнп  53 (39) (21)  (25) ушеници. 

 

Вп прпдплжение следува уабеларен преглед на ушеници сп Одлишен успех пп име, 
презиме, гпдина и паралелка. 
 
 

Табела 1: Ушеници сп Одлишен успех пп гпдини и паралелки 
 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

1. Спфија Андпнпва I-1 

2. Надица Јпванпва I-1 

3. Мищела Миурева I-1 

4. Даркп Супјшев I-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

5. Глигпр Глигпрпв I-2 

6. Жанина Лазарпва I-2 

7. Марија Мищева I-2 

8. Симпна Пеурпвска I-2 

9. Дејан Супјанпв I-2 

10. Маруина Супјанпва I-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

11. Милица Василпва I-3 

12. Рпсана Камшева I-3 

13. Александра Минева I-3 

14. Даниела Ризпва I-3 

15. Симпн Темкпв I-3 

16. Благпј Трајкпв I-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

17. Саоа Василпва I-4 

18. Виупмир Јаневски I-4 

19. Фани Јпванпва  I-4 
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20. Благпј Јпрданпв I-4 

21. Анасуасија Лалкпва I-4 

22. Маја Манева I-4 

23. Благица Милкпва I-4 

24. Илија Пеурпв I-4 

25. Живкп Супимшев I-4 

26. Симпна Темелкпва I-4 

27. Тпме Тефпв I-4 

28. Аница Цвеукпва I-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

29. Тепдпра Ауанаспва I-5 

30. Зприца Димпва I-5 

31. Марија Димпва I-5 

32. Даниела Јпванпвска I-5 

33. Живкп Кпцев I-5 

34. Филип Леуникпв I-5 

35. Изабела Миукпва I-5 

36. Дурдица Младенпвска I-5 

37. Магдалена Ризпва I-5 

38. Дущан Тащев I-5 

39. Михаела Темелкпва I-5 

40. Суефан Трајанпв I-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

41. Крисуина Ангелпвска I-6 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

42. Љупка Делпва I-7 

43. Благица Миланпва I-7 

44. Дущица Палиупва I-7 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

45. Бранкп Еленпв II-1 

46. Ивана Јакпвпва II-1 

47. Верпника Карпвска II-1 

48. Валерија Касапинпва II-1 

49. Сергеј Кекпв II-1 

50. Ана Клиншарпва II-1 

51. Ангел Милкпв II-1 

52. Ангела Ппншева II-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

53. Драгана Делпва II-2 

54. Јпвана Дпрдиевска II-2 

55. Ивана Злаукпва II-2 
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56. Диме Јанаќиев II-2 

57. Споа Јанкпвска II-2 

58. Пане Јпсифпв II-2 

59. Иван Крсуев II-2 

60. Димиуар Маншев II-2 

61. Димиуар Милкпв II-2 

62. Дпкп Тащев II-2 

63. Тпдпрка Тпдпрпва II-2 

64. Марија Трашева II-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

65. Драган Андреевски II-3 

66. Маркп Арангелпв II-3 

67. Жанина Бпгевска II-3 

68. Супјаншп Ванделпв II-3 

69. Крисуина Василева II-3 

70. Живкица Димиурпва II-3 

71. Валенуина Дпрдиева II-3 

72. Александра Дпщева  II-3 

73. Слпбпдан Јпванпвиќ II-3 

74. Андпнија Тпдпрпва II-3 

75. Ивана Ќиркпва II-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

76. Владанка Аврампва II-4 

77. Смиља Бакева II-4 

78. Саоа Касапинпва II-4 

79. Дущица Кплева II-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

80. Верица Ангелкпва II-5 

81. Маруин Гпгпв II-5 

82. Пане Дпсев II-5 

83. Ивана Дпрдиевска II-5 

84. Ана Дпрдиева II-5 

85. Марија Јпванпва II-5 

86. Павлинка Јпваншева II-5 

87. Славица Касапинпва II-5 

88. Ева Кпцева II-5 

89. Цвеуанка Пасинишка II-5 

90. Јпван Пендев II-5 

91. Ренауа Ппппва II-5 

92. Марија Рисупва II-5 

93. Спфија Секулпвска II-5 

94. Александар Супјанпв II-5 

95. Диме Супјанпв II-5 
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96. Суефан Супјанпв II-5 

97. Македпнка Туриманчпва II-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

98. Хрисуијан Суефанпв II-6 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

99. Симпна Наумпва II-7 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

100. Маруина Велкпвиќ III-1 

101. Науаща Гинпва III-1 

102. Пандпрка Јанаќиева III-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

103. Емилија Андущева III-2 

104. Крисуина Дпсева III-2 

105. Анасуасија Илпвска III-2 

106. Јпван Маншев III-2 

107. Мпника Миурпва III-2 

108. Спфија Супјанпва III-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

109. Никпла Алекспв III-3 

110. Марија Дпрдиева III-3 

111. Кауерина Маншева III-3 

112. Јпрдан Неукпв III-3 

113. Миле Пеливанпв III-3 

114. Ненад Пеурески III-3 

115. Дпбринка Спуирпва III-3 

116. Елена Спирпва III-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

117. Ана Андпва III-4 

118. Дијана Андпва III-4 

119. Пане Иванпв III-4 

120. Жан Павлпв III-4 

121. Камелија Самарчиева III-4 

122. Љубица Супјанпва III-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

123. Македпнка Бинпва III-5 

124. Викуприја Дпрдиева III-5 

125. Сандра Камшева III-5 

126. Савп Кпсуадинпв III-5 

127. Магдалена Орещкпва III-5 
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128. Ана Тпшкпва III-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

129. Камелија Блажевска III-6 

130. Маруина Нанева III-6 

131. Валерија Танева III-6 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

132. Крисуијан Маркпв III-7 

133. Бранкица Несупрпвска III-7 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

134. Милан Ангелпв IV-1 

135. Елена Манева IV-1 

136. Даниела Супјанпвска IV-1 

137. Милена Трикиќ IV-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

138. Бранкица Димпва IV-2 

139. Александар Илиев IV-2 

140. Филип Кпсупв IV-2 

141. Рисуе Лалкпв IV-2 

142. Дијана Маншева IV-2 

143. Тијана Мицева IV-2 

144. Верица Орещкпва IV-2 

145. Суефан Ппппв IV-2 

146. Дпрди Рисупв IV-2 

147. Дпрди Супјанпв IV-2 

148. Суефанија Тпдпрпва IV-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

149. Иван Арспв IV-3 

150. Глигпр Иванпвски IV-3 

151. Науали Илипска IV-3 

152. Радица Маринкпвиќ IV-3 

153. Македпнка Недева IV-3 

154. Цвеуанка Рисупва IV-3 

155. Марија Трајкпва IV-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

156. Ружица Ангелпвска IV-4 

157. Ружица Блажева IV-4 

158. Даркп Бпгевски IV-4 

159. Викуприја Дпрдиева IV-4 

160. Маруин Дпрдиевски IV-4 

161. Загпрка Јпванпва IV-4 
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162. Павлинка Јпщева IV-4 

163. Александра Кадрпва IV-4 

164. Крисуина Кпсуадинпва IV-4 

165. Суефан Леуникпв IV-4 

166. Павлинка Тащева IV-4 

167. Цвеуанка Тащева IV-4 

168. Весна Темкпва IV-4 

169. Надица Туриманчпва IV-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

170. Ивана Гепргиева IV-5 

171. Евица Дпјпвска IV-5 

172. Јпван Камшев IV-5 

173. Ангел Никплпв IV-5 

174. Ангела Никплпва IV-5 

175. Оливера Панпва IV-5 

176. Ружди Ќесаси IV-5 

177. Даниел Чуланпв IV-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

178. Марина Грижева IV-6 

179. Тамара Димкпвска IV-6 

180. Никпла Јпщев IV-6 

181. Маруин Насупвски IV-6 

182. Ирена Рисупва IV-6 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

183. Ивана Глигпрпва IV-7 

184. Хрисуина Мајсупрпва IV-7 

185. Магдалена Сирмева IV-7 

186. Ивана Темелкпва IV-7 

 


